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N e ağır imtihanlarla sınanıyoruz. 
Omuzlara yüklenen yükün altında 
eziliyoruz. Bir avuç azınlığın 
dünyayı kana bulama isteği 

insanlığa huzuru, saadeti, barışı, kardeşliği 
haram ediyor. Kendilerini “efendi” olarak 
kabul eden bu vahşi azınlık, kısa aralıklarla 
her dönem insanlığı karanlıklarda yaşamaya, 
zulme, kıyıma, tabii tutuyorlar. 
Ülkelere yerleştirdikleri işbirlikçileri 
vasıtasıyla da arkalarını sağlama alarak 
zulümlerini sürdürüyorlar. Ne zamanki bu 
zulme dur diyecek yiğitler çıkıyor ortaya; 
kendi zulümlerine meşruiyet kazandırmak için 
türlü oyunlarla onları da susturuyorlar.
İçimiz kan ağlıyor, yanıyoruz ama zalimi 
kınamaktan öte gidemiyoruz. Kimileri 
makam ve çıkar kaybı korkusuyla tarafını 
zalimden yana koyuyor. Ağlamıyor gülüyor, 
içi sızlamıyor etkinlik düzenleyip, müzikler 
eşliğinde katılımcıların eğlenmesine vesile 
oluyorlar. 
Biz birilerinin tarafını belli edişine, zalimi 
desteklemesine bir sözümüz yoktur ancak 
“Müslümanım” diyenin bu süreçte sumasını, 
tarafını belli etmemesini, arsızca gülmesini, 
eğlenmesini anlamakta zorlanıyoruz. Hatta 
kan emici sülüklerin oyununa gelerek dostu 
düşmanı tanımamasına anlam veremiyoruz. 
Kur’an ve sünnet önümüzde iken hâlâ 
kurtarıcı arıyor, yol gösterici bekliyoruz. En 
çok da Kur’an’ın hükümlerine yüz çevirenler, 
onu gizleyenler bu kıyım, bu zulüm, vahşet 
sürecine destek oluyorlar. 
İnsanlığın öldüğü, çocukların diri diri 
gömüldüğü, vicdanın, merhametin sürüldüğü 
yer Filistin’e selam olsun. Sizin birer can 
borcunuz vardı, şehitlik karşılığında ödediniz. 
Allah bizlere acısın; bizler de canlarımızı beş 
kuruşluk kıymeti olmadan vereceğiz. 
Dünyaya kana boyayan Siyonizm denilen 
azgın canavarın düşüncesinin bütün insanlığı 
nasıl bir akıbete hazırladığı bilinse, insanlık 
topyekûn bu zalimin karşısında durur, 
ölümüne mücadele ederdi.  
40 yıllık Hollanda, 25 yıllık gazetecilik 
hayatımızda, bu zulmü, bu vahşeti, bu kıyımı 
protesto etmek için yürümediğimiz kent ve 
sokak; bu konuyla alakalı yazmadığımız yazı 
kalmadı. Mahkemelik de olduk, ölümle tehdit 
edildik, yılmadık. Bu zulüm durdurulmalı, bu 

vahşet, kıyım sonlandırılmalı ve Irkçı Siyonist, 
İsrail denilen aç canavara karşı konulmalıdır. 
Bunun için de sadece insan olmak yeterli.
…
22 Kasım Seçimleri…
İçerisinde 60 yıllık bir ömrü bitirdiğimiz 
Hollanda, bizi maalesef hâlâ kabullenemedi. 
Oysa bu insanlar artık bu toplumun, bu 
ülkenin bir parçası oldular. Her seçim öncesi 
temcit pilavı gibi önümüze getirilen göçmen 
eksenli sorunlar, bu yıl İsrail’in, Gazze’ye 
orantısız saldırıları, katliamları nedeniyle 
gündeme gelmedi. Daha ilk dakikalarda, 
11 Eylül oyununda olduğu gibi katil Bush’a 
“asker olma sözü veren” Hollanda, bu 
sefer de masum ve mazlumların yanında yer 
alması gerekirken “İsrail’in yanındayız” 
mesajı verdi. Hatta vicdan sahibi Rutte efendi, 
kanı durdurma adına “daha az öldürün” 
kabilinden bir de çağrıda bulundu. Biz sizin 
birbirinizden farkınızın olmadığını biliyoruz. 
Cemaziyülevvelinizi de biliriz. Sizden zerre 
miktar bir yardım ve destek de beklemiyoruz. 
Her millet kendi fıtratının gereğini yapar. Ama 
kimden gelirse gelsin zulme rıza göstermeyiz, 
zulme sessiz kalmayız. 
Bu nedenle, bu katliamları Hollanda meclisine 
taşıyan ve orada dillendiren DENK Partisi 
milletvekillerine bir teşekkür borçluyuz. 
Her seçim önemli ancak bu seçim çok daha 
önemli. Sizi çok daha iyi temsil edeceğine 
inandığınız partiye oyunuzu verin. VVD 
Lideri Dilan Yeşilgöz, “herkesin yanında 
olduğunu” duyuran seçim afişleri yayınladı, 
bir tek bizleri unuttu, bir tek bizlere sahip 
çıkmadı; yanımızda olmaktan utandı. 
Wilders’in iktidara geldiğinde ilk icraatı bu 
ülkeden İslam’ı kovmak. 
Diğer partilerin de bizleri sahiplenecek, 
sorunlarımızı çözecek ciddi bir programları, 
projeleri yok. Türkiye seçimlerine sahip 
çıktığınız kadar en az Hollanda seçimlerine de 
sahip çıkmalısınız ve sandığa gidip, oyunuzu 
vermelisiniz. İnanın fire vermeden 250 bin 
insanımız sandığa gitse Hollanda meclisi ve 
siyasetçilerinin bizlere bakışı farklı olacaktır. 
Haydin bu sefer 5 dakikanızı ayırın ve 
oyunuzu mutlaka kullanın. Oy veremeyecek 
olanlar vekaletle oylarını kullandırabilecekler. 
Evinize sadece 5 dakika yürüme mesafesinde 
olan sandığa gitmemekle büyük bir mesuliyet 
ve vebal alıyorsunuz, bilesiniz.
…
Sorunlarımız artıyor, bizler 
seyrediyoruz…
Bu sayıda sorunlarımızın nasıl da orantısız 
büyüdüğüne birkaç örnek sunduk. İlkokulda 

eğitim gören çocuklarımıza eşcinsellik 
dayatması, aşılanması, suç oranlarının 
yükselmesi, intiharların artması, kürtajların 
çoğalması, boşanmaların zirve yapması, 
alkol, uyuşturucu kullanımının artması 
gibi sorunlarımız karşısında STK’larımız 
elleri bağlanmış hâlde sessizler, çaresizler, 
eylemsizler. Elbette sorunlarımız bunlardan 
ibaret değil. Yaşlılarımızın sağlık, ekonomik 
ve toplumsal sorunları da bizleri en az 
diğerleri kadar kaygılandırıyor. Bu sorunların 
çözümüne dönük adımlar atılmazsa büyük bir 
dert sarmalının içerisine atılacağız ve devası 
olmayan sürece sürükleneceğiz. Hollandalı 
Türkleri temsil ettiğini iddia eden STK’lar, 
milyonlarca ciro yapmakla övünen dernekler 
ellerini taşın altına koymazlarsa ve yukarıda 
sıralanan sorunlara sahip çıkmazlarsa, kimlik, 
kişilik ve aidiyet kaybı yaşayan bir neslin 
oluşmasına da zemin hazırlamış olacaklar.   
…
Kaygı duymalı insan, üzülmeli hatta 
ağlamalı ama susmamalı, şerefli bir 
ölümü korkarak yaşamaya tercih etmeli
Korona döneminde mağdur olan esnaflara 
verilen destek paralarının geri iade edilmek 
istenmesi pek çok kişiyi mağdur edecek gibi 
gözüküyor. Bunun ödemeye mecbur bırakılan 
esnafların çoğu kepenk kapatmakla karşı 
karşıyalar. Hükûmetin bu konuda atacağı 
adım çok önemli. Binlerce istihdam kapısının 
kapanma ihtimali var. Buna meydan 
vermemek için devlet ya da Avrupa Birliği 
fonları devreye girmeli.
Hollanda’da bir umut hâlinde kapılarını bu 
ay açacak olan Sağlık Merkezi, maalesef 
Hollanda’nın keyfi uygulamasıyla açılamama 
tehlikesiyle karşı karşıya kaldı. Şirkete 
Hollanda bankaları hesap açmamak için türlü 
mazeretler sunuyor. Oysa böyle bir girişim 
ülke ve ülke insanı için bulunmaz bir fırsat ve 
imkândı…
Sorunlarımızın çözümüne dönük fikir üreten, 
çareler ortaya koyan çok az insanımız var. 
Bunlardan biri de E. E. Son buluşmamızda 
yine kaygılarını dile getirdi ve “benimle bu 
yolculuğa çıkacak olan kimse yok mu?” 
diye benden isim istedi. Önümüzdeki günlerde 
kafamdaki birkaç ismi kendisine ileteceğim. 
Toplumsal sorunlarımızın çözümüne dönük 
fikir, plan proje üreten, çareler sunan, 
kaygı duyanlar benimle irtibata geçsinler. 
Sizi hayırlı, önemli, anlamlı ve gerekli bir 
yolculuğa çıkaracağım.   
Şu an sizden beklentim, yaşanan zulme sessiz 
kalmayın, susmayın ve tarafınızı masum ve 
mazlumlardan yana belirleyin!..            ---◄◄

Susmanın Bedeli Ağırdır

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

Bir kez daha anladım ki, siz 
hiç değişmeyeceksiniz…

Kıssadan hisse:
Yekta ile Güngör, hayat ve ölüm üzerine 
felsefi bir sohbetteler…
Oturdukları yerden mezarlıklar 
görünüyordur. Tam sohbet ortasında,  o 
yeşillikler üzerinde otlamakta olan bir 
inek geçer yanlarından.
Geçerken de -affedersiniz- önlerine defi 
hacetini yapar..
Güngör, o inek pisliğine bakarak başlar 
anlatmaya: “Ula Yekta, sen bir gün 
öleceksin. Bir mezara gömüleceksin. 
Mezarının üzerinde otlar çıkacak. Bu 
otları aha bu inek yiyecek. Sonra gelip 
mezarının üzerine pisleyecek. Ben de 
pisliğe bakıp aklımdan geçireceğim: 
‘Şu bizim Yekta’ya bak, ne kadar da 
değişmiş.” diyeceğim...
Yekta bu hiç altta kalır mı? 
O da başlamış anlatmaya: “Sen de bir 
gün öleceksin. Mezarının üzerinde 
otlar bitecek. Otu inek yiyecek. 
Sonra pisleyecek. Ben ineğin 
pisliğine bakarak diyeceğim ki: ‘Şu 
işe bak arkadaşım Güngör ya, hiç 
değişmemişsin, hep, aynısın”
...
Kıssaları hisselendirmek, onu münasip 
bir yere bağlamak konusunda  pek mahir 
değilim, pek becerim yoktur. Amma bu 
kıssa kendiliğinden yerini buldu sanırım. 
Sizler de zaten hemen 
anladınız ve gideceği yere bağladınız.

ZULME RIZA ZULÜMDÜR
KORKMA, SONU ÖLÜMDÜR

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Siyonizm bir timsah hâlindedir. Üst çenesi Amerika’dır. Alt çenesi Avrupa Birliği’dir. Kuyruğu İsrail’dir. Gövdesi bir takım Müslüman ülkelerin yöneticileri, 
medyacılar, işadamları, işbirlikçilerdir. Bunların karşısında seyirci kalmak mümkün mü? Bu sebepten dolayı yeni bir dünya kurmaya mecburuz.” Necmeddin Erbakan
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HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)
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Yurt dışında yaşayan bir Türk 
vatandaşı veya mavi kart sahibi 
kişinin Hollanda’da vefat etmesi 
durumunda, Türkiye’deki 
mallarının paylaşımı Türk 
miras hukuku kurallarına tabi 
olacaktır. 
Bu paylaşım işlemi, Türk 
Medeni Kanunu’na ve diğer 
ilgili mevzuatlara uygun olarak 
gerçekleştirilmelidir. Miras 
hukuku genellikle kişinin ölümü 
durumunda mal varlığının nasıl 
dağıtılacağını düzenler.
Yurt dışında yaşayan Türk 
vatandaşlarının ya da mavi kart 
sahibi kişilerin miras hukukuyla 
ilgili karşılaşabileceği sorunlar 
genellikle aşağıdaki şekillerde 
ortaya çıkar:
• Uzun yıllar yurt dışında 
yaşadıkları için, Türkiye’deki 
akrabaları miras hakkından 
mahrum bırakma niyetiyle 
vefat öncesinde mirasçının 
mal varlığını kendi üzerlerine 
geçirebilirler.  Bu durum, yurt 
dışında yaşayan kişinin miras 
hakkını zedelemektedir. 
• Türkiye’deki diğer mirasçılar, 
çeşitli işlemler için gerekçe 
göstererek yurt dışında yaşayan 
mirasçıdan vekalet alabilirler ve 
bu vekaleti kötüye kullanarak 
miras haklarını zedeleme
yoluna gidebilirler.

av.ezgicanbaz@gmail.com           PUSULAEzgi Canbaz  Ertaş

      

“ Miras bırakan kişi, vasiyet yoluyla mal 
varlığını başkalarına devredebilir ve bu da 
yurtdışında yaşayan mirasçının haklarını 
sınırlayabilir. Burada vasiyetnamenin 

geçerli olup olmadığı önem arz etmektedir. 
• Tüm mirasçılar yurt dışında bulunuyor ve 
Türkiye’deki mal varlığını nasıl paylaşacaklarını 
belirlemek istiyor olabilirler.
• Miras bırakanın evlilik dışı bir çocuğu 
bulunuyorsa, diğer mirasçılar bu çocuğa pay 
vermek istemeyebilirler.
• Yurt dışında yaşayan bir kişi, Türkiye’de 
mirasçı olmaktan kaçınmak ya da miras 
bırakanın borçlarından kurtulmak için reddi 
miras yoluna başvurabilir.
• Yurt dışında yaşayan bir kişi, Türkiye’deki mal 
varlığı için geçerli bir vasiyetname düzenlemek 
isteyebilir.
• Mirasçıların bir kısmı yurt dışında yaşarken, 
Türkiye’deki mirasçılar yurtdışındaki mirasçılara 
(çoğunlukla kardeşlere) ait miras malları 
hakkında bilgi vermemektedir, bu da yurt 
dışında yaşayan kişinin neye sahip olduğunu 
bilmemesine neden olabilir.
• Miras hakkını ilgilendiren gayrimenkuller, 
Türkiye’deki mirasçılar tarafından kiralanmakta 
ise yurt dışında yaşayan mirasçılara bu 
kiradan bahsedilmeyerek miras hakları yok 
sayılabilmektedir.
Bu yazımızda yukarıda belirttiğimiz veya 
benzer problemleri yaşayan veya yaşadığından 
şüphelenen okuyucularımızı bilgilendireceğiz. 
Öncelikle sakin olmalı ve yaşadığınız bu 
problemlerin çözümü olduğunu bilmelisiniz.
Öncelikle üzerinde durulması gereken birkaç 
önemli husus aşağıdaki gibidir:
1- Vasiyetname İncelemesi: 
İlk adım, vefat eden kişinin varsa 
vasiyetnamesini incelemektir. Vasiyetnamede 
belirtilen talimatlar, ölen kişinin mallarının nasıl 
paylaşılacağını gösterir. Ancak vasiyetname 
mevzuata ve hukuki şekle uygun olmalıdır. 
Aksi halde vasiyetname geçersiz olacak ya da 
iptali istenebilecektir. 
2- Kanuni Mirasçıların Belirlenmesi: 
Vasiyetname yoksa veya vasiyetname geçerli 
değilse, Türk Medeni Kanunu’na göre kanuni 
mirasçılar belirlenir. Kanuni mirasçılar, ölen 
kişinin eşleri, çocukları, torunları, anne ve 
babası, kardeşleri ve diğer yasal mirasçılarıdır. 

Mirasçıların belirlenmesi için veraset ilamı 
gerekmektedir. Veraset İlamı, bir kişinin ölümü 
üzerine mirasçılarının kimler olduğunu ve mirasın 
nasıl paylaşılacağını belirlemek için kullanılan bir 
resmi belgedir. Veraset ilamı, Türkiye’ye gitmeye 
gerek kalmadan bir avukat aracılığıyla noterden 
alınabileceği gibi Sulh Hukuk Mahkemesine bir 
dilekçe ile başvuru yapılarak da alınabilir.
3-Miras Paylaşımı: 
Mirasçıların hakları, Türk Medeni Kanunu’na 
göre belirlenir. Kanun, mirasçıların paylarını 
ve sıralamalarını belirler. Paylaşım, ölen kişinin 
mallarının türüne ve değerine göre yapılır. 
Mirasçılar tarafından anlaşma sağlanarak da 
miras paylaşımı yapılabilir. Miras paylaşım 
(taksim) sözleşmesi, mirasın mirasçılar arasında 
ne şekilde paylaşılacağını içeren özel bir 
sözleşmedir. Bu sözleşmedeki amaç, miras 
pay oranlarının mirasçılardan tarafından 
belirlenmesidir. Elden paylaşma yapılmadıkça, 
mirasçıları bağlayacak bir paylaşma sözleşmesi 
ancak yazılı şekilde yapılırsa geçerli olacaktır.
4- Mirasçılar Arasında Anlaşmazlık 
Durumu: 
Miras paylaşımı konusunda kardeşler arasında 
uyuşmazlık olması durumda yargısal paylaşma 
(izale-i şüyu davası) yoluna başvurulabilir. 
Yargısal paylaşma, miras paylaşımı davası 
ile sağlanır. Her bir mirasçı, sulh hukuk 
mahkemesinden mirasın paylaşılmasını talep 
edebilir. Mahkeme, mirasın paylaşımını belirler.
5- Tapu ve Kayıt İşlemleri: 
Mirasçılar arasında malların paylaşımı 
belirlendikten sonra, tapu ve kayıt işlemleri 
gerekebilir. Bu işlemler, Türkiye’deki malın yeni 
sahiplerini kayıt altına almak için yapılır.
Ortaklığın Giderilmesi (İzale-i Şuyu) 
Davası ve Satış İşlemleri
• Ortaklığın giderilmesi davası sonucunda, 
miras ortaklığı sona erer ve mirasçılar arasındaki 
mülkiyet düzenlenir.
• İzale-i şuyu davasında taşınmaz mallar satış 
yoluyla bölünebilir.
• Satış işlemi, tapu kaydına ve mahkeme 
kararına dayanarak gerçekleşir.
• Satış bedeli, hak sahiplerine ödenir.
• Satış bedeli üzerinden veraset intikal vergisi ve 
KDV ödenebilir.
• Paraların paylaştırılması için bir bilirkişi raporu 
düzenlenir ve paralar hak sahiplerine dağıtılır.
• Para banka hesabına yatırılır ve gerekli 
kesintiler yapıldıktan sonra hak sahiplerine 
ödenir.
Ortaklığın Giderilmesi (İzale-i Şuyu) Davasının 
Süreci
• Ortaklığın giderilmesi davası, mirasçılar 
arasında yaşanan ortaklığın sonlandırılması 
davasıdır.

• Aynen taksim veya satış yoluyla giderilmesi 
kararı verilir.
• İzale-i şuyu davasının süresi bir yıl gibi 
kabaca belirlenir, ancak davanın karmaşıklığına, 
tarafların sayısına ve diğer faktörlere bağlı olarak 
değişebilir.
• Aynen taksim mümkün değilse, taşınmazlar 
açık artırma yoluyla satılabilir.
Aynen Taksim (Paylaşım) ve Satış Yoluyla 
Ortaklığın Giderilmesi
• Aynen taksim: Taşınmazların fiziksel olarak 
paylaştırılmasıdır. 
• Satış: Taşınmazların açık artırma yoluyla 
satılmasıdır. 
• Taşınır mallar aynen taksimle paylaşılabilir, 
ancak aynen taksim mümkün olmayabilir.
• Taşınmaz malların aynen taksim veya satış 
yoluyla giderilmesi kararı mahkeme tarafından 
verilir.
• Mirasçılar bu süreçte tereke mal varlığını 
bölüşürler.
• İhaleler açık artırma yoluyla gerçekleşir ve satış 
bedeli paydaşlara dağıtılır.
Bilirkişi Raporu ve Değer Tespiti
• Taşınmaz malların değer tespiti için keşif yapılır 
ve bir bilirkişi raporu hazırlanır.
• Bilirkişi raporu, taşınmazların değerini içerir.
• Rapora dayanarak taşınmazlar açık artırmaya 
çıkarılır ve satılır.
Önalım Hakkı
• İzale-i şuyu davalarında önalım hakkı 
kullanılmaz.
• Paydaşlar, miras payı oranlarına göre hak 
sahibidirler ve önalım hakkı talep edemezler.
• Önalım hakkı, paydaşlar arasında değil, 
üçüncü kişilerin paydaşların malvarlığını satın 
almasına karşı kullanılır.

İzale-i Şuyu (Ortaklığın Giderilmesi) 
Davası Ne Kadar Sürer?
• Ortaklığın giderilmesi davası (izale-i şuyu 
davası) ne kadar sürer sorusuna kesin bir cevap 
vermek mümkün olmamaktadır.
•Tarafların sayısı, tarafların oturumlara teşhisi, 
terekenin hacmi, bilirkişi raporlarına itiraz vb. 
birçok etken davanın süresinde etkili olmaktadır. 
İzale-i Şuyu (Ortaklığın Giderilmesi) Davasında 
Avukatın Önemi 

• Ortaklığın giderilmesi davaları taraf sayılarına, 
dava açılan malların niteliklerine göre karmaşık 
haller alabilmekte ve uzun süreler hak sahiplerini 
mağdur edebilmektedir. 
Bu kapsamda mağduriyetin en kısa yoldan 
giderilmesi ve paylı mülkiyete konu maldan 
beklenen yararın en kısa sürede sağlanabilmesi 
için alanında uzman avukat desteği alınması 
tavsiye edilmektedir.                                  ---◄◄

Yurt Dışında Yaşayan Türklerin

TÜRKİYE’DEKİ MİRAS 
İŞLEMLERİNİN TAKİBİ
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A rtık gerek Avrupa’da yaşayanlara 
(ister yaşadığınız ülkenin vatandaşlığı 
olsun, istersen oturumunuz olsun) 
internet üzerinden https://visa.

visitsaudi.com/ adresinden 1 yıllık ama en fazla 
toplamda 90 gün kalabilme imkânı tanındı. 
Simdi bu imkândan Türkiye vatandaşları da 
istifade edebilecek. Fakat insanların zihninde 
bunun pratik olarak uygulaması nasıl olacak 
sorusu oluşuyor. Dilerseniz, öncelikle bize Umre 
imkânını nasip eden Rabbime şükrederek adım 
adım süreci anlatalım. 

Vize Süreci
1- Kredi kartı: Vize ücretini ödemek ve 
umre sürecinde rahat edebilmeniz için kendi 
bankanızdan kredi kartı edinin. Kredi kartınızla 
yaptığınız ödemeler her ay normal banka 
hesabınızdan kesileceği için faiz ödemeniz söz 
konusu değil. Sadece kredi kartı ile ATM’lerden 
kesinlikle para çekmeyin. 

2- Mekke ve Medine otelinizi tutun ve başvuru 
sürecinde otelin ad, adres ve telefon numarasını 
yazmanız gerekecek. Otel tutma bilgisi 
birazdan…

3- Yukarıdaki websiteye girmeden önce kendi 
cep telefonunuzla arka planı beyaz olan bir 
zeminde fotoğrafınızı çekin. Sonra bilgisayara 
aktarın ve hem fotoğrafın boyutunu hem de 
çözünürlüğünü düşürün (Youtube üzerinden 
bulabilirsiniz). 

4- https://visa.visitsaudi.com/ sitesinde hesap 
(account) açın. İngilizce olarak sayfa kalsın, 
Hollandacaya Google çevirmesin. Yoksa ülkeler 
listesinde Türkiye görünmüyor (Hindi meselesi). 
Her sayfada gireceğiniz bilgiler için tanınan süre 

10 dk. Bütün bilgileri girdikten sonra, özellikle 
yanlış bilgi girmemeye özen gösterin..

5- Bütün bilgileri girdikten ve kredi kartı ile 
ödeme yaptıktan sonra çok kısa bir sürede aynı 
site içinde vize bilginizi görebilirsiniz. Vizenizin 
ve otel rezervasyonunuzun çıktılarını muhakkak 
yanınızda bulundurun. 

Otel Rezervasyonu 
Genelde Booking.com üzerinden otelleri 
tuttuğum için siz de buna benzer siteler 
üzerinden otel fiyatlarına bakabilirsiniz. 
Mekke’de uzak olan oteller daha hesaplı fakat 
servis kullanmanız gerekecek. Ben açıkçası 
3-4 ay öncesinden rezervasyon yaptığım için 
yakından tutabildim. Medine’de genelde 
zaten yakın tutabilirsiniz. Fiyat bilgisi vermem 
uygun olmaz. Ama ben Ekim ayı için önceden 
tuttuğum için umre sezonu özellikle Eylül 
ortasından itibaren başlayıp sonraki aylarda 
daha da pahalı olmaktadır. Fiyatlara bakarken 
küçük harflerle yazılan vergilere de dikkat edin. 

Ulaşım
1- Wizzair ile Eindhoven-Boekarest ve 
Boekarest-Cidde bileti aldım. 3:30 saat aktarma 
sürem olmasına rağmen Eindhoven’da uçak 
2:30 saat rötar yaptı. Ve sadece sırt çantamız 
olduğundan, bagaj beklemeden Wizz counter 
kapanmış olmasına rağmen, rica ederek biniş 
kartımızı aldık ve Allah’ın yardımı ile yetiştik. 
O yüzden bilet alırken örneğin Eindhoven 
Budapeşte alıp, 1 gece havaalanının civarında 
konaklayıp ertesi sabah Cidde’ye uçabilirsiniz. 
Ya da THY- Pegasus gibi firmaları da tercih 
edebilirsiniz…

2- Cidde-Mekke-Medine ulaşım: Cidde’yi 
gezmek ve sonrasında hızlı tren ile seyahat 
etmek isterseniz, 2 uygulamayı kullanmanız 
gerekiyor: 
Cidde - Mekke arazi 25 dk., Mekke -Medine 
arası 2:30 saat ve biletinizi 10 gün kadar 
öncesinden kredi kartı ile alabilirsiniz. Cidde 
havalimanı içinden ve şehir merkezinden 
(Süleymaniye istasyonu) bilet alabilirsiniz. 

Biz 1 gece Cidde’de kalıp ertesi gün Cidde’yi 
gezdiğimiz için Süleymaniye’den trene bindik.
 Taksi uygulaması Bolt: 
Bu uygulama dünya çapında kullanılabiliyor. 
Hiç bir pazarlık yapmadan, harita üzerinde 
gideceğiniz yeri seçip fiyatını görüyorsunuz 
ve taksi sizin bulunduğunuz noktaya gelip sizi 
alıyor ve sonra kredi kartından kesiliyor. Bu 
uygulama ile örneğin Mekke’de Hira Dağı’na 
bile hesaplı olarak gidebilirsiniz.  

Mekke: 
Mekke istasyonunda indikten sonra Mekka Bus 
tabelalarını takip ederek şimdilik ücretsiz olan 
7A hattına binerek Mescid-i Haram’a 10 dk. 
içinde ulaşabilirsiniz. Otelinize doğrudan gitmek 
isterseniz, Bolt çağırıp otelinize yerleşebilirsiniz. 
Yemek bilgisi için Youtube Hollanda Lezzet 
Durakları sayfamızı takip edebilirsiniz….

Medine
Hızlı tren uygulamasından biletinizi en az 1 
hafta önce aldıktan sonra, 7A hattı ile buradan 
binebilirsiniz. Darul Tawheed otelinin üst kısmı. 
Hızlı tren istasyonuna 1 saat öncesinden 
gitmenizi tavsiye ederim. Tren içeresinde 
kantin kompartımanından cay-kahve ve başka 
yiyecekler alabilirsiniz. 
Medine istasyonunda indikten ve dışarı çıkarken 
sağ sol yapmadan Ravda’ya götüren otobüs 
hattına binebilirsiniz. Kişi başı 11,50 SAR kredi 
kartı ile ödeyebilirsiniz. 3-4 kişi için Bolt daha 
mantıklı. Ravda’nin kuzey kapısı (Uhud) tarafı 
son durak. Şu an hatırlayamadım ama 300 
nolu otobüs tren terminali hattı 400 nolu ise 
havalimanı hattı olabilir. 

Wizzair Medine’den Abu Dabi’ye ve oradan 
da Ankara’ya uçmakta. Bekleme surelerine 
dikkat ederek 1 gece Abu Dabi’de kalarak ya da 
Dubai’yi de gezmek isterseniz bu da mümkün… 
Eğer sadece umre yapmak isterseniz, Medine-
Cidde bileti alıp gitmek istediğiniz rotaya 
istediğiniz firmalardan biletinizi alabilirsiniz. 
Bu konuda daha fazla bilgi almak isterseniz 
bana ergunmadak@hotmail.com adresinden 
ulaşabilirsiniz...                                     ---◄◄   

 UMREYE GİTMENİN
YOLLARI

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Turist Olarak
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G eçtiğimiz günlerde bir araya gelen 
Horecabond Nederland Yönetim ve 
Denetim Kurulu Üyeleri, yeni 
sezonda yapacakları güzel program-

ların istişare toplantısını yaptı. 
Yönetim Kurulu Başkanı Tarık Şaki’nin 
öncülüğünde toplanan Horecabond Nederland 
Yönetim ve Denetim Kurulu Üyeleri Den Bosch 
şehrinde Edelstaal Group International Sim-
tronic şirketinin salonunda geçtiğimiz sezonda 
gerçekleştirdikleri başarılı organizasyonların 
değerlendirmesini yapıp, yeni sezonda horeca 
sektörüne yönelik hedefledikleri bir çok güzel 
programın ön hazırlıklarını yaptı.
Toplantı esnasında ayrıca basın mensuplarına 
konuşan Başkan Şaki “Bu günkü yapacağımız 
toplantıya ev sahipliği yapan Edelstaal Group 
International Simtronic şirketinin CEO’su Ertan 
Tolunoğulları’na teşekkür ederiz. 

Buluşmaların bereketi

HORECABOND NEDERLAND YENİ SEZONUN İLK YÖNETİM 
KURULU TOPLANTISINI YAPTI

Derneğimiz Hollanda’da kurulduğu andan iti-
baren kısa sürede çok ses getirdi. Sektördeki 
konuları ve sıkıntıları hiç durmaksızın dernek üye-
lerimizle birlikte ele aldık ve şu ana kadar güzel 
yol katettik. Bu şekilde sektöre kalite katmaya, 
dernek üyelerimizi artırmaya devam ediyoruz. 
Sağ olsunlar, bugün itibariyle dernek bünyemize 
6 yeni üyemizi dâhil ederek, üye sayımızı 61’e 
çıkardık. 
Misyon ve vizyonumuza inanan, önümüzdeki 
dönemlerde derneğimize üye olmak isteyen ark-
adaşların daha da artacağından eminiz. Lakin 
tek üzüldüğümüz nokta ise sektördeki kadın-
ların azınlıkta olmasıdır. Umarız ileride horeca 
sektöründe kadın girişimciler daha da artar, zira 
kadınların olduğu yerde daima belirli bir seviye 
oluşuyor” ifadelerini kullandı.
Toplantı, yeni üyelere Yönetim Kurulu üyeleri ta-
rafından üyelik sertifikası takdim edildi.     ---◄◄     
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R otterdam Ezzo Restoran’da yapılan kahvaltılı 
toplantıda Ahmet Yıldırım, Hollanda’nın 13 
yıllık Rutte hükümetleri sayesinde getirildiği 
çıkmaza ve aşılması güç olan sorunlara 

değindi. Seçilmesi halinde toplumun sesi olacağına 
dikkat çeken Yıldırım, sorunlarının çözümü ve eski 
Hollanda’nın yeniden inşası noktasında  dönük 
çalışmalar yapacaklarının sözünü  verdi. Yapacakları 
çalışmaları ve toplumun öncelikli sorunlarını 4 ana 
başlıkta toplayan Yıldırım, yoksulluk, sağlık, konut 
ve esnaflar ile alakalı ciddi plan, program ve projeler 
hazırladıklarına dikkat çekti. Basın mensuplarının 
sorularına da içtenlikle cevap veren Yıldırım, kendine 
olan haklı güveni boşa çıkarmayacağının da sözünü 
verdi. Büyük bir motivasyon ve enerji ile bu yola 
çıktığına işaret eden Yıldırım, seçme hakkı olan herkesi 
oy vermeye davet etti.
Sohbet havasında geçen toplantıda Ahmet Yıldırım 
şunları dile getirdi…

Bu kadar yoğun bir iş hayatı sonrasında siyasete 
olan ilgi nasıl başladı?
Bilgi ve birikimimi paylaşmayı çok önemsiyor ve 
seviyorum. İnsanlarımızın sorunların çözümüne dönük 
belli bir görüşümüz, duruşumuz var. Bunun farkında 
olan hem siyaset camiası hem de bizim etrafımız, benim 
siyaset arenasında da olmam ve sorunların çözümüne 
dönük olarak mücadele etmem gerektiği hususunda 
uyardılar, tavsiye ve telkinlerde bulundular. O zamanlar 
CDA Partisi’nden Chorlois Belediye Meclis Üyesi olan 
Lionel Mattijn tarafından partiye davet edildik ve 
siyaset hayatımız bu şekilde 2006 yılında başlamış 
oldu. O zamanlar da ırkçı bir partinin muhalefeti ile 
karşılaştık ve çok zorlu bir dönem atlattık. Bu benim 
için büyük bir siyasi tecrübe ve deneyim oldu. Hamit 
Karakuş, Zeki Baran ve ben o dönemde Rotterdam 
Belediyesinde meclis üyesi idik, Rotterdam Türk 
toplumuna en yüksek seviyede hizmet verdik. Haklarını 
savunma, koruma ve yeni haklar elde etmeleri için 
büyük mücadeleler verdik. Bu mücadeleyi  şimdi de 
DENK Partisi çatısı altında sürdürmek istiyorum. Zira 
çok badireli, zorlu bir süreçten geçiyoruz. 
O dönem pek çok meclis üyesi hakkında suskunlukları 
ve partilerine teslim oldukları yönünde pek çok söz 
edildi. Katılıyor musunuz?
Kendimden örnek vereyim: Kimliğimi, dilimi, inancımı 
her şeyin önüne koydum. Saklamadım, onlar benim 
olmazsa olmazlarım. Bu duruşum  o gün de böyleydi, 
bundan sonra da öyle olacak. Ben de değişiklik 
olmayacak. Toplumumuzun haklarını savunmada da 
en önlerde oldum. Haklarının alınması, korunması 
noktasında mücadelem sürecek. Kimse bu manada beni 
yıldıramaz ve çıktığımız bu yolculuktan döndüremez. 
Büyük bir motivasyon ve enerji  ile bu yola çıktık. 
Hollanda’da yaşayan Müslüman Türk toplumunun sesi 
olacağım ve onları ezdirmeyeceğim. O gücü toplumdan 
alıyorum.     
Yen parlamentodan beklentileriniz nedir?
13 yıllık yönetim sonucu ülke çok berbat bir hâlde 
bir sonraki yeni yönetime teslim edilecek. Her şey 
yenilenecek. Parlamentonun yüzü değişecek, başbakan 
da, bakanlar da, koalisyon da yenilenecek. Ben de 
bunca yıllık deneyimlerimle ve toplum için yaptığım 
hizmetlerle yenilenen parlamentoda çok iyi işler 
yapacağıma inanıyorum. Olaylara farklı bakış açımla 
bu dönemde fark oluşturacağımı düşünüyorum. 
Sorunlarımız belli, çözümleri de parlamento olduğuna 
göre, insanlarımız bizi destekleyerek bu sürece ortak 
edecek; el ele vererek sorunlarımızı çözeceğiz. 

Aday sıranız çok arkalarda, bunun sebebi nedir?
Ben yerimi, haddimi bilen biriyim. Eski bir siyasetçiyim 
ancak DENK Partisi’nde yeniyim. Beni parti yönetimi 
35. sıraya koymuşlar, hiç gücenmedim, kırılmadım. 
Bunca yıl DENK içerisinde çalışmış onlarca insanın 
önüne geçmeyi ben kendime yakıştıramazdım. Benim 
adaylık durumum çok geç netleşti. Ama bunu sorun 
olarak görmem. Partimizin bir yönetimi ve programı var. 

  Ahmet Yıldırım:

“Bu seçİm çok önemlİ. Herkes sandığa
gİtmelİ, oyunu vermelİdİr”

“Büyük bir motivasyon ve enerji  ile bu yola çıktık. Hollanda’da yaşayan Müslüman Türk toplumunun sesi olacağım ve 
onları ezdirmeyeceğim. O gücü toplumdan alıyorum.”     

Bunlar benim için çok daha önemli. Partimiz insanlara 
neler vadediyor, neler sunuyor, b unlarla ilgilenmek 
lazım. Bir de ben o meclise gireceksem tercihli oylarla 
girmeyi önemiyor ve istiyorum. Nedeni de aldığınız 
oy kadar söz ve güç sahibi oluyorsunuz. Mecliste 
konuşma yaparken “Ahmet buraya 100 bin seçmenin 
oyuyla girdi” dedirtmek ve karşınızdakini o şekilde 
dinletmek çok daha etkilidir. Benim tercihli olarak 
seçilebilmem için de 20 bin civarında oy gerekiyor. Oy 
hakkı olan Hollanda Türk toplumunun yüzde 10’u bile 
oyunu verse, biz çok rahat bir şekilde meclise gireriz. 
Türkiye seçimlerini önemseyen kardeşlerimizden aynı 
duyarlılığı, hassasiyeti bekliyoruz. Zira her geçen gün 
Hollanda’da yaşam şartları ağırlaşıyor, zorlaşıyor. 
Her bir yurttaşımızın ayrı bir sorunu, sıkıntısı var. Bu 
sorunları çözmek için lütfen 22 Kasım günü 5 dakikanızı 
ayırın ve sandığa gidip, oyunuzu kullanın. 

Seçildiniz, olası bir koalisyonda yer aldınız. 
İlk sorun olarak neleri gözlemlediniz, nereden, 
hangi sorunları çözmekten başlayacaksınız?    
Şu ana başlıklar altında ilk yapacaklarımızı sayabilirim:  
Yoksullukla mücadele… Konut krizi… Sağlık 
sorunları… Esnafların sorunları…
Yoksullukla mücadele…
Avrupa’nın en zengin ülkelerinden biri olan Hollanda 
gibi bir ülkede, bir milyona yakın insan yoksullukla 
mücadele ediyor. Hükümet bu alandaki sorunların 
çözümü için 2 milyar avro ayırıyor. Çok gülünç bir 
rakam. Biz bu rakamı sorunun çözümüne dönük bir 
hale getireceğiz ve acil bir eylem planı başlatacağız. 
Bu gibi sorunun daha fazla büyümesini engelleyeceğiz. 
Bu sorun, diğer sorunları da tetikliyor. Bizim öncelikli 
hedefimiz yoksulluğu bu ülkede bitirmek, en eza 
indirmektir. 
Konut krizi…
Konut krizini de kira bedeli düşük olan sosyal 
konutlar inşa ederek ve satın alınabilecek konutlar 
yaparak çözeceğiz. 350 bin konuta ihtiyaç olan bir 
ülke hâline getirdiler Hollanda’yı. Amsterdam’da on 
binlerce konutun boş olduğuna dair bir anket bilgisi 
paylaşıldı. Bu Hollanda genelinde üç aşağı beş yukarı 
aynıdır. Yani buradaki sorunun temeline inerek 
çözeceğiz. Konut var, kiralanamıyor, satılamıyor, 
sebebi nedir? Bunu mültecilerle ilişkilendirmek çok 
doğru değil. Elbette onlara açılan kontenjan yerli halka 
açılmıyor ama biz bu sorunun da takipçisi ve çözüme 
kavuşturucusu olacağız. Korona süreciyle başlayan 
yatırımlar askıya alındı, ardından Ukrayna kriziyle bu 
süreç farklı bir boyuta taşındı. Faizlerin iki kat artması 
yatırımcıları büyük bir tedirginliğe sürükledi, korkuttu. 
Bunun  faturası da millete yazıldı. Güç yetmeyen kira 
ve konut bedelleri ile insanlarımız çok büyük bir sıkıntı 
ve sorunun kucağına itildiler. Biz koalisyonda olursak, 
büyük yatırımcıların, ev bürolarının önünü açarak, 
işlerini kolaylaştırarak, bu sorunu çözeceğiz.  
Sağlık sorunları… 
Sağlık çok pahalı oldu Hollanda’da. İnsanlar hasta 
olmasına rağmen doktora ve özellikle hastaneye 
gitmekten korkuyorlar. Çünkü daha doktordan eve 

gelmeden eigenrisico denilen bir fatura postadan 
içeri atılıyor. Acil vakalarda bile bekleme süresi 
3-5 ayı buluyor. İnsanlar başka ülkelerde daha 
fazla para vererek tedavi olmanın yollarını 
arıyorlar. Hollanda’nın eski sağlık sisteminin 
yeniden hayata geçirilmesi için uğraşacağız.  Yani 
“önce insan, sonra kurallar” diyecek bir sistem 
olması için uğraşacağız.
Esnafların sorunları…
Koronadan etkilenen binlerce küçük ve orta 
ölçekli  esnaflar zor durumda. Ticaretin bel 
kemiğini oluşturan bu kesimin vergiler ve geri 
ödemek zorunda oldukları ödemeler yüzünden 
iflas ve kepenk kapatmayla karşı karşıyalar. Bu 
kesime de gereken desteği vereceğiz. Onların bu 
toplumdaki yerlerini koruyacağız. 

Seçimlerin önemi…
Bu seçim de her seçim gibi büyük bir öneme haiz. Bunun bilincinde olarak 
sandığa gitmeli, oy vermeliyiz. Bütün partiler programlarını açıkladılar. 
Hiçbirinin bu konularda ciddi bir programı yok. Diğer partilerin son 
yaşananlara değin düşünce ve eylemleri de ortada. DENK Partisi bu manada 
büyük bir umut olarak toplumu kucaklamaya ve sorunlarını çözmeye 
namzet tek partidir. Oluşacak olan koalisyonda yer almamız için şimdiki 
milletvekili sayımızı attırmamız gerekiyor. Bunun için de siz seçmelerimizin 
desteğine ihtiyacımız var. Bu seçimde herkesin sağduyulu davranacağına 
ve oylarını kullanacağına inanıyorum. Lütfen sandığa gidin, oyunuzu verin, 
söylediklerimizi yapamazsak hesap sorun. 

Drs. Ahmet Yıldırım Kimdir?
Ahmet Yıldırım.  1972 Ankara doğumlu. Rotterdam Erasmus Üniversitesi 
mezunu. Tahsil hayatı sonrası Hollanda’nın en büyük bankalarından olan 
Rabobank’ta ardından yine en büyük emlak şirketi olan Atta Makelaar’da iş 
hayatı oldu. İş hayatı onun yazarlık alanında bir ufuk açtı ve ipotek ve konut 
alanında kitaplar yayımladı. 20 yıldır da Doğuş Gazetesi yazarlığı yapan 
Yıldırım, kendi şirketini kurarak çalışma hayatını sürdürüyor. Yıldırım, evli üç 
kız çocuğu babası.                                        Söyleşi: Zeynel Abidin  ---◄◄

Hollanda seçim sath-ı mailine girdi. 22 Kasım Çarşamba günü gerçekleşecek olan parlamento seçimlerinde partiler aday ve programlarını tanıtmaya başladılar. 
DENK Partisi de aday listesini ve parti programını ilk açıklayan partilerden biri oldu. Partinin adaylarından olan deneyimli siyasetçi Ahmet Yıldırım düzenlediği 

basın toplantısı ile hem partisinin programı hem de kendi yapacakları hakkında bilgi verdi.

YAPACAKLARIMIZ:
IRKÇILIK VE AYRIMCILIKLA ETKİN MÜCADELE

ALIŞVERİŞ VERGİLERİNDE İNDİRİM
ÖDENEBİLİR KİRALIK VE MÜLKYET KONUT İNŞASI
SAĞLIK SİGORTA VE KİŞİSEL RİSKLERDE İNDİRİM

ÖDENEBİLİR PETROL FİYATLARI
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Hollanda Türk Ticaret Odası Dern-
eği Başkanı Ethem Emre, TV Rijn-
mond’un Danışma Kurulu üyeliğine 
seçilir seçilmez ilk işi Hollanda Türk 

Medya mensuplarını TV Rijnmond ile tanıştırmak 
oldu.
Ethem Emre’nin inisiyatifi ve girişimiyle düzen-
lenen toplantıya Ethem Emre başta olmak üzere 
danışmanı ve köşe yazarı Metin Yazarel, Adem 
Kahramanoğlu, Bekir Agca, basın dünyasından 
da Yavuz Nufel, Özcan Özbay, Mehmet Ali Topçu, 
Zeynel Abidin Kılıç, Rijnmond TV Genel Yayın 
Yönetmeni Ruud van Os ve 200 kişilik TV/ Radyo 
Rijnmond ailesinin tek Türk kökenli çalışanı/pro-
gramcı Feyza Albayrak katıldı.
Ruud van Os’un ev sahipliğinde gerçekleşen 
buluşmada katılımcılar kendilerini; Ruud van 
Os da kendini ve TV Rijnmond’u tanıttı ardın-
dan televizyonun vizyon, misyon ve yayın politi-
kasıyla alakalı kapsamlı bir brifing verdi.
Radyo ve televizyonun tek bir yönetimle idare 
edildiğine dikkat çeken Ruud van Os, devlet 
bütçesiyle yayınlarını sürdüren kurumunun 
ülkedeki en etkin ve en güçlü yerel yayın organı 
olduğuna vurgu yaptı.
40 yıllık radyo, 25 yıllık televizyonculuk geçmişi 

Yakınımızdaki uzağımız

HOLLANDA TÜRK MEDYASI TV RIJNMOND’A MİSAFİR OLDU
olan kurum 200 kişilik deneyimli dev bir per-
sonele de istihdam sağlıyor. Rotterdam’ın koz-
mopolit ve çok kültürlü bir kent olduğuna işaret 
eden Ruud van Os, herkesin ilgi alanının farklı ol-
masından ve sosyal medyanın etkisinden dolayı 
izleyici, dinleyici kaybı yaşadıklarına dikkat çekti.
Klasik yayıncılığın yanı sıra sosyal medyaya 
önem ve ağırlık verdiklerini ifade eden Ruud 
ca Os, güvenilir bir kurum olarak yerel alanda 
büyük bir boşluğu doldurduklarına ve gündemi 
takip eden hatta oluşturan bir seviyede oldukla-
rına inandığını ifade etti.
Katılımcılardan gelen tavsiye ve eleştirileri dik-
katle dinleyen Ruud, cevaplanması gerekenleri 
cevaplarken, danışma kurulu ile yapacakları 
toplantıda da tavsiyeleri değerlendireceklerini 
söyledi.
Yavuz Nufel yabancıların korkularının ırkçılığın 
artması ve kurumsallaşmasına dikkat çekerek 
Hollanda medyasına güvenin kalmadığına, 
sokağın sesine kulak verilmesine dair görüşlerini 
ileri sürdü.
Ruud van Os ve Feyza Albayrak toplantı sonrası 
misafirlerine radyo ve televizyonun stüdyo ve 
çalışma ortamlarını gezdirdi, çakışmalar hakkında 
bilgi verdiler.

    

İ talyanca dilinin Bolongo lehçesinden girmiş 
bir kelime var. Umarell. İlginç bir anlamı var. 
“İhtiyarların inşaat veya yol çalışması 
seyredip tavsiye vermesi” demek.

Ülkede Umarells adında bir telefon uygulaması 
da var. Bu sayede ihtiyarlar, çevredeki inşaat 
çalışmalarından haberdar olabiliyormuş. 
İnsanlar iş makinelerinin çalışmasını neden seyr/
eder. Seyr/edenlerin gözlerinden içine ne akar 
acaba? Bak telefon hizmeti de var.
Elleri arkada bağlanmış, iş makinelerinin 
çalışmasını izleyen insanların barbarlıkla bir 
alakası yok.  Gayet masumane bir durum. Biraz 
dikkatlice bakınca aslında bir durumdan daha 
öte bir işleyiş var. Seyr/ederken dışarıda akan bir 
hayat ve içlerinde akan bir hayat. 

Bir daha soralım: İnsanlar neden iş makinesi 
seyr/ederler? Bununla nasıl/ bir fayda temin 
etmiş olurlar? Ortada seyr/eden insan ve seyr/
ederken geçirdiği zaman var. İnsan eşref-i 
mahluk, zaman ise en değerli hazine. 
Devasa iş makineleri çalışırken çıkardıkları 
sesler, onu yapanın yanında küçük kalması, onu 
yönetenin insan olması, koca koca binaları kısa 
sürede yerle yeksan etmesi, toprağın bağrına 

demirden kütleleri saplayıp toprağı alt üst etmesi 
seyr/edilecek şeyler olabilir mi? Birde telefon 
açıp sizi davet etmeleri var...Koşuyorlar insanlar 
bu davete. 

Kocaman binaların arasında kalmış başka bir 
kocaman binanın yerle yeksan edilmesi için bir 
prosedürün olması gerekli. Zira dağ başı değil ve 
taş devrinde yaşamıyoruz. Binayı yıkacak şirketin 
bu işte mahir olması, yıkım konusunda tecrübe 
sahibi olması lazım. Ne kadar eski bir şirket ise o 
kadar tecrübesi var demektir. 
“....den beri bu işi yapıyoruz” diyenler bunun 
için seçilirler genellikle. Sonra izinler alınır. O 
binanın temelinin olduğu yerin meclisi toplanır 
ve gerekli izinleri tartışarak karara bağlarlar. Bu 
görünen taraf. Bunun birde mutfak kısmı var. 
Bağlantılar devreye girer, masum hediyeler! 
konuşulmaya başlanır. 

Mesela resimleriniz önemli, kimin yanında poz 
verdiğinize göre izinler daha çabuk alınır. Bu 
bağlantılara can suyu olan inançlarda işin içine 
girer, ideolojiler de. Ortada büyük bir pasta 
var ve kimse pastayı sizin insafınıza bırakmaz. 
Bir şirket tek başına bu yıkımın altından 
kalkamayacağını düşünürse yanına güçlü 
ortaklar alır. 
Güçlü ve aynı suyun balığı olmasını tercih eder. 
Ortada bir büyük yıkım işi var ve bu yıkım işini, 
baş ağrısına sebebiyet vermeden halletmek 
gerekir. Her şey halledildikten sonra yıkım 

yapılacak alan harita üzerinde belirlenir. Aksaklık 
olması durumunda neler yapılacağı planlanır, 
kullanılacak malzeme ve elemanlar ayarlanır. 
Yıkım yapılacak binanın etrafı çeşitli metotlarla 
çevrilir. Mesela reklam panolarıyla. İçerde 
yıkım vardır, reklam panolarında mutlu mesut 
insan resimleri olabilir. Ha unutmadan Umerells 
uygulamasına kaydedilen bu yıkım için, sizi 
arayarak seyr/edebileceğinizi haber ederler. Evet 
meraklılar bu reklam panolarının uygun görülen 
yerlerinden yıkımı bazen çekirdek çıtlatarak, 
bazen koyu bir tartışma eşliğinde seyr/ederler. 
Çoğu defa yıkımı yapanlara akıl verirler. Bir 
bina yıkılırken, toprağın bağrı demir taraklarla 
yarılırken akıl vermek insana geçici bir farklılık 
hissi verir. 

Bu yıkımı seyr/edenleri bir fotoğraf karesine 
sıkıştırıp, büyük resimden söküp aldığınızda 
geriye kalan resimdeki akışı ve insanların 
durumunu nasıl izah edeceğiz? 
En başından en sonuna kadar bu bina yıkımının 
işlerlik kazandığı sistemi öğrenip kendimize bir 
yol mu çizeceğiz, yoksa sisteme dâhil olmak için 
adımızı Umarells uygulamasına mı kaydedeceğiz?
Bir bina sadece bir bina değildir, bir şehir sadece 
bir şehir değildir. İnsan ve toprak birlikteliğidir. 
Yer ile gök uyumudur.
En sonunda bina yıkılırken, çekirdek çıtlatıp seyr/
edenler de yıkılacaklar. 
Gökler ile irtibatını kesmediysen ne ala, yoksa 
çekirdeğini alıp Umarells’e kaydolabilirsin.---◄◄   

Bir daha soralım: İnsanlar 
neden iş makinesi seyr/
ederler? Bununla nasıl/ bir 
fayda temin etmiş olurlar? 
Ortada seyr/eden insan 
ve seyr/ederken geçirdiği 
zaman var. İnsan eşref-i 
mahluk, zaman ise en 
değerli hazine. 

UMARELL

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR Behçet Ali Şeker

Son olarak Ruud van Os ziyaret için Ethem Emre ve katılımcılara teşekkür ederek her zaman karşılıklı 
bilgi ve belge paylaşımının da mümkün olması gerektiğini söyledi. Buluşma, çeşitli sandviçlerden 
oluşan öğlen yemeğinin ardından hatıra fotoğrafı çekimi ile sona erdi.                                         ---◄◄     

Sağlıklı, hayırlı bir çalışma yılı ve başarılı bir eğitim sezonu diliyoruz...
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U trecht Speelklok Müzesi’nde 
düzenlenen seminere NMI 
yöneticisi Henk Kok başta 
olmak üzere, Sosyal İşler 

ve Çalışma Bakanlığı (SZW) Toplum 
ve Entegrasyon Direktörü Arjan van 
Noort, Sosyal Sigorta Bankası (SVB) 
Strateji ve Dış İlişkiler yönetimi Lyke 
Veen, TC Deventer Başkonsolosluğu 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ataşesi 
Çağatay Doğan, IOT Müdürü Ahmet 
Azdural, NMI üyeleri ile ilgili temsil-
cileri katıldı. Seminere katılanlar, Geri 
Dönüş hareketini kendi perspektiflerin-
den değerlendirerek, gelinen aşamayı 
değerlendirdiler.

Geri Dönüş Yasası 31 Aralık 
2024’te sonlandırılıyor
Daha önceki bir hükûmet kararına 
göre, Geri Dönüş Yasası 31 Aralık 
2024’ten itibaren sonlandırılacak, bu 
nedenle NMI’nin varlığı sona eriyor. 
2025 yılı itibarıyla, Sosyal Sigorta Ku-
rumu’nun geri dönüş yardımları için 
yeni başvuruları işleme koymayacağı 
açıklandı.

Son pişmanlık fayda etmez!

Seminerde konuşan NMI yöneticisi 
Henk Kok, ‘Geri dönüş zamanını yayın-
lamıyor’ ana temasıyla sürdürdüğü 
konuşmasında, ‘Geri Dönüş dönemi-
nin süresi dolmuş olabilir ancak çoğu 
zaman mevcut olmadan dönme isteği-
nin mümkün olabileceğini söyledi.
2000 yılından bu yana yürürlükte 
olan ‘Geri Dönüş Yasası’nın, Avru-
pa’da benzersiz bir uygulama süreci 
olduğunun altı çizildi ve yalnızca Dan-
imarka’da benzer bir uygulama mev-
cut, denildi. 2014 yılında Geri Dönüş 
Yasası’nda yapılan değişiklik ile yeni 
başvurular için bitiş tarihi, 2024 sonuç 
olarak belirlendi.
SZW Toplum ve Entegrasyon Direk-
törü Arjan van Noort, ne kadar sorun 
olursa olsun, uzun süre boyunca yasa-
nın kişilere uygun olduğunu söyledi.

SVB Strateji ve Dış İlişkiler yönetimi ta-
rafından yönetilen Lyke Veen, SVB’nin 
2024 yılından sonra yasanın gücün-
den sorumlu olmaya devam edeceğini 
vurguladı. Mevcut geri dönüş yardım-
larının önümüzdeki yıllarda da öden-

meye devam edileceği, önümüzdeki 
yıl için SVB’de, geri dönüş yardımı 
başvurularının durumunun önemli bir 
artışın sağlanacağı belirtildi.
SVB, 2025’ten sonra (örneğin AOW 
yoluyla) göçle ilgili soruları da yanıt-
lamaya devam edecek. Geri dönmüş 
olanlar, sorularını her zaman SVB 
veya Hollanda Dışişleri temsilcilikler-
ine, göçlerin bölgelerindeki aktif olan 
ataşeliklere sorabileceğinin altı çizildi.

Geri Dönüş (55 Yaş) yasası Müra-
caatı şartları…
Hollanda Göç Enstitüsü’nün (NMI) 
çalışanları Ahmet Alakay, İlknur Ocak-

Kısa adı NMI olan Hollanda Göç Enstitüsü;
gündemdeki, Geri Dönüş Yasası ve NMI’nin durumu 

hakkında seminer düzenledi.

Kılıç ve Memiş Demirci; özellikle 55 
yaş kanunu olarak bilinen kanundan 
faydalanmak isteyen vatandaşlarımızın 
en geç 2023 sonuna kadar Sosyal 
(Uitkering), WW gibi ödeneklerinin 
sağlanması şartıyla, 31 Aralık.2024 
tarihlerine kadar Geri Dönüş yasa-
sından yararlanabilme imkânlarının 
olduğunu belirttiler.

Geri Dönüş Konusunda 
Bilgilendirmeler
Geri dönüş yasası konusunda NMI, 
talep edilmesi durumunda dernek, 
cami veya vakıflarda bilgilendirme 
toplantıları organize edilebilmelerinin 

mümkün olduğunun da altını çizdiler.

NMI Web sitesi
Öte yandan Geri Dönüş yasası ve 
NMI’nin çalışmalarını içeren websitesi-
nin (Portal) (www.nmigratie.nl) gün-
cellendiği ve portalın 2025 yılı sonuna 
kadar erişime açık olacağı açıklandı.

NMI 2024 sonunda kapanıyor
1987 yılında kurulan Hollanda Göç 
Enstitüsü (NMI), 35 yıl aradan sonra 
2024 yılının Aralık ayında çalışmasını 
bitirerek, kapılarını kapatacak, hizme-
tine son verecek. 
          Haber ve Foto : DM   ---◄◄

Gerİ Dönüş yasası sona erİyor… nMı’nİn 
aralık 2024’te kapıları kapatılıyor

“Bütün öğrencilerimizin sağlıklı, 
başarılı, verimli bir eğitim yılı 

geçirmelerini diliyoruz”

BU MUHteşeM eserDe 
sİZİn De katkınıZ olsUn!

Arnhem AyASofyA CAmİİ 
ve eğİtİm merkezİ

IBAn: nL02 InGB 0008 4737 10

                      www. arnhemayasofya.nl
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  Bugüne kadar sayısız insanı 45 ve 55 yaş yasası çerçevesinde Hollanda’dan farklı ülkelere gönderen Memiş Demirci,   
  Ahmed Alakay ve İlknur Kılıç pek çok hatırayı da biriktirdiler. Her gidenin ayrı bir hikâyesi ve kayda değer yaşadıkları vardı.  
  NMI sonrası onlardan bu hatıraları dinlemek bizim boynumuza borç oldu. İnşallah önümüzdeki sayılardan itibaren bu anıları 
  sizlerle paylaşırız. Bizler, bu anlamda hizmet yürüten bütün NMI çalışanlarına teşekkür ediyoruz...
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D üşman acımaz, merhamet göstermez, 

fırsatı kullanmayı tehir etmez. Ederse, 
darbesini daha kesin yapmak için olur. 
Düşmanın bütün çabası düşmanını yok 

etmektir. Düşmanların yenişmesinde belirleyici 
olan hep güç olmuştur. Silah gücü, organize 
gücü, stratejik bilgi, mobilete gücü falan. Tam bu 
hususta İslam Dünyası’nın bir türlü gideremediği, 
düzeltemediği derin mi derin bir yarası var. 
Düşmanların alt edecek silahları yok, organizeleri 
yok, stratejik bilgileri yok, mobilizeleri kısıtlı. 
Bu sonuca ‘kader’ demek de olmuyor. Belki 
itikadı olarak doğru ancak oldukça genel ve 
yüzeysel. Durumla ilgili bir şey ifade etmiyor. 
Bu durumda Müslümanların sahip oldukları 
tek şey Kur’an. Ve yenildiklerinde daha çok 
Allah’a güven ve yönelme var. Bu durum tam 3 
asırdır böyle. Büyük bir paradoks da oluşuyor. 
Müslümanlar daha da Müslüman oluyor, daha 
çok cami yapıyorlar, dua ediyorlar, Kur’an 
okuyorlar, hacca gidiyorlar ancak hayat onları 
daha da savuruyor. Ve İslam Dünyası kolinize 
oldu, İslam medeniyeti çöktü ve Müslümanlar 
birbirine düştü. Tepe takla gidiyorlar. Daha 
ne kadar düşecek belli değil. Sürekli şok ve 
travma hâlinde olduklarından problem çözme 
yeteneklerini de yitirdiler. Düşmanlarını yenme 
şurada dursun, evlerinin önünü dahi temiz 
tutamıyorlar, kendilerini idare edemiyorlar. Sanki 
Müslümanların kıyameti kopmuş gibi.

Hayatı mı, Kur’an’ı mı Tefekkür Edeceğiz?
Ne olacak simdi? Tabi ki bilmiyorum. Belki de 
ilk adım güvenli bir yere ‘kaçmak’ ve anlamaya 
çalışmak. Derin ‘tefekkür’ olabilir. Tasavvufta 
olduğu gibi inzivaya çekilmek de olabilir. 
Hızlı çözümlerin kolaylığından da uzak durarak.  
Çökmesi üç asır süren ve halen sürmekte olan 
bir medeniyetin çocukların anlayacakları çok şey 
olması gerek. ‘Tekeri’ bir daha, tekrar tekrar 
keşfetme durumuna düşmeden.

Hayatı mı tefekkür edeceğiz, yoksa Kur’an-ı 
mı? Müslümanlarda yaygın olan yaklaşım, 
Kur’an’la başlamak. Tam Müslümanlara ait bir 
tutum. Gerçekliğe bakmadan, iyice kavramadan, 
hemen Kur’an’a yönelmek. Yaşadıklarımız 
bizi, çağrışımsal olarak olsa da Kur’an’a 
yönlendirmekte. Çok zengin olan İslam tarihi de 
Müslümanlar için kaynak. Başımıza gelene Kur’an 
ne diyor? Kur’an bu durumdan bahsediyor mu? 
Bunu nasıl anlamlandırmalıyız? Ancak Kur’an’a 
yönelen orada kendini buluyor. 
‘Bulunanın’ Kur’an’ın muradı ve kastettiğinin 
aynısı olduğunu bilemiyoruz. Âlim de olsak, 
sıradan inanan da olsak, Arap ve Acem de 
olsak fark etmiyor. Kur’an’ının muradını bulmak 
bizim için ‘zandan’ ileri gitmiyor. Ve her zaman 
‘çağrışımsal’ oluyor. Bu gerilim ortamında 
ve bu kadar insanın öldüğü durumda Kur’an’ı 
okuyan başka şeyler anlıyor, refah, güvenli ve 
zengin ortamda Kur’an’ı okuyan başka şeyler 
anlıyor. Yani biz Kur’an’dan ancak ‘ilham’ 
alabiliyoruz. Bu da Kur’an’ın bizde bıraktığı bir iz 
oluyor. Benim için de böyle. Kur’an’dan hareketle 
ve ondan ilham alarak akıl yürütmeye böyle 
başlıyorum. Filistin’de olanlar da bana bunları 
çağrıştırıyor. Bu akıl yürütmede Kur’an ve Filistin 
bir araya geliyor.

Düzen ve Barış Odaklı Ümmet Toplumunun 
İnşası
Kur’an’ın ve İslami kaynakları ‘düzeni’ ve 
‘toplumsal güvenliğe’ vurgu yapıyorlar. 
‘Belirsizliği’ yadsıyor ve güvensizliğin nedeni 
olarak görüyor. 
‘Allah kâinatı başı boş yaratmadı. Her şeyi 
bir düzene doydu’ diyor. 
‘Düzen’ belirlilik ve öngörebilmek demek oluyor. 
Toplumsal olarak da İslam bir düzen hedefliyor. 
Düzenle ancak, barış ve güven sağlanabiliyor. 
Peygamberimizin düzensiz ve çatışma odaklı Arap 
aşiret toplumundan düzen olan ve ‘barış odaklı 
‘ümmet’ toplumunun temelini attığını görüyoruz. 
‘Düzensizlik’ kamu otoritesinin, kurumlarının 

ve onların temelini oluşturan herkesi birbirine 
bağlayan hukukun olmaması. Yani düzeniniz 
çökmüşse başınıza her şey gelebiliyor. ‘Çatışma 
odaklı’ olmak ise, insanlarının aidiyet ve 
bağlılık duygularının aile ve kabileden ileri 
gitmemesi anlamına geliyor. Farklı kabile, dinleri 
ve cemaatleri içinde barındıran bir coğrafya 
bu durumda ‘çatışma odaklı’ oluyor. Bir üst 
düzeyde (ulus, ümmet, medeniyet gibi) aidiyet 
duygusu oluşmamışsa, o bölgede yaşayan 
insanlar kendinden olmayanı ‘tehdit’ olarak 
algılıyor. Ondan uzak duruyor, karşılaştığında 
ürküyor, kaçıyor ve gerekirse ‘çatışıyor’. 
Karşılaşma sık oluyorsa, çatışma da 
yaygınlaşıyor. Sosyal hayat ‘çatışma odaklı’ 
oluyor. Bu durumda da bir üst düzeyde, 
birbirine bağlı, düzeni olan toplum oluşmuyor. 
Böyle aşiret/kabile ilişkilerinin hâkim olduğu 
‘toplumlarda’, bir şekilde (işgal, şiddet ve korku 
ile) oluşmuş olan, politik otoritenin meşruluğu da 
zayıf oluyor. Toplumsal dayanışmayı önemseyen, 
kendi aşiretinden olmasa da beraberliğe 
inanan, ülkesine bağlı, devletine tutkun olan 
sorumlu, yetkin ve müstakil vatandaş oluşmuyor. 
Toplumsal aidiyet, aşiret ilişkisini (asabiyetini) 
geçmiyor. 
İslam Dünyası’nın hâli tam bu şekilde. 
Arap Müslümanlarının çoğunluk olduğu 
bölgelerde belirgin olarak kabile ilişkileri hâkim. 
Arap olan bireylerin çok azı kendini Arap 
devletleri ile bağlı hissediyor. Zoraki bir kabul 
var üstelik. Arap olmayan (acem) Müslümanlar 
bu süreçte daha ileri. Toplumsal aidiyet ‘ulus’ 
düzeyine çıkmış gibi görünüyor. İran, Pakistan, 
Endonezya, Türkiye gibi toplumlarda bu 
toplumsal aidiyeti görüyoruz ancak oldukça zayıf 
ve kırılgan. 
Devlet/Kamu otoritesinin meşruiyeti henüz 
oturmamış, hâlen tartışmalı ve devletin 
otoritesi her yerde hissedilmiyor. Bu ülkelerde 
yaşayan insanların ciddi bir kesimi kendini 
devletin ‘vatandaşı’ olarak algılamıyor. Politik 
istikrarsızlık, toplumsal kutuplaşma, ortak 
zeminin zayıf olması, yolsuzluk, istismar ve 
liyakatsizlik bu ‘oturmamışlık’ hâlinin dışa 
vurumları olarak öne çıkıyor. Türkiye ve İran bu 
süreçte en ileri olan iki toplum olarak öne çıkıyor. 
Ancak bu iki ülkede de kamu kurumlarının 
‘hukuk ve liyakat’ esaslı olmaları ileri aşamada 
değil. Müslüman toplumları ve devletleri için 
daha üst bir düzeyde olabilecek birliktelikler ise 
tam bir ‘hayal’. İslam Dünyası’nın düzeninin 
bozulmasının tarihi ne? Ve niçin yeni bir düzen 
kuramıyor Müslümanlar? Kur’an elimizde iken, 
İslam tarihi ortada iken.

Yakın tarihte İslam Dünyası’nın düzen kurucu 
devleti Osmanlı idi. Politik otoritesi oturmuş, 
merkezi-çevre ilişkisi dengesini bulmuş, toplumsal 
güvenliği ve refahı sağlayan kamu kurumları 
olan ve büyük bir coğrafyanın düzenini kuran 
bir devlet idi. İslam dünyasını -oldukça zayıf 
olsa da- temsil ediyordu. Bu durumda Osmanlı, 
Halifeler dönemi, Emeviler, Abbasiler, Fatımiler, 
Selçuklular, Memlukler ile oluşan İslam tarihinin 
devamı niteliğinde idi. Yani Osmanlı ile İslam 
tarihi devam etmekte idi. Üstelik Osmanlı 
‘İslam medeniyetinin’ taşıyıcısı ve temsilcisi 
idi. Osmanlı halifesi bütün ümmetin dinî lideri 
idi. İslam ümmeti, ümmet birliği, dayanışma, 
ortak düşman, İslam dünyası gibi kurucu ve 
düzenleyici değerler/normlar Osmanlı üzerinden 
somutlaşıyordu. Osmanlı, İslam tarihinin 
1000 senelik olgunlaşmasına ve deneyimine 
oturuyordu. Birinci Dünya Savaşı ile Osmanlı 
çöktü ve İslam tarihi son buldu. İslam düzeni 
de yıkıldı. İslam dünyasının toplumları ‘aşiret’ 
ilişkilerine geri düştü. Osmanlının son sadrazamı 
Said Halim Paşa, Osmanlı Devleti’ni çökertmeyi 
kendine politika edinen İngiliz ve Fransızlara 

karşı ‘Osmanlıyı çöküyor, ancak onun yerine 
neyin geleceğini belli değil, bölgede tekrar 
düzen kurmak asırları alabilir’. Tam olan bu 
oldu. Osmanlılık çökmesinin üzerinden bir asır 
geçti ve bölgede yeni bir düzenin oluşmasının 
belirtileri dahi yok. 
İslam Dünyası, aşiret ilişkisi ve aidiyetin 
hâkim olduğu bir bölge olmayı sürdürüyor. Bu 
arada bölgenin nüfusu artıyor ve farklılıklar 
(etnik, mezhepsel, cemaat, kabile) daha da 
belirginleşiyor. Devletler ve sınırları yapay. 
Irak, Suudi Arabistan, Suriye, Mısır, Cezayir, 
Libya, Sudan, Yemen, BAE gibi ülkelerin 
halkı kendilerini bir devletin vatandaşı olarak 
görmüyor. Onlar hâlen ‘tebaa’. Ya da bu 
devletlerin bölgelerinde yaşayan insanlar bu 
devletleri kendilerine ait, kendilerini de o devlete 
ait insanlar olarak konumlandırmıyor. ‘Niçin 
bu devlete ve onun kamu otoritesine itaat 
etmeliyim, vergi vermeliyim, gelişmesine 
katkı da bulunmalıyım, onun düşmanını 
düşmanım bilmeliyim’ şeklindeki sorulara 
olumlu ve içten cevap veremiyor. Bu devletlere 
‘bağı’ ve ‘sadakati’ tamamen çıkara ve aldığı 
rantla orantılı oluyor.  Kim daha çok konum 
ve çıkar elde ediyorsa, devlete sadık o oluyor. 
Konum ve çıkarı olmayan ise, ‘hiç alakam 
yok’ deyip devletten ve kamu kurumlarından 
uzak duruyor, yabancı kalıyor ve kendi fırsatını 
kolluyor. 
Sosyal yapısı ve toplumsal kavrayışı en belirgin 
olarak bu şekilde olan kesim belki de Filistinli 
Müslümanlar. Zaten Osmanlı döneminde de 
bu bölge dikkat çeken bir bölge değildi. İslam 
Dünyası’nda bir merkez değildi. Çevredeki İslami 
toplumların dikkatinde olan, ziyaret ettikleri, 
canlı tuttukları bir yer de olmadı. Filistin bölgesi, 
nüfus yoğunluğu az olan ve insanlar kendi 
başlarına olduğu bir bölge oldu. Ancak güvenli 
bir bölge. 
Ekonomik olarak cazibesi de olmayan. Bundan 
dolayı Yahudiler için pek ilginç olmayan bir 
bölge. Çoğunluğun Filistinli-Arap azınlığın 
ise Yahudi Hristiyan olduğu bir bölge. Dinî 
bakımdan bu bölge, daha çok Hristiyanlar için 
merkezi bir yere sahip. Bu anlamda bu bölge 
hiçbir zaman ‘devlet’ kurmak için de ilginç bir 
bölge olmamıştır. Geçtiğimiz 3 bin sene içinde 
Filistin bölgesi hep Mısır, İran-Irak ve Küçük 
Asya’daki devletlerin birbirleri ile çatıştıkları 
‘cephe’ olmuş. O bölgede bağımsız bir devlet 
kurulması hep imkânsız olmuştur. Nüfus az, tabii 
kaynaklar az, su az, orman az, maden az. Orta 
Doğu’daki büyük devletler, orayı işgal etmek için 
değil, daha çok kozlarını orada paylaşmışlar. 

Oraların yerli halkı bunu bildikleri için bu devlet 
işlerine de pek karışmamışlar. ‘Krallar gelir, 
savaşırlar, birbirlerini yener sonra da 
giderler, buralarda kalıcı olan biziz’ der 
gibi. Bundan dolayı Filistinliler için “devlet” 
değil, “güvenlik” önemli. Hangi devletin 
bayrağı altında olursa olsun. Kendileri de hiçbir 
zaman devlet olmaya çalışmamışlar. Hamas bir 
politik hareket; tamamen bir istisna ve üstelik 
tepkisel. Üç binlik bölge tarihinde bunun tek 
istisnası, Süleyman ve Davut peygamberler 
dönemi. O da oldukça kısa.

Filistin’in güvenli belde olması çevredeki 
devletler için ilginç olmamasından kaynaklanıyor. 
Çok az bir eforla Osmanlı, bölgenin 
güvenliğini sağlayabiliyordu. Bu güvenlikten 
en çok yararlanan kesim de tabi ki bölgede 
yaşayan Yahudilerdi. On dokuzuncu asrın 
ikinci yarısından itibaren Filistin bölgesinin 
durumu değişiyor. İslam Dünyası’nın çöküşü 
belirginleşirken, Yahudilerin kendi tarihleri hiç 
görülmemiş bir yöne evriliyor. 
Devamı gelecek sefere...                      ---◄◄

ARKA PLANI:
BİR DENEME

Zor zamanlarda yaşıyoruz. 
Orta-Doğu’da çatışma 
ve savaş devam ediyor. 
Irak, Afganistan, Suriye, 
Libya, Yemen, Filistin gibi 
ülkelerde çatışma belirgin. 
Sükûnet sağlanamıyor. Diğer 
Müslüman bölgelerinde ise 
ilişkiler ve devlet düzenleri 
gerilimli. Yeteri kadar 
oturmamış. Oralarda da her 
an çatışma çıkabilir. İslam 
Dünyası bir türlü istikrar 
ve barış yoluna giremiyor. 
‘Düzensizlik’ hâkim, İslami 
kaynaklar buna ‘fitne’ 
diyor.  İslam dünyasının 
politik otoriteleri, devletleri 
bu ‘fitne’ hâlini bir türlü 
gideremiyorlar. 
Dün Suriye idi. Sonra Yemen 
öne çıktı. Bugün de Filistin. 
Müslümanlar travma üstüne 
travma yaşıyorlar. Hiçbir 
etkilerinin olmadıklarını 
defalarca deneyimliyor ve bu 
hâlden bir türlü kendilerini 
kurtaramıyorlar. Bu durumun 
bu kadar uzun sürmesi onları 
derin ikilemlere sokuyor. 
Hani İslam haktı? Hani 
Müslümanlar üstündü? Hani 
Allah kendine inananlarla 
beraber oluyordu? Bu 
inanılan referanslarla 
Müslümanların gerçekliği 
arasında büyüyen bir uçurum 
önümüzde. Tabi ki insanın 
kafası karışır, duygularını 
bozar, yönünü yitirir. 
Sürekli düşer, kalkar, çarpar 
ve düşer. Başına gelenin 
neden ve nereden geldiğini 
de kestiremez. Öfkelenir, 
bağırır, çağırır, hiç kimseye 
güvenmez. Herkes olanın 
düşmanı olur; cin de görür, 
başına geleni şeytan da 
beller, komplocu da olur. 
Olana ‘olmamalı’ idi der. 
Gerçekliğe yabancılaşır.
Filistin-İsrail çatışması 
Müslümanların bu hâlini 
bir daha gözümüzün önüne 
getirdi. Ve bizim cephede 
pek değişen bir şey yok. Sızı, 
derin,  acı, kargaşa, bağırma, 
öfke, suçlama, şikâyet, 
ölümler, kaçma ve kaos. 
Bu nasıl oluyor? 
Bu durumu sadece 
‘düşmanın’ tutumu ile 
açıklamak yeniden tekrarı 
öngörüyor. ‘Düşman’ her 
zaman fırsat kollar ve en 
uygun zaman da ‘doğru’ 
bildiği hamlesini yapar. 

Filisitin-İsrail Çatışmasının

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

Filistin-İsrail çatışması Müslümanların bu hâlini bir daha gözümüzün önüne getirdi. Ve bizim 
cephede pek değişen bir şey yok. Sızı, derin acı, kargaşa, bağırma, öfke, suçlama, şikâyet, ölümler, 

kaçma ve kaos. Bu nasıl oluyor? Bu durumu sadece ‘düşmanın’ tutumu ile açıklamak yeniden tekrarı 
öngörüyor. ‘Düşman’ her zaman fırsat kollar ve en uygun zaman da ‘doğru’ bildiği hamlesini yapar. 
Düşman acımaz, merhamet göstermez, fırsatı kullanmayı tehir etmez. Ederse, darbesini daha kesin 

yapmak için olur. Düşmanın bütün çabası düşmanını yok etmektir. Düşmanların yenişmesinde 
belirleyici olan hep “güç” olmuştur. Silah gücü, organize gücü, stratejik bilgi, mobilete gücü falan. 

Tam bu hususta İslam Dünyası’nın bir türlü gideremediği, düzeltemediği derin mi derin bir yarası 
var. Düşmanların alt edecek silahları yok, organizeleri yok, stratejik bilgileri yok, mobilizeleri 

kısıtlı. Bu sonuca ‘kader’ demek de olmuyor. 
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H ollanda’da yapılan bir 
araştırma, her hafta bir genç 
alkol zehirlenmesi nedeniyle 
hastaneye kaldırıldığını 

gösteriyor. Gezonde Generatie 
(Sağlıklı Nesil) inisiyatifi kapsamında 
MarketResponse araştırma bürosu 
tarafından gerçekleştirilen bu araştırmada, 
10 ile 17 yaş arasındaki yaklaşık bin iki 
yüz genç ile görüşüldü.
Araştırmaya göre, 10 ile 17 yaş arasındaki 
gençlerin yüzde 48’i alkolü yetişkinler için 
uygun buluyor, ancak yüzde 30’u kötü 
bir tat olarak değerlendiriyor. Gençlerin 
yaklaşık yüzde 40’ı alkolü öncelikle 
‘sağlıksızlık’ ile özdeşleştiriyor (bu oran 
yetişkinler arasında yüzde 27). Trimbos 
Enstitüsü’nde Gençler ve Riskli Davranış 
Program Başkanı Ninette van Hasselt, sonucu “Bu en azından bir başlangıç” olarak 
nitelendiriyor.
HASTALIGINIZDAN UTANMAYIN!
Özellikle endişe verici olan bir diğer bulgu ise, gençlerin 18 yaşına yaklaştıkça alkole 
daha olumlu bakmaya başlamaları. 10-11 yaş grubundaki gençlerin yüzde 13’ü alkolün 
sosyal bir içecek olduğunu düşünürken, bu oran 16-17 yaş grubunda yüzde 52’ye 
çıkıyor. Gençlerin yüzde 17’si bunun heyecan verici olduğunu düşünüyor ve yüzde 12’si 
ise lezzetli buluyor.
Her yıl 800 gencin hastaneye kaldırıldığı bu durum, ebeveynleri endişelendirmeye 
devam ediyor. Bu nedenle ebeveynlere çocuklarına yönelik bazı öneriler sunuluyor:
- Açık kurallar belirleyin ve bu kurallara uyun. Her yaş grubu için farklı yaklaşımlar 
gerektiğini unutmayın. 
- Konuşun ve alkolün sağlık üzerindeki etkilerini açıklayın. Bilinçlendirme önemlidir. 
- Kendiniz iyi bir örnek olun. Çocuklar, ebeveynlerinin davranışlarını model alırlar. 
- Eğer çocuğunuz zaten içki içiyorsa, içtikleri içkilerin miktarını ve sayısını kontrol altında 
tutun. Tam olarak ne içtiklerini bilerek daha dikkatli olabilirsiniz. 
- Çocuğunuzla iletişim halinde olun, dışarı çıkma sıklığını ve eve dönme saatini belirleyin 
ve bu kurallara uymasını sağlayın. 
Gençlerle ilgili bu araştırma, Maag Lever Darm Stichting ve KWF gibi 22 sağlık fonunun 
desteklediği ‘Op je gezondheid?’ kampanyasının bir parçasıdır. Bu sağlık fonları, alkolün 
7 farklı kanser türünün riskini artırdığı konusunda daha fazla farkındalık yaratmayı 
amaçlamaktadır.   	 									Fotoğraflar:	Pixabay.com	DM	     ---◄◄

Hollanda’da gençler arasında 
alkol alma oranı artıyor

Kısa haber turu...

H ollanda’da son iki yılda gençler 
arasındaki suç oranları endişe 
verici bir şekilde artmaktadır. 
Özellikle suç işleyen genç kızların 

sayısındaki artış dikkat çekmektedir.
Bilimsel Araştırma ve Dokümantasyon 
Merkezi (WODC) tarafından her iki veya 
üç yılda bir Merkezi İstatistik Bürosu (CBS) 
ile birlikte hazırlanan Gençlik Suçları 
Monitörü, 2022 yılına ait verileri içeren 
bir rapor yayınladı. Rapora göre, gençler 
arasında suç işleme oranları istikrarlı bir 
şekilde artmaktadır. 2022 yılında reşit 
olmayan şüphelilerin dörtte birini kızlar 
oluşturdu.

Uzun yıllardır gençler arasında suç işleme 
oranları düşüş gösteriyordu. 2010 ile 2021 
arasında şüpheli sayısı neredeyse yarı 
yarıya azalmıştı. Ancak bu düşüş, 2021 
yılından itibaren tersine dönmüş durumda. 2022’de 12 ila 18 yaş arasındaki herhangi bir suçtan 
şüpheli gençlerin sayısı, bir önceki yıla göre yüzde 12 artış gösterdi.
Gençler arasında dükkânlardan eşya çalma eylemi, düşük yakalanma olasılığı, can sıkıntısı, grup 
baskısı, para sıkıntısı veya etkileyici olmayan bir hizmet cezası gibi nedenlerle artış göstermektedir. 
Rapor, 2021 yılında mağaza hırsızlığından şüphelenilen genç sayısının 4 bin civarında olduğunu, 
ancak bu sayının 2022’de 6 bin 200’e çıktığını belirtmektedir. Özellikle dikkat çeken bir diğer nokta 
ise bu suç işleyen gençler arasında 4 bin 510’unun genç kızlardan oluşmasıdır.
2022’de 12 ila 18 yaş arasında toplam 17 bin 500 genç, polis kayıtlarına şüpheli olarak geçti. Bu, 
genç nüfusun yüzde 1,5’ine denk gelmektedir.
Son yıllarda gençler arasında cinayet ve adam öldürme gibi ciddi şiddet suçlarına karışan gençlerin 
haberlerinde de artış yaşanmaktadır. 2022 yılında silahlı eylemde bulunan gençlerin sayısı yüzde 7 
artarak bin 200’e yükselmiştir. Belediyeler, sokaklarda silah taşıyan veya olaylar sırasında bıçak çeken 
gençlerle başa çıkmak için önlemler almaktadır. Son olarak Den Haag belediyesi, tüm şehirde kesici 
ve delici alet taşımayı yasaklamıştır.
2022’de 12 ila 18 yaş arasındaki tüm şüphelilerin yüzde 40’ı Hollanda’nın en büyük 25 belediyesinden 
birinde yaşamaktadır. Amsterdam en fazla reşit olmayan şüpheliye sahipken, Breda ve Apeldoorn 
oransal olarak en düşük şüpheli sayısına sahiptir.
Delfzijl ve Appingedam şehirleriyle birlikte Groningen eyaletindeki Eemsdelta belediyesi, reşit olmayan 
şüphelilerin en fazla olduğu belediyelerden biri olarak öne çıkmaktadır. Bu şehirlerde her bin kişi 
başına yirmiden fazla reşit olmayan şüpheli olduğu bildirilmektedir.                             DM      ---◄◄

Gençler ArAsındAkİ suç OrAnı 
endİşe Verİcİ BOyutA ulAştı

Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

Hollanda’da kürtaj 
sayısında ciddi 

artış yaşanıyor. 2021 
yılında yaklaşık 31 
binin, 2022 yılında 
ise 35 binin üzerinde 
kürtaj gerçekleştirildi.
Sağlık ve Gençlik 
Denetim Kurulu (IGJ) tarafından açıklanan yıllık 
verilere göre, geçtiğimiz yıl toplam 35 bin 606 kez 
gebelik erken evrede sonlandırıldı.
2011 yılından bu yana yıllık ortalama 30 bin 
civarında kürtaj gerçekleştirildiği belirtilen raporda, 
2020 ve 2021 yılında nispeten hafif bir düşüş 
yaşandığı ancak geçtiğimiz yıl sayının yaklaşık yüzde 
15 oranında arttığına dikkat çekildi.
Rapora göre kürtaj sayısındaki artış tüm yaş 
gruplarında gözlemleniyor. Ergenler arasındaki 
kürtaj sayısı daha önceki yıllara göre daha az arttı, 
ancak hala yüzde 13 oranında bir artış görülmekte.
Geçen yıl gebelik sonlandırma operasyonu 30 ila 
35 yaş arasındaki kadınlar arasında gerçekleşti. Bu 
grupları, 25 ila 30 yaş arasındaki kadınlar takip etti.
Kürtajların yüzde 85’i gebeliğin ilk 13 haftasında 
yapıldı ve bunların çoğu ilk sekiz hafta içinde 
gerçekleşti. Geri kalan gruptaki kürtajlar ise 
gebeliğin 13’üncü haftasından sonra gerçekleştirildi.
IGJ raporunda, gizlilik kuralları nedeniyle hastaneler 
ve kürtaj kliniklerinin tüm bilgileri iletmediği, bu 
nedenle kürtaj sayısındaki artışa ilişkin net bir 
açıklamanın bulunmadığı belirtildi.
                           Haberler:	Sonhaber.eu	   ---◄◄

Bu da bir cinayetÖnlem alınsın!

Batı Avrupa’nın önde gelen ülkelerinden Hollanda’da 20-
30 yaş aralığındaki gençlerin intiharıyla ilgili endişe verici 

bulgular ortaya kondu. Hollanda İntihar Kayıt Komitesi, gençlerin 
intiharının yüzde 15 oranında arttığını tespit etti
Kovid-19 salgın sürecinin etkilediği kesimlerin başında şüphesiz 
gençler geliyor. Salgının başından bu yana insanların izolasyonu 
ve özellikle gençlerin yaşıtlarıyla bir araya gelememesi, iki yıldır 
süren tartışmaların merkezini oluşturdu. Hollanda’da İntihar 
Kayıt Komitesi (Comissie Actuele Nederlandse Suicideregistratie–
CANS), bu doğrultuda endişe yaratan bulgular tespit etti. Komite, 
14 Ocak’ta paylaştığı verilerde 20-30 yaş arasındaki erkeklerin 
intihar oranında yüzde 15’lik bir artış gözlemlendiğini açıkladı.
SALGIN	TEDBİRLERİ	İLETİŞİMİ	ENGELLİYOR
Komitenin paylaştığı verilere göre, geçen yıl intihar vakası 
kaydedilmedi. Ancak buna rağmen 2021 yılının ocak, şubat 
ve aralık aylarında intihar sonucu yaşamını yitiren 30 yaş altı 
gençlerin sayısının önceki yıllara göre daha fazla olduğuna dikkat 
çekildi.
Hollanda İntiharı Önleme Vakfı Komite Başkanı ve Baş 
Araştırmacısı Renske Glissen, verileri değerlendirdi. Her intiharın 
kesin nedeninin bilinmediğine değinen Glissen, “İntihar için 
nadiren tek bir neden vardır. Çoğu zaman birkaç faktörün bir 
araya gelmesi söz konusudur.” diye konuştu. Yaşanan artışı salgın 
tedbirlerine bağlayan Glissen, “Yaşıtlarla iletişim, gelecekle ilgili 
beklentiler, dünyayı keşfetmek, arkadaşlıklar kurmak hayatın bu 
evresinde çok önemlidir. Alınan tedbirler de doğrudan bu alanları 
etkilemekte.” dedi.
BUZ	DAĞININ	GÖRÜNEN	YÜZÜ
İntihar vakaları, Hollanda ile sınırlı değil. Ekim 2021’de bir 
araştırmanın sonucunu paylaşan Birleşmiş Milletler Çocuklara 
Yardım Fonu (UNICEF), 10-19 yaş grubunda 46 bin kişinin her yıl 
intihar ettiğini aktardı. “15-19 yaş grubunda intihar, beş başlıca 
ölüm sebebinin başında geliyor.” diyen UNICEF Ruh Sağlığı 

HOllAndA’dA Genç İntİHArlArındA 
kOrkutAn Artış

2022 yılında 35 
Bİnİ Aşkın kürtAj 
Gerçekleştİrİldİ

Uzmanı Zeynep Hicazi, gençlerin 
daha sık olarak sadece trafik 
kazaları, tüberküloz veya şiddetten 
öldüğüne dikkat çekti. UNICEF 
İcra Direktörü Henrietta Fore de 
Kovid-19 salgınının buz dağının 
sadece görünen kısmı olduğuna 
işaret etti. Buna göre, yaşıtlarıyla 
sosyalleşememe sıkıntısının 
dışında aile içi şiddet, yoksulluk 
gibi durumlar da çocukların 
hayatını tehlikeye atıyor.
Çocuklar ve gençlerin salgına 
yaklaşımlarına ilişkin bir 
araştırmayı da geçen aylarda Hristiyan Medya Girişimi Pro Derneği 
yayınladı. Çevrim içi bir anketin sonuçlarını paylaşan dernek, 13 
yaş üstü 841 kişinin yüzde 64’ünün salgın döneminde daha fazla 
strese girdiğini ifade etti. Ankete katılanların yüzde 44’ü depresyonu 
dile getirirken, yüzde 31’i de anksiyete bozukluğundan şikâyetçi.
‘SPOR	VE	SOSYALLEŞME	İMKÂNI	SAĞLANMALI’
Gençlerin ruhi bunalımlarını engellemeye yönelik tedbirleri, Bochum 
Ruhr Üniversitesi Klinik Psikoloji ve Psikoterapi Uzmanı Prof. Dr. 
Jürgen Margraf anlattı. Okulların kapalı olduğu dönemlerde çocuklar 
ve gençlerin psikolojilerinin daha yoğun etkilendiğini ifade eden 
Margraf, Deutschlandfunk’a verdiği demeçte bu kişilerin medya 
tüketimini artırdığına dikkat çekti. “Toplumdaki korku, sürekli medya 
tüketimi sayesinde daha da yayılıyor.” ifadelerini kullanan Margraf, 
sosyal medyadaki olumsuz ve bunaltıcı haberlerden kaçınılması 
gerektiğini vurguladı. Margraf ’ın önerisi, Tübingen Çocuk ve Genç 
Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi Yardımcı Direktörü Gottfreid 
Maria Barth ile aynı. Redaktionsnetzwerk Deutschland’a konuşan 
Barth da okulların kapandığı dönemde spor ve sosyalleşme 
imkânlarının yardım sağlayabileceğine işaret etti.                   ---◄◄

Hollanda İntihar Kayıt Komitesi, gençlerin intiharının yüzde 15 oranında arttığını tespit etti

sOrunlArımız OrAntısız BüyüyOr, Bİzler seyredİyOruz
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S aygıdeğer okuyucular ve özellikle 
gençler!
Zulüm; eşyayı (şeyleri) ait olmadığı 
yere koymak, şiddetle muamele 

etmek, haksızlık, işkence, cevr etmek demektir. 
Zulmedene, haksızlık yapana, acıya sebep olup 
ağlatana ‘zalim’, zulme uğrayana da ‘mazlum’ 
denir. 
Haksızlık da tıpkı karanlık gibi çirkin, ürkütücü, 
siyah ve güvensiz, sonuçları açısından acıdır. 
Koyu karanlık gecenin insan için neler 
sakladığını kimse bilemez.    

Zulüm, bunu yapana eninde sonunda geri döner. 
Ama nasıl geri döneceği önceden bilinemez. 
Çünkü “mazlumun âhı zalimden aheste 
aheste”, yani yavaş yavaş çıkar. Allah (cc) 
kimsenin hakkını kimse de bırakmaz. Bugün 
başkasına gücü yettiği için zulüm yapanlar, acı 
çektirenler, yarın kim bilir nelerle karşılaşacaklar. 
Haksız yere atılan bir tokattan tutun da, gizli ve 
açık işkence yapmaya, masumlara terör yapmaya 
kadar, ne kadar hukuk ve ahlâk dışı uygulama, 
haksızlık varsa hepsi zulümdür.  

Kur’an, bütün insanlara şöyle sesleniyor:
“Zalimlere yanaşmayın, yoksa size ateş 
dokunur. Sizin Allah’tan başka veliniz 
(dost ve yardımcınız) yoktur. Sonra  yardım 
görmezsiniz.” (Hûd 11/113)

“Zalimlere sakın ha yanaşmayın, hiç bir şekilde 
meyletmeyin! Zalimlerin yanında, taraftarı, 
destekçisi, seveni olmayın! Onların safında yer 
almak bir tarafa, onlara kalbinizde en ufak bir 

meyil, sempati, hoşgörü bile olmasın” demektir. 

Ürpertici bir uyarı: “Sakın ha…” “Aman ha” 
tarzında...Yoksa; evet, yoksa size de ateş 
dokunur! Ceza, felaket sadece zalimlere 
gelmez, size de gelir.
Âyette, “zalimlere destek/ortak olmayın!” 
denilmeyip de ‘meyletmeyin’ denilmesi 
gerçekten dikkat çekici... 

Zalime meyletmenin çeşitli şekilleri olabilir. 
Mesela;
- Zalimin yanında yer almak, ona arka çıkmak, 
zulmüne bir şekilde yardımcı olmak,
- Zalimin zulmü karşısında susmak, ‘bana ne’ 
demek,
- Zalimin emrinde memur, gönüllü olarak 
çalışmak,
- Zalimlerin yetki sahibi olmalarına yardımcı 
olmak (mesela, oy vererek),  
- Zalimleri savunan yazılı ve görsel basını 
parayla veya bir başka şekilde desteklemek,
- “Bizimkiler yapıyorsa bir hikmeti vardır” deyip 
zulme kılıf uydurmak,
- Zalim ülke, şirket ve kişilerin –başka 
imkânı olduğu hâlde- ürettiklerini tüketmek, 
dükkânlarının, mağazalarının müşterisi olmak,
- Zalimin zulmünü dile getirmekten bile 
çekinmek (tıpkı kendisine saldıran köpeğe ‘hoşt’ 
diyemeyen korkak adam misali),
Hadis olarak rivayet edilen bir tesbit: 
“Bu ümmet zalime ‘zalim’ deme cesareti 
göstermediği zaman kıyâmeti bekle.”  
(Ahmed b. Hanbel, 2/190. Bir benzeri: Hâkim, 
Müstedrek, 4/108)
- Mazlum ve mağdurlara ayni veya nakdi yardım 
söz konusu olduğu zaman ilgilenmemek gibi…
Peygamber (sav) buyurdu ki: “Mazluma 
da zalime de yardım edin. Soruluyor. 
“Mazluma yardımı anladık da zalime nasıl 
yardım edebiliriz?” “Onun zulmüne engel 
olmaya çalışın, bu da ona bir yardımdır.” 
(Tirmizî, Fiten/68 no: 2255)

Zulmüne engel olmaya çalışarak zalime yardım 
edin ki başkasına daha fazla zulmetmesin, 
kendine de daha fazla zarar vermesin. Tabii ki 
güç ve imkân nisbetinde... 
Zira, zalim zulmüne devam ettikçe Allah’ın 
lâneti, mazlumların ahı ve bedduası onun peşini 
bırakmayacaktır. Hem bu dünyada, hem de 
ötede, yaptığı haksızlıkların karşılığını mutlaka 
görecektir.  
Adalet ve insan hakları savunucuları, merhameti 
olanlar, bulundukları yerde zalimlere karşı, 
eldeki imkânlar ölçüsünde karşı gelmeli, zulmü 
duyurmalı, mücadele etmeli... 
Çünkü zalimlerin yaptıkları yüzünden kişiler, 
toplumlar, tabiat, geçim kaynakları zarar görür. 
Maalesef eskiden olduğu gibi günümüzde de 
farklı yerlerde, farklı şekillerde, hatta modern 
metodlarla zulümler işleniyor, haksızlıklar 
yapılıyor, insanların hakları gasbediliyor. 
Tutuklama, işkence, hayatı dar etme, öldürme, 
katliam ve yakıp yıkma... Hepsi fazlasıyla var. 
Güçlü olanlar işgal ve sömürülerini sürdürmek, 
kendilerine boyun eğmeyenleri sindirmek, daha 
fazla çıkar elde etmek için zulümlerine devam 
ediyorlar. Bu zalimler zulümlerine “adalet, 
meşru savunma, terörizmle mücadele” 
diyorlar. Böylece büyük kitleleri aldatıyorlar, 
manipüle ediyorlar. 
Ama ne yazık ki bunu kendileri de anlamıyor, 
gözleri kör, vicdanı kara olanlar da... Bazı 
kişiler, ülkeler veya kuruluşlar bırakın 
zalimlere yanaşmamayı, onları “zalim” olarak 
tanımıyorlar, onların safında yer alıp bir şekilde 
destekliyorlar. Böyleleri anlamasalar da ateş 
günün birinde kendilerine de  dokunacak... 
Rabbimiz şöyle buyuruyor:
“Zalimler, nasıl bir akıbete (sonuca) 
uğrayacaklarını yakında bileceklerdir.” 
(Şuarâ 26/227)
“... Kesin olan şu ki, zalimler asla 
kurtuluşa erişemeyecekler.” 
(En’am 6/135. Bir benzeri: En’am 6/21. Yûsuf 
12/23. Kasas 28/37)                                ---◄◄

Zalim zulmüne devam ettikçe 
Allah’ın lâneti, mazlumların 
ahı ve bedduası onun peşini 
bırakmayacaktır. Hem bu 
dünyada, hem de ahirette, yaptığı 
haksızlıkların karşılığını mutlaka 
görecektir. Adalet ve insan hakları 
savunucuları, merhameti olanlar, 
bulundukları yerde zalimlere 
karşı, eldeki imkânlar ölçüsünde 
karşı gelmeli, zulmü duyurmalı, 
mücadele etmeli... 
Çünkü zalimlerin yaptıkları 
yüzünden kişiler, toplumlar, 
tabiat, geçim kaynakları zarar 
görür.  Maalesef eskiden olduğu 
gibi günümüzde de farklı 
yerlerde, farklı şekillerde, 
hatta modern metodlarla 
zulümler işleniyor, haksızlıklar 
yapılıyor, insanların hakları 
gasbediliyor.

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

 Zalimlere yaklaşmayın

YOKSA...
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Amsterdam’daki Kraliyet Tropikal En-
stitüsü’nde düzenlenen resepsiyona, 
Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi Selçuk 
Ünal, Amsterdam Başkonsolosu 

Mahmut Burak Ersoy, Rotterdam Başkonsolosu 
Sevgi Kısacık, Deventer Başkonsolosu Muammer 
Hakan Cengiz, Askeri Ataşe Deniz Albay Ömer 
Faruk Kılıç, Din İşleri Müşaviri Profesör Haluk 
Songur, Denk Partisi Amsterdam Belediye Me-
clis üyesi Süleyman Koyuncu, Türk Hava Yolları 
Amsterdam Müdürü Şerafettin Ekici, kordiploma-
tik temsilcileri, sivil toplum kuruluşlarının tem-
silcileri, büyükelçilik çalışanları, farklı ülkelerin 
diplomatlarının yanı sıra çok sayıda Türk ve Hol-
landalı davetli katıldı.
İstiklal Marşı ve Hollanda Millî Marşı ile başlayan, 
Amsterdam Başkonsolosluğu’nun ev sahipliğinde 
düzenlenen resepsiyonda, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın mesajı okundu.

M. Burak Ersoy:

AmsterdAm BAşkonsolosluğu, Cumhurİyet’İn 100. yıl dönümü 
dolAyısıylA resepsİyon düzenledİ

Amsterdam Başkonsolosu Ersoy, konuşmasında, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılını kutlamaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek “Cumhuri-
yetimiz kuşkusuz köklerini binlerce yıllık Türk 
devlet geleneğinden almaktadır.” dedi.
Ersoy, Türkiye’nin bir asır önce 13 milyonluk nü-
fustan bugün genç nüfusuyla dinamik, eğitimli, 
rekabetçi, üreten ve gelişmiş altyapıya sahip 
dünyanın en büyük ekonomileri arasında yer 
alan 85 milyonluk bir ülke olduğunu kaydetti.
Hollanda’daki Türk toplumunun başarılarını 
kalıcı hâle dönüştürdüğüne dikkati çeken Ersoy, 
“Hollanda’daki Türk toplumunun; kültürel 
kimliğini, milli benliğini kaybetmeden 
birlik ve beraberlik içinde Türkiye-Hol-
landa ilişkilerine ve dostluğuna katkıda 
bulunmaya devam edeceğine inanıyoruz.” 
ifadelerini kullandı.
           Haber: AA   ---◄◄

Wassenaar kentindeki de Witten-
burg Şatosu’nda düzenlenen 
resepsiyona, Türkiye‘nin Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, Askeri 

Ataşe Deniz Albay Ömer Faruk Kılıç, Amster-
dam, Deventer ve Rotterdam başkonsolosları, 
kordiplomatik temsilcileri, Hollanda‘nın Denk 
Partisi Milletvekili Tunahan Kuzu, sivil toplum ku-
ruluşlarının temsilcileri, büyükelçilik çalışanları, 
farklı ülkelerin askeri ataşeleri ve büyükelçilerinin 
yanı sıra çok sayıda davetli katıldı. İstiklal Marşı 
ve Hollanda Millî Marşı ile başlayan resepsiyonda, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın mesajı 
okundu.

Selçuk Ünal: “Türkiye-Hollanda ilişkileri 
büyük bir potansiyel taşıyor”
Türkiye‘nin Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
konuşmasında, Türkiye Cumhuriyeti’nin genç 
nüfusuyla, ekonomisiyle, küresel çaptaki diplo-
matik etkinliği ve uluslararası barışa katkılarıyla 
ön planda yer aldığını söyledi.
Ünal, “İnsanlık tarihinde 100 yıl çok kısa bir süre 
olsa da Türkiye Cumhuriyeti az zamanda çok ve 
büyük işler başarmış ve uluslararası camia içind-
eki saygın yerini almıştır.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, Cumhuriyet’in 
ikinci yüzyılının “Türkiye Yüzyılı” olacağı sö-
zlerini hatırlatan Ünal, “Ülkemizin 100 yılda 
katettiği mesafeye baktığımızda, önümüzdeki 
dönemde daha da başarılı olacağımız muhak-
kaktır. Cumhuriyet’imizin ikinci yüzyılında, 
1923’teki inanç ve kararlılıkla emin adımlarla 
yol almaya devam edeceğiz. Bugün, sevincimiz 
ve coşkumuz büyüktür. Türkiye Cumhuriyeti 
ilelebet payidar kaldıkça, çocuklarımız ve torun-

larımız nice yüzyıllar böyle kutlamalar yapacak-
tır.” diye konuştu.
Türkiye Dışişleri Bakanlığının 500 yıldır var 
olduğunu belirten Ünal, yaklaşık 500 yıllık Tür-
kiye-Hollanda ilişkilerinin büyük bir potansiyel 
taşıdığına değindi. Ünal, Türkiye’de 6 Şubat’ta 
meydana gelen ve “asrın felaketi” olarak ad-
landırılan depremde, Hollanda’da yaşayan Türk 
toplumunun ve Hollandalıların sergilediği da-
yanışmanın unutulmayacağına vurgu yaptı.

Hollanda’da 1916, 1953 ve 2021 sel felaketler-
inde Türkiye’nin yaptığı yardımlara dikkati çeken 
Ünal, “6 Şubat’taki deprem felaketinin hemen 
ardından Hollanda hükümeti ve kurumlarının, 
Büyükelçiliğimiz Kriz Merkezi’nde, camilerim-
izde, depolarımızda, Türk Hava Yolları uçakla-
rının altında, tırlarımızda, ilk andan itibaren omuz 
omuza çalıştığımız Hollanda Türk toplumuna bir 
kez daha en içten şükranlarımızı sunuyorum.”
ifadelerini kullandı.                      DM  ---◄◄   

 hollAndA’dA Cumhurİyet’İn 100. yılı  
 CoşkuylA kutlAndı 

“Türkiye-Hollanda ilişkileri büyük bir potansiyel taşıyor, biz bu ilişkileri daha üst düzeye çıkaracağız“Selçuk Ünal:

samenleving

toplum12
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Türkiye’nin Lahey Büyükelçiliği, 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 

vesilesiyle resepsiyon düzenledi.

“Hollanda Türk toplumu; kültürel kimliğini, millî benliğini kaybetmeden birlik ve beraberlik içinde bu ülkeye 
katkıda bulunmaya devam edecektir”

Büyükelçi Selçuk Ünal, UID Hollanda Başkanlığı tarafından Cumhuri-
yet’in 100’ncü kuruluş yıldönümü vesilesiyle düzenlenen Ahmet Benler 

Futbol Turnuvası’na katıldı.
Ünal turnuvanın açılışında yaptığı konuşmada şunlara dikkat çekti: “Cum-
huriyetimizin 100. Yıldönümünü kutlamak için bir araya geldiğimiz bu an-
lamlı etkinlikte bulunmaktan şeref duyuyorum. Dönemin Lahey Büyükelçisi 
merhum Özdemir Benler’in oğlu Ahmet Benler 12 Ekim 1979 Cuma günü, 
Ermeni terör örgütü ASALA tarafından kahpece katledilmişti. Bizler, geçmiş 
yıllarda olduğu gibi, bugün de Şehit Ahmet Benler’in ismini ve aziz hatırasını 
yaşatmak ve bu başarılı gencimizi genç nesillerimize örnek göstermek için 
çalışıyoruz. Bu turnuva, aziz şehidimizi bir kez daha anmak ve bu vesileyle 

Sporun gücü

şehıt Ahmet Benler Anıldı
sporun birleştirici gücünü ortaya koymak bakımından önemlidir. Sayın 
Cumhurbaşkanımız, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılının “Türkiye Yüzyılı” 
olacağını açıklamışlardır. Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında, 1923’teki in-
anç ve kararlılıkla emin adımlarla yol almaya devam edeceğiz. Bu yolda, 
İstiklal Harbimizin Başkumandanı, Cumhuriyetimizin banisi Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk ve silah arkadaşları başta ve tüm şehitlerimiz dahil olmak 
üzere, Şehit Ahmet Benler’i ve kendisi gibi hunharca katledilen tüm Dışişleri 
şehitlerimizin aziz hatıraları önünde saygıyla eğiliyoruz. Bakanlığımızın ku-
ruluşunun 500., Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100’üncü yıldönümünde 
bugünkü etkinliğiniz, Dışişleri Bakanlığı ve diğer kurumlarda görev yaparken 
şehit olan herkes için ayrıca çok anlamlıdır.”                          DM   ---◄◄
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H ollandalı aktör ve şair Ramsey Nasr, katıldığı bir canlı yayında 
Hollanda ve uluslararası toplumun Filistinlilerin yaşadığı drama 
kayıtsız kalmasını eleştirdi. Konuşma sosyal medyada yüzbinlerce 
kez paylaşıldı.

Hollandalı aktör, yazar ve şair Ramsey Nasr, 19 Ekim’de katıldığı canlı 
yayınlanan BNN Vara adlı  programda yaptığı konuşmada ölen Filistinlilerden 
sadece sayılarla bahsedilmesini eleştirdi. Filistinli bir babanın ve Hollandalı 
bir annenin oğlu olan Nasr, Gazze’de yaşanan olaylar ve yaşanmakta olan 
insani felaketle ilgili yankı uyandıran duygusal bir konuşma yaptı. Nasr’ın 
konuşma metnini aşağıda olduğu gibi  yayımlıyoruz.
İsrailli ve Avrupalı rehinlerin ve maktullerin hepsi adlarıyla duyuruldu. 
Burada, televizyonda, gazetelerde aileleri ve arkadaşlarını dinledik. Onların 
hayatlarını, hayallerini, ideallerini sonsuza kadar hatırlayacağız. Ve böyle 
olmasını doğru buluyorum. Fakat bir sorum var:
Filistinli hayatlar da bizim için aynı değere sahip mi? Onların ölen bebeklerinin 
adlarını da biliyor muyuz? Aşağılanmış büyükannelerini ve öldürülen 
çocukları? Onların kurdukları hayalleri, arkadaşlarını ya da okul karnelerini 
duyduk mu?

“Nesiller Boyunca Devam Eden, Birikmiş Bir Acı”
Genellikle Filistinli hayatlar istatistiklerle anılır: “48 ölü, 1200 yaralı”. 
İsimleriyle değil, sayılarla. Ve bu bize, merhametimizi nasıl bölüştürdüğümüzü 
gösteriyor. Çünkü Filistinliler de canlı canlı yakılıyor. Filistin köyleri de 
İsrailliler tarafından gerçekleştirilen katliamları tanıyor. Filistinli çocuklar 
işkence görüyor, suçlama olmaksızın veya yardım alamadan yıllarca hapislerde 
tutuluyor. Bu 75 yıldan fazladır nesilden nesile devam ediyor. Belki de tam 
da bu yüzden duyarsızlaştık. Bizim için insan değil, birikmiş bir acı ifade 
ediyorlar. Bu hiç bitmeyecek mi?
Ama benim için (Filistin) aile demek. Ben de bu hiç bitmeyecek mi diye 
soruyorum ama bununla benim için açıkça ırksal ayrımcılık ve etnik temizlik 
olan bu sisteme verilen anlamsız destekten bahsediyorum.
Başbakan Rutte, Hamas saldırılarından sonra, “Bu tür çatışmaların genellikle 
sıradan insanlara yönelik olduğunu pek görmemiştik.” dedi. Öyle görünüyor 
ki Filistinlileri “sıradan insanlar” olarak görmüyor. Ama onlar burada. Biz 
varız. Küçücük Gazze’de 2 milyon 200 bin kişi yaşıyor. Onların neredeyse 
yarısı hâlâ çocuk. Gazze’deki tüm çocukların yüzde 80’ini depresyon teşhisi 
almış. Onların ne hayal ettiğini hiç merak ediyor muyuz?

“İzleyip Müdahale Etmeyen Herkesin İnsanlığı Sorunlu”
İsrail, 2 milyon çaresiz insana bir gün içerisinde güneye gitmeleri gerektiğini 
söylüyor. Sözümona güvenlikleri için. Ve ardından İsrail, güneydeki bu 
mültecileri bombalıyor. İsrail, hastanelerin tamamına tahliye etmelerini çünkü 
kuzey bölgesinin yok edileceğini bildiriyor.
Peki ama nasıl? Hastalar ve yaralılar, tıbbi ekipmanlara bağlı olanlar 
hastanelerden nasıl ayrılacaklar? O zaman yaşlılar, hastalar, engelliler ve en 
zayıflar geride bırakılıp kaderlerine terk edilecek.
Dün gece böyle bir kadere şahit olduk. Gazze şehrindeki ağzına kadar dolu 
bir hastane vuruldu. Görüntüleri izledim. Gördüm ki bir adam, plastik bir 
torbayla dolaşıyordu. Onu sanki değerli bir ekmek taşıyor gibi kalabalığın 
üzerinde tutuyordu. Ama o ekmek değildi. Şeffaf torbada çocuklarının kemik 
ve et parçaları bulunuyordu. Oturdum ve bir hayvan gibi ağladım.
Bizim ve bunu izleyip müdahale etmeyen herkesin insanlığında bir sorun 
var. Bu cehennemde hayallere yer olmadığından geriye sadece bir dileğim 
kaldı. Yüzbinlerce Filistinli ölü, yaralı ve mültecinin gece ve gündüz isimlerini 
kaydedebilecek ve ardından aileleriyle ulusal kanallarda röportaj yapabilecek 
birinin olmasını diliyorum. Bu da sayısız televizyon yayını yapılması anlamına 
geliyor. Bu absürt de olsa, adil olurdu. 
                                               @facebookramseynasr DM  ---◄◄

Ramsey Nasr:Yusuf İslam:

Y usuf İslam, İstanbul’daki Büyük Filistin 
Mitingi’nde İsrail’e Gazze’ye saldırılarını 
durdurma çağrısı yaparak, “Kur’an diyor ki: 
‘Bir masum can katledilirse, bütün insanlık 

öldürülmüş gibidir’. Ama şu anda Gazze’de yaşananlar 
soykırımdır.” dedi.
Cat Stevens ismiyle yaptığı albümlerle 1960 ve 1970’li 
yıllara damga vuran, 1977’de Müslüman olmayı seçerek 
“Yusuf İslam” adını alan İngiliz sanatçı, İstanbul’daki 
Büyük Filistin Mitingi’nde İsrail’e Gazze’ye saldırılarını 
durdurma çağrısı yaparak “Kur’an diyor ki: ‘Bir masum 
can katledilirse, bütün insanlık öldürülmüş gibidir’. 
Ama şu anda Gazze’de yaşananlar soykırımdır.” dedi.
100 yıl geçtiğini ve Türkiye’nin “artık her zamankinden 
daha güçlü” olduğunu vurgulayan İslam, “Bundan 
önce Osmanlı İmparatorluğu’nda 600 yıllık geçmişiniz 
var. Kudüs sizin kanatlarınızın altındayken 400 yıldan 
fazla bir süre barış içindeydi.” ifadesini kullandı.
İslam, “Pek çok ülke, özellikle de sözde ‘uluslararası 
toplum’ adaletin yanlış tarafını seçerken hatta soykırımın 
işlenmesine yardım ederken bu devasa meselede doğru 
tutumu sergileyen Türk halkına ve liderlerine teşekkür 
ediyorum. Dünyanın daha fazlasının sizin örneğinizi 
takip etmesine ihtiyacımız var.” dedi.
Bir zamanlar Barış Treni diye bir şarkı yazdığını ve 
halen buna inandığını kaydeden İslam, buraya “barış, 
insanlık ve özgür Filistin uğruna” Türk halkıyla bir 
arada olmak için geldiğini söyledi.
Ünlü sanatçı, bugün burada İsrail’in Gazze’ye 
saldırılarına son vermesi için mesaj vermek istediğini 
belirterek şöyle devam etti:
“Bu, eşitler arasındaki bir savaş değil. Eğer 7 Ekim’deki 
saldırıyı, geniş çaplı askeri müdahalenin boyutuyla 
karşılaştırırsak, kıyaslanamaz. İslam’da kadınların, 
çocukların ve savaşçı olmayanların korunması esastır.”
Maide Suresi’nin 32. ayetini işaret eden İslam, “Kur’an 
diyor ki: ‘Bir masum can katledilirse, bütün insanlık 
öldürülmüş gibidir’. Ama şu anda Gazze’de yaşananlar 
soykırımdır.” ifadesini kullandı.
Kur’an-ı Kerim’i okumadan önce kendisinin de 

“Gazze’de yaşananlar soykırımdır” “İzleyıp müdahale etmeyen herkesİn 
İnsanlığında sorun Var”

“İsrail topraklarında ağaç dikilmesini desteklediğini” 
dile getiren İslam, “Batı’daki pek çok kişiden sadece 
biriydim, hikayenin yalnızca bir yönünü görecek şekilde 
yetiştirildim. İslam’ı kabul ettiğimde karanlık perdenin 
ötesini ilk kez görebildim.” dedi.
Yusuf İslam, Kur’an-ı Kerim’in, resmin tamamını ortaya 
koyduğunu belirterek Al-i İmran suresinin “İbrahim ne 
Yahudi ne Hristiyan idi; bilakis o, tek Allah’a inanıp 
boyun eğmiş birisiydi, müşriklerden de değildi.” ayetini 
hatırlattı.
“Netanyahu sizin peygamberiniz değil”
İsrail halkına seslenen İslam, “(İsrail Başbakanı Binyamin) 
Netanyahu sizin peygamberiniz değil. Sizden kıyamet ve 
yıkım yolunu terk etmenizi ve insanlığın kalbine dönmenizi 
rica ediyorum. Tanrı’nın size gönderdiği orijinal mesajı 
hatırlayın: ‘Öldürmeyeceksin, çalmayacaksın, komşunun 
mülklerine tamah etmeyeceksin’. Bunlar Musa’nın 
dünyaya öğrettiği kanunlardır. Neden onları takip 
etmiyorsunuz?” diye konuştu.
Filistin halkının “İbrahim’in dinine mensup” olduğunu 
ve “siyonist” olmadığını aktaran sanatçı, “Siyonizm, 
Avrupa’da yaşanan yıkıcı ve barbarca bir savaşın 
trajedisinden doğan siyasi bir harekettir. Filistinlilerin 
bununla hiçbir ilgisi yoktu.” dedi.
İsrail’in Gazze’ye saldırılarını durdurması çağrısında 
bulunan İslam, “Bunu masum aileler, yuvalar ve 
kalplerinde daha nazik bir dünya umudu ve önlerinde 
bir yarın daha yaşama şansıyla bir toplama kampında 
halen nefes almakta olan çocuklar için yapın.” ifadesini 
kullandı.
Konuşmasının sonunda Bosna Savaşı’nda katledilen 
çocuklar için yazdığı şarkıyı söyleyeceğini bildiren ünlü 
sanatçı, “Bu şarkıyı Bosna’da katliama uğramış çocuklar 
için yazmıştım. Savaşlarda her daim en büyük mağdurlar 
küçük yavrular olmuştur. Uluslararası toplum Saraybosna 
kuşatmasında gerçekleşen soykırımda eyleme geçmeden 
önce 4 sene sessiz kalmıştı ve izlemişti. Şimdi soruyorum. 
Şu anda gerçekleşen insanlık dışı soykırıma karşı eyleme 
geçmek için dünya yine ne kadar bekleyecek?” ifadelerini 
kullandı.                                                         ---◄◄

E ğitimci, İş insanı ve hayatının önemli 
bir parçasını, otistik bir çocuk olan oğlu 
Yusuf ’a adamış olan Asuman Eroğlu Göl, 
‘Otizme Umut Var’ adlı kitabının tanıtımını, 

Rotterdam’da gerçekleştirdi.
The Crown Rotterdam’da gerçekleştirilen kitap 
tanıtım programına Hollanda Türk İşadamları Derneği 
(HOTİAD) Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, kitabın 
yayıncısı (AZ Kitap) Adem Özbay, bazı STK temsilcileri, 
İş insanları, aile yakınları, Hollandalı ve Türk davetliler 
katıldı.
Tural Koç tarafından sunulan programda, İlahiyatçı 
Mahmud Bozdağ tarafından okunan Kuran ve mini 
sohbetten sonra kitabın yazarı, otistik çocuklara özel 
okulda eğitmenlik yapan Asuman Eroğlu Göl, otistik bir 
çocuk olan oğlu Yusuf ile sahneyi paylaştı.
Eroğlu, kitabında tamamen oğlu Yusuf ’un yaşamından 
kesitlere yer verdiğini, onunla yaşadıklarını kaleme 
aldığını söyledi.
Özellikle Yusuf ’un 11 yaşına girdiği 1 Kasım tarihinde 
bu tanıtımı gerçekleştirdiğini söyleyen kitabın yazarı 
Asuman Eroğlu-Göl, şu açıklamalarda bulundu:
“Oğlumun doğum gününde (1 Kasım) doğan bir bebek. 
Yusuf ’un doğum gününe denk getirmemin sebebi 
de özellikle Yusuf ’u konu aldık kitapta. Yusuf gibi 

çocuklara nasıl yardımcı olabiliriz, bu gibi değerli eğitimci 
gözüyle anlattığımız bazı püf noktaları var, armağan olsun 
istedik, faydası olsun istedik. Türkçe Hollandaca yazdım 
özellikle, kitabın hazırlanması yaklaşık 3 yıl sürdü. Kitap 
aslında 1 yıl içinde bitti, ikinci yıl tekrar değiştirdim, 
üçüncü yıl tekrar ciddi şekilde pedagojik gözetimden 
geçti, bütün bunlara önem verdik. Çok fazla sıkıcı, bilgi 
dolu içerikli bir kitap yapmak istemedim. Daha çok kendi 
tecrübelerimizi yazıp, insanlara faydalı olmaya çalıştım. 
O yüzden çok özel bir kitap. Devamı gelecek inşallah.”
DM  ---◄◄

Bir Yusuf Hikâyesi...

‘otİzme umut Var’ Bİr aİle rehBerİ 
okuyucuyla Buluştu…
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R otterdam kentindeki de Schi-
ecentrale Events salonunda 
düzenlenen resepsiyona, Tür-
kiye‘nin Lahey Büyükelçisi 

Selçuk Ünal, Rotterdam Başkonsolosu 
Sevgi Kısacık, Amsterdam ve Deventer 
başkonsolosları, Rotterdam Belediye 
Başkanı Ahmed Aboutaleb, Rotterdam 
Polis Şefi Fred Westerbeke ve ekibi, 
Hollandalı siyasetçiler, Hollanda‘nın 
Denk Partisi Milletvekili Tunahan Kuzu 
ve sivil toplum kuruluşlarının temsilci-
lerinin yanı sıra çok sayıda davetli ka-
tıldı.
İstiklal Marşı ve Hollanda Millî Marşı ile 
başlayan resepsiyonda, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan’ın okuduğu 
100. yıl mesajının sinevizyon gösterimi 
sunuldu.
Türkiye‘nin Rotterdam Başkonsolosu 
Sevgi Kısacık, konuşmasında, bağım-
sızlık düşüncesiyle inşa edilen Türkiye 
Cumhuriyeti’nin, İstiklal müca-
delesini zafere ulaştıran birlik ve 
beraberlik ruhunun en büyük eseri 

olduğunu” söyledi.
Kısacık, “Devletimizin ve milletimizin 
yüksek çıkarlarını, hak ve hukukunu 
sarsılmaz biçimde koruyarak, yurt dı-
şında yaşayan vatandaşlarımız ve soy-
daşlarımızdan aldığımız güçle Cum-
huriyetimizin ikinci 100 yılına emin 
adımlarla giriyoruz.” dedi.

Türkiye‘nin Rotterdam Başkonsolosluğunca, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü dolayısıyla resepsiyon düzenlendi.

 “Bağımsızlık düşüncesiyle inşa edilen Türkiye Cumhuriyeti, İstiklal mücadelesini zafere ulaştıran birlik ve 
beraberlik ruhunun en büyük eseridir”

Rotterdam kentinde 
Cumhuriyet’in 100. yılı kutlandı

Bir asırlık Cumhuriyet’in, Atatürk tarafından gösterilen gelişmiş 
uygarlık seviyesinin ötesinde büyük mesafe katettiğine dikkati çe-
ken Kısacık, “Ülkemiz, sadece içeride sağlanan kalkınma 
ve atılımlarla değil kendi bölgesinde ve küresel planda et-
kinliği, görünürlüğü ve katkıları sürekli artan, görüşleri 
aranan, barış, güvenlik ve istikrar için vazgeçilmez bir ak-
tör olmuş ve uluslararası ortamda saygınlığı sürekli olarak 
artmıştır. Bununla gurur duyuyoruz.” ifadesini kullandı.

Başkonsolos Kısacık, Türkiye ile 
Hollanda arasındaki her alanda iliş-
kilerin mevcut seviyesinden daha 
ileriye taşınması için gayretle çalış-
tıklarını dile getirdi.
Hollanda’da Türk toplumunun rolü-
nün bu çalışmaların gerçekleşmesin-
de çok önemli olduğuna işaret eden 
Kısacık, şunları kaydetti:
“Önümüzdeki sene, Hollanda Türk 
toplumunun tohumlarının atıldığı, 
Türkiye’den Hollanda’ya işçi göçü-
nün 60. yıl dönümünü idrak edece-
ğiz. 60 yıl önce bu ülkeye işçi olarak 
gelen Türkler, bugün Hollanda’nın 
ulaştığı refah seviyesine yadsınamaz 
katkılar sunmuştur. 
Günümüzde sayıları 500 bini bulan 
Hollanda Türk toplumu hem ekono-
mik, sosyal, kültürel ve siyasi alan-
larda etkin rol oynamakta hem de 
Türkiye ile Hollanda arasında dost-
luk köprüsü kurmaktadırlar. Sizinle 
gurur duyuyoruz.”       
       DM    ---◄◄

Yoğun bir katılımla gerçekleştirilen 
resepsiyona Lahey Büyük Elçisi 
Selçuk Ünal, Rotterdam Başkon-
solosu Sevgi Kısacık, Amsterdam 

Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy ,  Apel-
doorn Belediye Başkanı Ton Heerts; Ede 
Belediye Başkanı René Verhulst,  Venlo 
Belediye Başkanı Antoin Scholten, Türk iş 
insanları, STK temsilcileri ve basın mensu-
pları katıldı. 
Resepsiyona katılanlara hitap eden Başkon-
solos M. Hakan Cengiz, konuşmasınd aşun-
lara değindi: “Hollanda Türk toplumunun 
kıymetli mensupları, Sayın Büyükelçim, 
Sayın Hanımefendiler Beyefendiler. Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin 100. yılını kutladığımız 
resepsiyonumuza hoş geldiniz. Bu mutlu 
günde Türkiye Cumhuriyeti Başkonsolosu 
olarak sizleri eşimle birlikte karşılamaktan 
onur duyuyoruz.
Cumhuriyetimizin 100. yılında, Kurtuluş 
Savaşının zorlu günlerinden bugüne ulaşan 
Türk insanının büyük başarısını kutluyoruz. 

M. Hakan Cengiz:

T.C. DevenTer Başkonsolosluğu
 CumhurİyeT resepsİyonu DüzenleDİ

“Önümüzdeki Türkiye yüzyılında, Hollanda Türk toplumunun varlığı, ekonomide, toplum hayatında ve siyasette 
Hollanda’nın da aydınlık geleceğine katkı verecektir”

Gazi Mustafa Kemal ve silah arkadaşlarının 
önderliğinde, Gazi Meclisimizin komu-
tasında, dedelerimizin ve ninelerimizin 
kanıyla canıyla verdiği mücadeleyi şükranla 
anıyoruz. Kurtuluş Savaşımızın kazanıl-
ması ve Cumhuriyetimizin kurulması sa-
dece kanla ve savaşla değil, aynı zamanda 
akılla ve barışmasını bilerek mümkün ol-
muştur. Türkiye Cumhuriyeti 100. yılına 
tüm dünyada sağlam dostluklar kurarak ul-
aşmıştır. Nasıl geçtiğimiz yüzyılda yaşadığı 
sel felaketlerinde Hollanda’nın yardımına 
koştuysak, 6 Şubat depremlerinde kara gün 
dostu olduğunu ispatlayan Hollandalı dost-
larımıza müteşekkiriz.
Bugün aynı zamanda Cumhuriyetimizin 
ikinci yüzyılına adım atıyoruz. Sayın Cum-
hurbaşkanımız, Cumhuriyetimizin kazanım-
larını ve başarılarını daha ileriye götürme 
vizyonunu Türkiye Yüzyılı olarak ortaya 
koymuştur. Bunun gerçekleşmesini Türk 
halkı olarak ortak irade ve çalışmamızla hep 
birlikte başaracağız.

Atatürk’ün “Yurtta sulh cihanda sulh” ifadesi sa-
dece Türk dış politikasının temel ilkesi değildir. 
Aynı zamanda dünyanın neresinde olursa olsun 
Türklerin kendi hayatlarında uyguladığı bir felsefe-
dir. Türklerin yaşadıkları ülkelere başarıyla entegre 
olmalarının ve net katkılar sunmalarının arkasında, 
bu felsefe de yatmaktadır. Bugün bölgemizde 
yaşanan savaş ve insani felaketlerin sona ermesi 
için bu felsefeyle çalışmaya devam edeceğiz.
Hollanda’dan bu zengin çeşitliliğe sahip, dinamik, 
yaratıcı, kanunları gözeten, çalışkan, zeki, başarılı 
Hollanda Türk toplumunu bu hâliyle kucaklamasını 
istiyoruz. Çünkü önümüzdeki Türkiye yüzyılında, 
Hollanda Türk toplumunun varlığı, ekonomide, 
toplum hayatında ve siyasette Hollanda’nın da 
aydınlık geleceğine katkı verecektir. 
Ülkemizin 100 yılda başardıklarını tek tek say-
makla bitiremeyiz. Ancak Cumhuriyet’imizin başarı 
hikayelerinin bir kısmına, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’e, Kurtuluş Savaşımıza ve Türkiye hakkında 
daha fazla bilgiye masalarda bulunan kare kodları 
telefonunuzla okutarak ulaşabilirsiniz.
Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun!” DM--◄◄

Sevgi Kısacık:

Türkiye Cumhuriyeti Deventer Başkonsolosluğu’nun 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Resepsiyonu, T.C. Deventer 
Başkonsolosu M. Hakan Cengiz ve eşinin ev sahipliğinde Vandervalk Hotel’de gerçekleştirildi.
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Hollanda Türk toplumunu 
ilgilendiren ve hayati önem 
taşıyan meselelerde neden 
bizler ancak aradan uzun 
yıllar geçtikten sonra gerçek 
olup bitenleri görüp anlamaya 
çalışıyoruz? Neden bu gün olup 
bitenleri, güncel gelişmeleri 
doğru okuyup gerçekçi
yorum yapamıyoruz? 

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

H er Daim Ümitvarız Biz
Türkiye Cumhuriyeti’mizin 100.
yılını tebrik ederim. Daha nice 100 
yıllara...

Türk milletinin, dünyada adalet ve barışın 
etkili kılınmasını isteyen diğer tüm dünya 
milletleri ile birlikte ortak hareket bilinciyle, 
bu farkındalığa öncülük ederek, çocukların 
hakkıyla çocukluklarını yaşayabilmelerine 
vesile olmalarını dilerim.
Yaz tatilimizi “Sıla-i Rahim’i” gerçekleştirerek 
geride bıraktık ve yaz sonrası kendimizi hızlı 
gelişen konuların içinde bulduk. Bu baş 
döndürücü gelişmeler bir anda tüm dünyayı 
sardı. Sorumluluk taşıyan herkesin çok ama 
çok dikkatli kararlar verip bu doğrultuda 
hareket etmeleri elzem oldu. Bizler de vatandaş 
olarak 22 Kasım 2023 Çarşamba günü 
Hollanda parlamento seçimlerinde oylarımızı 
kullanarak varlığımızı hissettirelim.

Her Daim Ümitvarız Biz
Doğru hatırlıyorsam 2010 yılının sonu idi. 
Hollanda Türk toplumunda dönemin tanınan 

simalarından bazıları, bir bürokratın süresini 
doldurup bir nevi geri dönüş veda yemeğinde, 
bir araya gelerek hasbıhal edilmişti. Bu dost 
meclisinde ben de şu soruyu sorarak katkıda 
bulunmuştum: Hollanda Türk toplumunu 
ilgilendiren ve hayati önem taşıyan meselelerde 
neden bizler ancak aradan uzun yıllar geçtikten 
sonra gerçek olup bitenleri görüp anlamaya 
çalışıyoruz? Neden bu gün olup bitenleri, 
güncel gelişmeleri doğru okuyup gerçekçi 
yorum yapamıyoruz? Yıllarca verilen emek ve 
çalışmaların sonrasında 1986 yılında başlayan 
Hollanda Siyasetine Katılım Sürecimiz maalesef 
2006 yılında gerçekleştirilen bir ‘dayatma’ 
ile sekteye uğratıldı. Bu “Makas Değişimi” 
birilerinin çok işine yaradı ama Hollanda Türk 
toplumu olarak siyasi katılımımız adına birçok 
kazanımları da kaybettirdi.

Her Daim Ümitvarız Biz
Hollanda Kraliyet Ailesi ile ilgili bazı gelişmeleri 
görmemek mümkün değil. Bir yandan 
gelecekte Hollanda Kraliçesi olacak Prenses 
Amalia’nın tehdit edilmesi ve bu genç yaşında 
tehdit altında yaşamaya zorunlu kalması, diğer 
yandan Güney Afrika’ya gerçekleştirilen resmî 
Devlet Ziyaretinde Kraliyet Ailesi’nin köle 
müzesi ziyaret çıkışında bir grup protestocular 
tarafından gerçekleştirilen eylem ile karşı 
karşıya kalmaları. 300 sene önce yaşanmış 
kölelik ticaretinden şimdiki Kraliyet Ailesi ne 
kadar sorumlu tutulabilir ki? Kralın dedesi 

Prens Bernhard’ın vefatından 20 sene 
geçmesine rağmen bir kaç hafta önce çıkan 
haberlere ne demeli? Bunlar da yetmezmiş gibi 
Pvda-GroenLinks kongresinde parti üyeleri 
önerge vererek Hollanda’nın “Cumhuriyet” 
olmasını dile getirmişler. Umarım CDA Partisi 
gelecekte D’66 Partisi ile ortaklık-birleşme 
kararı alarak aynı söylemle bu hataya düşmez.

Türk milleti ile 400 seneden fazla hem siyasi 
hem de ticari ilişkilerini başarılı bir şekilde 
yürüten Hollanda Devleti’nin, Kraliyet Ailesi 
ile ilgili bu süreci de başarılı bir şekilde 
yürüteceğinden, Hollanda Türk Toplumunun 
bir ferdi olarak inancım tamdır.

Her Daim Ümitvarız Biz
22 Kasım’da gerçekleşecek Hollanda 
parlamento seçimlerinde vatandaş olarak 
oyumuzu kullanmaya herkesi davet 
ediyorum. Seçimin galibi olarak da insanlığın, 
farkındalıklığın, duyarlılığın ve vicdanın 
kazanmasını temenni ediyorum.

Kendisini 20 yıldır tanıdığım, bir çok başarılı 
çalışmalarına tanık olduğum, aynı zamanda 
Doğuş Ailesi’nde yazarlar grubunda beraber 
yer aldığımız, hem siyasi hem de toplumsal 
ilişkilerde tecrübeli olan, DENK Partisi’nden 
milletvekili adayı olan ekonomist Drs. Ahmet 
Yıldırım’a kampanyasında üstün başarılar 
dilerim. Kalın sağlıcakla,                     ---◄◄

Ortak Noktamız
HOLLANDA 
GELECEĞİMİZ

          EKONOMİ

4 Ekim 2023 tarihinde DoubleTree By 
Hilton İstanbul Hotel’de gerçekleşen 4. 
Uluslararası Başarı ve Kariyer Ödülleri 
töreninde büyük bir heyecan yaşandı. 

Bu özel gecede, Avrupa’nın en prestijli ödüllerin-
den biri olan “En İyi Digital Reklam Ajansı” 
ödülü sahibini buldu. Bu değerli ödülü kazanan 
isim ise Webactueel’in kurucusu olan Yasin 
Yıldırım oldu.
Etkileyici törenin sunuculuğunu ünlü televizyon 
sunucuları Ece Erken ve Onur Kırış üstlendi. Bu 
ikili, gece boyunca töreni neşeli ve heyecanlı 
bir atmosferde yönlendirdi. Gecenin en önemli 
anlarından biri ise ödülün sahibini bulduğu an 
oldu.
Webactueel, dijital reklamcılık alanındaki üstün 
performansı ve yenilikçi yaklaşımlarıyla öne çık-
mış ve bu prestijli ödülü kazanmayı hak eden bir 
kurum olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.

Yasin Yıldırım:

WEBACTUEEL, AVRUPA’NIN EN İYİ DİJİTAL 
REKLAM AJANSI ÖDÜLÜNÜ KAZANDI

Yasin Yıldırım: “Başarımızın sırrı müşteri 
memnuniyetinin sonucudur”
Yasin Yıldırım, şirketinin bu başarısını, müşteri 
memnuniyetine verdiği öneme ve sektördeki lid-
erliğe dayandırmaktadır.
Tören, ülkenin önde gelen televizyon kanal-
ları olan Kanal D, TV8 ve Fox TV tarafından 
canlı yayınlandı ve izleyicilere unutulmaz anlar 
yaşattı. Webactueel’in kazandığı bu ödül, dijital 
reklamcılığın geleceği konusundaki başarısını bir 
kez daha kanıtlamış oldu.
Webactueel ve Yasin Yıldırım, bu önemli ödülle 
dijital reklamcılık sektöründeki liderliğini pe-
kiştirirken, gelecekteki projeleri ve başarılarıyla 
da adından sıkça söz ettirecek gibi görünüyor. 
Türkiye’nin dijital reklamcılık alanındaki bu 
başarısı, uluslararası arenada da büyük bir gurur 
kaynağı olmaya devam ediyor.
                            DM         ---◄◄

“Başarımızın sırrı müşteri memnuniyetinin sonucudur”
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Öncelikle sizi biraz tanımak 
isteriz. Eğitiminiz ve şu an 
aktif olduğunuz partideki 
pozisyonunuz hakkında bize 

biraz bilgi verebilir misiniz?
Kamu yönetimi bölümünü okudum ve 
çalışma hayatında hızlıca aktif siyasete 
atıldım. Şu anda Schiedam Belediyesinde 
eğitim, fen işleri, çocuk sağlığı ve iki semtin 
kentsel dönüşümünden sorumlu belediye 
başkan yardımcısıyım. 22 Kasım 2023 
tarihinde gerçekleşecek genel seçimlerde 
ise DENK Partisi’nin 2. sıra milletvekili 
adayıyım.

Siyasete girmeye ne zaman ve nasıl 
karar verdiniz? Sizi siyasete girmeye 
iten en önemli etken ne oldu?
Avrupa ve Hollanda’da 2000’li yıllar 
sonrasında, okurlarınızın da farkına vardığı 
üzere, azınlıklara yönelik bakış açısında 
değişiklikler meydana geldi. Yaşadıkları 
ülkeye katkı sağlamalarına rağmen problem 
olarak görülmeye başlandılar ve bu 
tutumun siyasete yansımasına hepimiz şahit 
olduk. Hollanda’da geleceğimize yönelik 
kaygılarım olduğu için bu hususta değişim 
sağlamak üzere yerel siyasete dâhil oldum.
Bu konuda bana yol gösteren ve önümü 
açan Tunahan Kuzu oldu. Kendisiyle 2018 
yılında tanıştım ve o görüşmede Hollanda’yı 
daha âdil hale getirmek ve azınlıklara eşit 
hakları sağlamak için en önemli merciinin 
siyaset olduğu sonucuna vardım. Böylece 
aktif siyasi hayatıma başladım.

Partinizi tercih etmenizde hangi konu 
belirleyici oldu?
DENK partisi siyasete atılmam için önemli 
bir faktör. DENK olmasaydı büyük ihtimal 
ile siyasete dâhil olmazdım. Çünkü siyasette 
kendiniz olmak ve kendiniz olarak kalabilmek 
en birincil mücadele. Hollanda’da ise 
azınlıklık hakları mücadelesinin kayıtsız 
ve şartsız uygulanması gerekiyor. 
Bu mücadeleyi verirken kendi öz 
benliğinizden ve manevi değerlerinizden 
de taviz vermemeniz gerekiyor. Diğer siyasi 
partilerde yaklaşık 50 yıldır birçok aday bu 
mücadeleyi vermeye çalıştı. Hepsi er ya da 
geç bahsettiğim tavizleri vermek zorunda 
kaldıklarını birebir görüşmelerde söylüyor. 
DENK Partisi ise bu hususta Hollanda’da 
yaşayan azınlık toplumları için tek güvenilir 
liman diyebilirim.
Partimiz geçtiğimiz yıllarda çeşitli devlet 
kurumlarındaki ırkçılığın gün yüzüne 
çıkmasını sağladı. Hollanda’da gerçekleşen 
ve özellikle Müslümanlara yönelik nefret 
suçlarına karşı ayağa kalktı ve bunları 
meclisin gündemine getirdi.
Ben yerel siyasette (belediye meclislerinde) 
çok basit görünen ama uygulamada fazla 
önemsenmediği için bir türlü hayata 
geçmeyen Müslüman mezarlığı ve Müslüman 
yaşlılara yönelik kaliteli sağlık hizmetleri 
gibi konuları önemsiyorum. Ayrıca DENK 
Partisinin uluslararası politikalarına yönelik 
tutumuna ilk günden itibaren imzamı 
atabilirim.

Siyasete girdikten sonra yaşadığınız 
en büyük zorluklar nelerdi?
DENK olarak yerelde katıldığımız ilk 
seçimde Schiedam şehrinin ikinci büyük 

partisi olduk. Maalesef demokrat geçinen 
partiler ilk fırsatta bizi saf dışı bıraktı ve şehri 
yönetmek üzere kurulacak olan koalisyon 
görüşmelerine dâhil etmediler. Bu gelişme 
ilk aşamada bizim için büyük hayal kırıklığı 
olsa da mazbatamızı aldığımız ilk günden 
itibaren seçim programımız doğrultusunda 
canla başla çalıştık ve 2022 yılında 
gerçekleşen yerel seçimlerde tekrar ikinci 
büyük parti olduk. Belediye koalisyonuna 
katıldık. DENK şu anda Rotterdam, Den 
Haag, Helmond ve Schiedam şehirlerini 
yönetiyor. 

Türkiye kökenli siyasetçiler genellikle 
yalnızca “uyum/entegrasyon, göçmen 
ya da azınlık politikaları” gibi 
konularla ilgilenirmiş/ilgilenmeliymiş 
gibi bir algı var. Sizce Türkiye kökenli 
bir siyasetçinin kendine bu konular 
dışında bir siyasi çalışma alanı 
seçmesi mümkün mü? Yoksa “Türk 
siyasetçi, Türklerle/azınlıklarla ilgili 
konulara yönelir” algısı mı hâkim?
Geçtiğimiz 50 yıllık göç tarihine Türk asıllı 
siyasiler genelde bu konularla ilgilendi. 
DENK Partisi’nin kurulmasından sonra artık 
bahsettiğiniz algı çerçevesinde siyasete 
gerek kalmadı. Biz uluslararası siyasetten 
tutun eğitim politikalarına kadar her türlü 
konuyla ilgileniyoruz. Türk kökenli şehir 
idarecisi olarak ben vatandaşlarımızın 
belediye ile her gün karşılaştığı fen 
işlerinden sorumluyum mesela.

Hollanda’daki uyum/entegrasyon 
tartışmalarında, Müslüman cemaat 
hakkındaki söylemlerde partinizin ve 
sizin pozisyonunuz nasıl?
Biz “entegrasyon” kelimesine ve bu 
kelimeye yüklenen manaya karşı çıkıyoruz. 
Hatta çeşitli tasarılarda entegrasyon 
sürecinin geçmişte kaldığı ve bu politikaların 
sırf Hollanda’ya yeni taşınan kişiler için 
geçerli olduğunu belirttik. Evet Müslüman 
ve Türk kimliğine sahip olmamdan ötürü 
gururluyum ama temelde Hollanda’da 
doğup büyüyen, Hollanda’da okumuş ve 
geleceği de Hollanda’da olan bir bireyim. 
Partimiz entegrasyonun geçmişte kaldığını 
gösteren ve eşit haklar mücadelesinin ete 
kemiğe bürünmüş hâlidir.

Hollanda’da İslam düşmanlığı, 
yabancı karşıtlığı ve ırkçılıkla ilgili 
sizin çözüm öneriniz nedir?
Partimiz kurulduğu ilk günden beri bu 
hususta zincirleme bir yaklaşımı baz 
alan bir plan yayınladı ve her defasında 
bu planın uygulanması için mücadele 
veriyor. Planımız nefret suçlarına yönelik 
cezaların ağırlaştırılmasından tutun, 
savcılığın ve polis teşkilatının özel personel 
istihdam etmesinden ve camilerin daha iyi 
korunmasına kadar çeşitli önerileri kapsıyor. 
Bu tasarımız dolayısıyla Avrupa’da bir 
ilk olarak İçişleri Bakanlığına bağlı ve 
ayrımcılığa karşı politika gerçekleştirilmesine 
yönelik bir birim kuruldu.

Hollanda’daki Müslüman dinî 
cemaatlerle ilişkiniz ne seviyede?
Partimizin temel felsefesi halkla iç içe 
olup, halktan gelen talepler doğrultusunda 
siyaset yapmak. Dolayısıyla çeşitli dinî 

Siyasi katılım, azınlıktaki Türk topluluğu için ana gündem maddelerinden biri. “Siyasi Arenada Türkiye Kökenliler” serisinde 
Perspektif, mikrofonu Batı Avrupa’daki Türkiye kökenli siyasetçilere uzatıyor. Bugün söz, Hollanda Schiedam Belediyesi Başkan 
Yardımcısı ve DENK Partisi Milletvekili adayı Doğukan Ergin’de.  Yaklaşan seçimler öncesi Ergin önemli konulara değindi...

“Biz Entegrasyon Kelimesine ve Bu Kelimeye Yüklenen Manaya Karşı Çıkıyoruz.”Doğukan Ergin:

“SİyaSette Kendİnİz OlmaK ve Kendİnİz 
OlaraK KalmaK Bİr mücadeledİr”

cemaat ve temsilciler ile sürekli irtibat 
hâlindeyiz ve onların gündelik sorunlarını 
meclisin gündemine taşıyoruz. Örnek 
verecek olursak çeşitli cemaat ve özellikle 
Müslüman bireylere yönelik son zamanlarda 
bankaların sorunlu bir tutumu var. Herhangi 
bir banka teröre karşı mücadele kapsamında 
bir bireyin veya dinî bir kuruluşun hesabını 
askıya alabiliyor veya havalelerinden dolayı 
neredeyse ahiret sorgusuna tabii tutabiliyor. 
Bu konuyu meclisin gündemine kaç sefer 
taşıdığımızın sayısını unutmakla birlikte 
bu ve benzeri konuları gündeme taşımaya 
devam edeceğiz.

Peki Hollanda’daki Türkiye 
kökenlilerin Türkçe ile ilişkisine dair 
görüşünüz nedir? Türkçe öğrenimi 
hakkında ne düşünüyorsunuz?
Türkiye kökenli olsun olmasın herkesin 
kendi öz benliğine sahip çıkmasının en 
temel insani hak olduğunu düşünüyorum. 
Bu minvalde dil öğrenimi gibi öz benliğine 
sahip çıkma ve yaşatma konusunda 
Hollanda devletinin engel değil destekte 
bulunması gerektiğini düşünüyorum.

Kendinizi Türkiye kökenlilerin 
temsilcisi olarak görüyor musunuz?
Kendimi azınlık haklarının korunması, 
genişletilmesi ve bu azınlıkların Hollanda’da 
gelecek kaygısı taşımadan yaşayabilmesi 
için herkesin temsilcisi olarak görüyorum.
“Türkiye’deki Her Olay Hakkında Bizim 
Hesap Vermemiz İstendi.”

Hollanda-Türkiye arasında yaşanan 
krizlerden bir siyasetçi olarak nasıl 
etkileniyorsunuz?
DENK Partisinin ilk kurulduğu yıllarda 
bu konuda çok zorluk yaşadık. Özellikle 
Suriye’de DAEŞ’in yükselişte olduğu 
yıllarda bizlere gereksiz kaygıyla yaklaşıldı. 
Daha sonrasında ise “Erdoğan’ın kolu” 
gibi saçma bir algıya maruz kaldık. 
Türkiye’de gelişen neredeyse her gelişme 
hakkında bizlere gündem dışı sorular 
soruldu ve hesap vermemiz istendi. Biz 
ise her defasında Hollanda merkezli 
olduğumuzu ve Hollanda’daki siyasilerin 
gereksiz kaygılarını giderme gibi bir 
görevi üstlenmediğimizi belirttik. Hatta 
bu konuda Hollanda meclisinde aktif olan 
bütün partilerin finansörleri araştırılsın ve 
kamuoyuna bildirilsin diye tasarı sunduk. 

Yurt dışından finans kaynağı olan bütün 
siyasi partiler bu öneriyi reddetti.

Türkiye ile yaşanan kriz sonrası parti 
içerisinden ne tür tepkiler gördünüz?
Partimizde aktif olan herkes saçma olan ve 
hiçbir gerçekliliğe dayanmayan tutumdan 
dolayı rahatsız olduğu için bu konuda DENK 
Partisinde bir iç tartışma mevcut değil. Parti 
neredeyse 10 yaşına girecek ve bahsi geçen 
algı kırılmak üzere. Hollanda’da dış güçlerin 
güdümünde olduğumuzu iddia edenler 
bunu hiçbir gerçekliliğe dayandıramıyor, 
kendileri de bunu çok iyi biliyor.

Bu krizlerin önlenmesi ve çözülmesi 
adına sizce Avrupa’daki Türkiye 
kökenli grupların tavrı nasıl olmalı?
Özellikle azınlık toplumlarının siyasi 
temsiliyetini güçlendirmeleri gerekiyor. 
DENK Partisi gün geçtikçe büyüyor ve bu 
tarz tartışmaların kaynağı olan belediye 
meclislerinde ve parlamentoda bu konudaki 
tutumunu açık ve net bir şekilde beyan 
ediyor.

Türkiye kökenli bir siyasetçi olarak, 
siyaset içerisinde kendinize yer 
bulabilmek için vazgeçtiğiniz/ödün 
verdiğiniz şeyler oldu mu?
Asla olmadı. Bu konuda güvenilir bir 
partinin parçasıyım ve 22 Kasım tarihinde 
gerçekleşecek olan parlamento seçiminde 
DENK Partisi adına milletvekili adayıyım.

Son soru: Siyasette aktif olmanın sizin 
için en büyük kazanımı ne oldu?
Hollanda’nın nasıl yönetildiğine dair 
tecrübelerin yanı sıra inandığım doğruları 
sonuna kadar kayıtsız ve şartsız ifade 
edebilmem benim için en büyük kazanımdır.                                                                                                                                      
                      Kaynak Perspektif   ---◄◄
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PoolSter Bv’nİn yenİ merkezİ 
dualarla açıldı

A slen Elazığlı olan İş adamı Mehmet 
Yıldırım, 22 yıllık şirketi PoolSter 
Bv’nin yeni merkezini dualarla ve 
dostları ile açtı.

Lahey yakınlarındaki Wateringen semtinde 
bulunan şirket 22 yıldır inşaat sektöründe 
Hollanda’da adını sektöre altın harflerle 
yazdırmış PoolSter BV sahibi ve Hollanda 
MÜSİAD üyesi Mehmet Yıldırım şirket 
hakkında NHaber’e konuştu. Yıldırım 
konuşmasında, “ Biz inşaat sektörünün 
demircileriyiz. Şirketimiz inşaatların 
temelden direklere, katlara kadar her türlü 
demir işlerini yapıyor.” dedi…
28 Ekim tarihinde gerçekleşen açılışa iş 
dünyasının başarılı isimlerinin yanı sıra 
HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, 
Hollanda MÜSİAD Başkanı Ali Köklü, 
Rotterdam Başkonsolosluğundan Konsolos 
Bilal Köse, TOVER-TNOP Başkanı Durmuş 
Doğan, Hollanda Ankaralılar Derneği 
Başkanı Özgür Reis Çetin, Emlak sektörünün 
tanınmış isimlerinden Necati Erbaş, DENK 
Partisi Milletvekili adayı Funda İleri katıldı.
Edilen duanın ardından kesilen kurdele 

Hollanda turu

ile birlikte Mehmet Yıldırım davetliler 
tarafından tebrik edildi. İç mimar Mehtap 
Özkan tarafından tamamen yenilenen 
ve dizayn edilen Pool Ster genel merkezi 
davetlilerden tam not aldı. 100 kişinin 
çalıştığı Pool Ster şirketi toplantı salonunda 
sinevizyonda şirketin son yaptığı işler, 
inşaatlar gösterilirken; elektrik üreten 
devasa yel değirmenlerinin temeline Pool 
Ster tarafından döşenen demir aksamı 
çalışmaları dikkat çekti hayranlık uyandırdı.
Daha sonra davetlilere D&T Saray Catering 
tarafından hazırlanan yiyecekler ikram 
edildi.                           N’Haber  ---◄◄

ertan torunoğulları: 

“Başarı Fedakârlık İSter, 
Hayaller Bİtmez”

H ollanda’nın Den Bosch şehrinde 
faaliyetlerini sürdüren Edelstaal 
Group İnternational Simtronic, 
Ekim ayında sezon açılışını 

gerçekleştirdi.
Simtronic marka, ev aletlerini 42 yıldır 
bayanlar ve baylar tarafından evlerde 
toplantılar düzenleyerek Avrupa’da 600’e 
yakın satış elemanı ile büyük bir başarı 
elde etti.
Edelstaal Group İnternational Simtronic 
ve Orka Hotels yönetim kurulu CEO’su 
Ertan Torunoğulları şirketinde Ekim ayı 
sezon açılışında yaptığı konuşmasında,” 
Buradan hepinizin huzurunda yönetim 
kurulu başkanımız ağabeyim Turgut 
Torunoğulları’nın DTİK Avrupa bölgesi komisyonu başkanı seçilmesinden dolayı kendisini tebrik 
eder başarılar dilerim.

Başarı fedakârlık ister, hayaller bitmez. 
Başarımızın sırrı çok çalışarak hedeflerimizi büyüterek devam ediyoruz. Satışlarımızda bizlere 
desteklerini esirgemeyen bay ve bayanlara teşekkür ederim. Satış elemanlarımızın birçok kısmı 
bayanlardan oluşmaktadır. Başarının sırrı da buradan gelmektedir. Torunoğulları ailesi olarak 
Avrupa’da kazandıklarımızı Türkiye ekonomisine güvenmemizden dolayı Türkiye’de turizm ve 
inşaat sektöründe yatırımlar yaparak devam ediyoruz.

Güvenilir garantili marka satarsanız bu işi de severek yaparsanız mutlaka başarılı 
olursunuz. Başarısız olmanızın sebepleri şunlardır: 
1- Plansız hareket etmek, 
2- Çok para harcamak, 
3- Düşünmek ama harekete geçememek, 
4- Potansiyelin farkında olmamak, 
5- Başkalarını kopyalamak, 
6- Hemen sonuç beklemek, 
7- Sevdiğin işi yapmamak, 
8- Risk almamak ve sürekli işi ertelemek.
Kendi potansiyelimizi keşfederek azimle çalışırsak sizlerde kazanır bizlerde kazanırız. 42 Yıldır 
verdiğimiz emeğinin karşılığını almış görüyorum. Bu yeter diyerek mücadeleyi bırakmamalıyız, 
emekçi bay ve bayanlar olarak satış seviyemizi yükselterek devam etmeliyiz. Her hayal gerçektir, 
siz geçekleştirmezseniz başkası geçekleştirir. Hepinize işlerinizde başarılar diliyorum” dedi.
Toplantı sonrasında başarılı satış elamanları çiçeklerle ödüllendirildi.                    
            Haber-Fotoğraflar :Mustafa Koyuncu     ---◄◄

VEFAT EDEN ÇINAR ÜYELERİMİZ...
Den Haag kentinden Mehmet Toprak Beyefendi, 
Haarlem kentinden Hasan Suat Muhlaci Beyefendi, 
Barneveld kentinden Ülfet Çelebi Hanımefendi, 
Den Haag kentinden Şazime Yazıcı Hanımefendi, 
Rotterdam kentinden Hanım Demirez Hanımefendi, 
Schiedam kentinden Meryem Avan Hanımefendi, 
Rotterdam kentinden Hasan Çileli Beyefendi,
Den Haag kentinden Sunay  Myumyun,
Darul-Bekâya irtihal eden  merhum ve merhumelere 
Allah’tan rahmetve mağfiret, sevenlerine ve 
yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. 
Çınar Cenaze 
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Kalıcı dostluklar kurmak...

Hollanda Altın Lale Vakfı’nın bu yıl 8’inci- 
sini düzenlediği ödül törenine Cumhuri-

yet’in 100. Yıl kutlamaları damga vurdu. Perran 
Kutman ve Müşerref Akay’ın renklendirdiği ge-
cede Türkiye’m şarkısı defalarca ve topluca bir 
ağızdan söylendi.
Hollanda’nın Lahey şehrinde düzenlenen Cum-
huriyet Balosu için davetiyelerin günler öncesin-
den tükendiği gecede her taraf bayraklarla do-
natıldı.
Her sene bir tema belirleyen Altın Lale Vakfı  29 
Ekim 2023 akşamı düzenlediği geceyi /baloyu  bu 
yıl  Tarık Akan anısına ve 100. Yıla ithaf etti.

Hollanda altın lale Vakfı’nın CumHurİyet Balosu’nda türkİye’m Coşkusu yaşandı

Y asin Makineli, gazetemize, 
milletvekili adaylık sürecine 
ve partisinin aday listesinden 
çıkarılışına ilişkin açıklamada 

bulundu.
Seçmen profilini genişletmek ve 
Hollanda’daki Türk seçmenlere ulaşmak 
için BBB’nin kendisiyle görüştüğünü 
belirten Makineli, adaylık sürecinde 
kendisiyle çok defa görüşüldüğünü ve 
partisinin muhafazakâr kimliğinden 
haberdar olduğunu söyledi.
Makineli, “Dinî ve manevî değerlerimin 
bilincindeydiler ve bu konularda herhangi 
bir geri adım atmayacağımı kendilerine 
ilettim. Görüşlerim biliniyordu, gerek sosyal 
medya gerekse Belediye Meclisindeki 
konuşmalarımda duruşum belliydi.” 
ifadesini kullandı.
BBB’nin 23 Eylül’deki parti kongresinde 
adaylığının kabul edildiğini aktaran 
Makineli, aday listesinde 43. sıradan 
milletvekili adaylığının bulunduğunu ve 
tercihli oylarla seçilme şansının yüksek 
olduğunu vurguladı.
Makineli, aday listelerinin açıklanmasının 
ardından adaylığının engellenmek 
istendiğinin altını çizerek şu ifadeleri 
kullandı:
“İki meselede benden beyanatta 
bulunmamı istediler. Birincisi; yaklaşık iki 
sene önce Filistin’i destekleyen bir haber 
sebebiyle İsrailli lobi gruplarından özür 
dilemem ve ikincisi; ‘Türklerin, Ermenilere 
soykırım yaptığı’ yalanını kabul etmem. 
Bu iki maddede bana baskı uyguladılar. 
Ben de ‘kesinlikle bunu yapmayacağımı, 
buradaki milletimize ve ecdadımıza 
hakaret etmeyeceğimi, onları zor durumda 
bırakmayacağımı’ kendilerine açıkça 
söyledim.”
BBB yetkililerinin kendisini ikna etmek 

için uzun süre uğraştığını vurgulayan 
Makineli, BBB yöneticilerini, “Ben bunu 
kabul etmem. Bir makam elde etmek için 
kendi milletini üzenlerle bizi karıştırmayın. 
Bu yaptığınız uzun süre unutulmayacak” 
diyerek uyardığını aktardı.
Makineli, 2006’da Türk kökenli üç 
siyasetçinin de benzer bir dayatmayla karşı 
karşıya kaldığını ve 1915 olaylarıyla ilgili 
Ermeni iddialarından ötürü aday listesinden 
çıkarıldığını anımsatarak “Aradan geçen 17 
yıla rağmen Türk toplumu bunu unutmadı. 
Bunu BBB partisine açıkça söyledim; 
‘Kesinlikle bir daha Türk toplumu sizi 
desteklemez.’ dedim.” ifadesini kullandı.

– “Hollanda toplumu haklı duruşumuzu 
anladı”
BBB’nin parti programındaki, 
milletvekillerinin önemli konularda kendi 
kişisel görüşlerini belirtebileceği ifadesine 
güvenerek partiye katıldığına işaret eden 
Makineli, “Hollanda toplumu, haklı 
duruşumuzu anladı. Türk kökenli olmayan 
çok sayıda kişi, hatta BBB’deki Hollandalılar 
da bana yapılanın haksızlık olduğunu ifade 
etti.” dedi.
Makineli, Avrupa’daki siyasette çifte 
standardın mevcut olduğunu ve burada 
doğan gençlerin bu çifte standartla 
büyüdüğünü belirterek, “Buradaki 
toplumun hakkını savunmak ve çifte 
standartla mücadele etmek kolay bir şey 
değil, çetin bir mücadele. Bu haksızlık 
bizi yolumuzdan döndüremeyecek. Benim 
yaşadığımı benden sonrakilerin yaşamaması 
için mücadele edeceğiz.” diye konuştu.
Hollanda’da 2006’da adaylıktan çıkarılan 
Türk kökenli siyasetçilerden de destek 
mesajları aldığını aktaran Makineli, 17 yıldan 
sonra hâlâ aynı şeylerin yaşanmasının daha 
acı olduğu değerlendirmesinde bulundu.

Hollanda’da Çiftçi Vatandaş Hareketi Partisinden (BBB) milletvekili seçimlerine hazırlanan Veenendaal Belediye Meclis Üyesi 
Yasin Makineli, 1915 Ermeni olaylarını “soykırım” olarak nitelendirmemesi ve yaklaşık iki yıl önceki Filistin’i destekleyen bir 
haber sebebiyle İsrailli lobi gruplarından özür dilememesi yüzünden partisinin milletvekili aday listelerinden çıkarıldığını söyledi.

“İki meselede benden beyanatta bulunmamı istediler. Birincisi, 2 sene önce Filistin’i destekleyen bir haber sebebiyle İsrailli lobi grupla-
rından özür dilemem ve ikincisi ‘Türklerin Ermenilere soykırım yaptığı’ yalanını kabul etmem. Bu iki maddede bana baskı uyguladılar”

Yasin Makineli:

yasİn makİnelİ’ye 1915 ermenİ olaylarını 
“soykırım” olarak tanımadığı İçİn Baskı

– “Çifte standartlara ve sadakat 
sorularına maruz bırakılıyoruz”
Anayasal olarak Türk siyasetçilerin 
ve herkesin Hollanda siyasetinde yeri 
bulunduğunu belirten Makineli, şunları 
söyledi:
“Ama işimiz daha zor çünkü çifte standartlara 
ve sadakat sorularına maruz bırakılıyoruz. 
Biz Avrupa’da doğduk, büyüdük, burada 
ekmek kazanıyoruz, tabii ki kendimizi 
buraya sadık hissediyoruz. Ama özümüz 
olan ülkeyi de seviyoruz. Bu çok doğal bir 
şey ve bu tür sadakat soruları, Türk kökenli 
siyasetçileri çok zorluyor.”
Makineli, sadakat sorularıyla “kökeninin 
geldiği ülkenin aleyhine tavır almak” 
şeklinde beklenti oluşturduğundan 
yakınarak, “Bazılarının yaptığı gibi bir 
makam elde etmek için kendi değerlerimize 
karşı çıkmayız.” dedi.
Partisinin 50 kişilik milletvekili aday 
listesindeki tek Türk kökenli ve Müslüman 
aday olduğunu vurgulayan Makineli, 

“Sadece bana bu sorular soruldu ve 
bu dayatmalar yapıldı. Diğer adaylara 
geçmişteki olaylarla ilgili görüşleri 
sorulmadı.” ifadesini kullandı.
1915’te yaşanan olaylara yönelik Ermeni 
iddialarının siyasetçilerin değil, tarihçilerin 
meselesi olduğunu belirten Makineli, “Biz 
bu ülkenin bir parçasıyız, bunu kimse inkar 
edemez. Bizlerin Hollanda’daki geleceği için 
mücadeleye devam edeceğiz. Toplumumuzu 
ayrıştırmak yerine birleştirmeye devam 
edeceğiz.” diye konuştu.
Hollanda AD gazetesindeki haberde, BBB 
Parti Başkanı Erik Stegink’in, Makineli’nin 
aday listesinden çıkarıldığını teyit ettiği 
fakat çıkarılma nedenine ilişkin yorum 
yapmadığı aktarıldı.
Hollanda’da iki dönemdir Veenendaal 
Belediye Meclis Üyeliği yapan Makineli, 
1915 Ermeni olaylarına yönelik tavrı 
sebebiyle 22 Kasım’da yapılacak parlamento 
seçimlerinde, BBB’nin milletvekili aday 
listelerinde yer alamayacak.             ---◄◄   

Her yıl sinema, tiyatro başta olmak üzere sanat 
dünyasına hizmet eden sanatçıları da davet 
ederek onur ödülü veren Altın Lale Vakfı’nın bu 
yıl özel konukları sanat dünyasından iki efsane 
isim Perran Kutman ve Müşerref Akay oldu.
İki ülkenin Millî Marşlarının okunması, şehitler-
imiz için bir dakikalık saygı duruşunun ardından 
10. Yıl, İzmir Marşı ile coşulan  gecenin sunu-
culuğunu da mikrofonun hakkını hakkıyla veren 
iki  güzide isim SA Baran ve İbrahim Konar yaptı.
Yılların eskitemediği sanatçı Müşerref Akay’ın 
mini konserinde umumi istek üzerine dillere pele-
senk olan Türkiye’m şarkısı hep birlikte söylendi.

Hollanda Altın Lale Vakfı kurucusu ve onursal 
başkanı Bülent Türker davetlilere yaptığı hoş 
geldin konuşmasında Cumhuriyetin faziletinden 
ve kurucusu olduğu vakfın amaçlarını anlattı.
Gece boyunca güler yüzü ve esprileri ile çevres-
ine neşe saçan Perran Kutman objektiflerimize bu 
öfkeli anları ile yakalandı. 
Peki neden bu kadar öfkelendi derseniz sebebi; 
sahnede konuşan 86 yaşındaki organizatör ve 
Ajda Pekkan’dan Sezen Aksu’ya bir çok ünlünün 
menajerliğini yapmış Erkan Özerman sahnede 
konuşurken “sesi gürültüden duyulmuyor susun 
biraz” fırçası… 

Erkan Özerman da “insanlar konuşurken 5 
dakika lütfen susun kardeşim”  uyarısında bulun-
mak zorunda kaldı.
Türkiye’m şarkısı eşliğinde kesilen pastayı 
konukları Perran Kutman ve Müşerref Akay’a el-
leri ile yediren Bülent Türker tüm davetlilerden 
böyle bir gece için takdir, teşekkür ve tam not 
aldı.
Gecede geliri Hataylı depremzede çocuklar için 
tablet alımında kullanılmak üzere ünlü futbol 
kulüplerinin formaları açık artırma ile satıldı ve her 
yıl verilen Altın Lale Ödülleri sahiplerine verildi.                                                                                                                                         
 Haber: N’Haber - Fotoğraf: M. Köse  ---◄◄       
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Hollanda genelinde 5 şubesi ile 
halkımıza hizmet veren Avantage 

Marketler Grubu, 28 Ekim Cumartesi günü 
Van Heuven Goedhartlaan 77 A, Utrecht 
adresinde 6’ncı şubesini hizmete açtı.
Colors  Events organizasyonu tarafından 
düzenlenen açılış törenine yoğun bir katılım 
oldu. Açılışta kısa bir konuşma yaparak 
katılımcıları selamlayan Abdurrahman 
Yalnız, “büyük bir kriz dönemi yaşanan 
Hollanda’da, dar gelirli insanlarımızın 
bütçelerine uygun bir şekilde hizmet 
vereceklerinin altını çizdi. Abdurrahman 
Yalnız kaliteyi uygun fiyatla müşterilerinin 
beğenisine sunacaklarını duyurdu. Açılış 
gününde özel kampanya ve indirimlerle 
insanlarımızın yüzünü güldürdüklerine 
dikkat çeken Yalnız, bu özel günde 
kendilerini yalnız bırakmayan herkese 
şükranlarını sundu.
Hollanda Türklerinin yoğun olarak yaşadığı 
şehirlerden birisi olan Utrecht şehrinde 
açılan Avantage şubesi, kalite, uygun fiyat 
ve güler yüzlü hizmeti kendine ilke edinerek 
yola çıkıyor.                                     ---◄◄

Abdurrahman Yalnız:

AVANTAGE SÜPERMARKT  5. ŞUBESİNİ 
UTRECHT’TE HİZMETE AÇTI

Avantage Marketler Grubu’na yeni bir halka eklendi ve 5’inci şubesini, yoğun bir katılımla Utrecht’te hizmete açtı. Bir aile şirketi olarak hizmetlerini 
yürüten Avantage Marketler Grubu sahiplerinden Abdurrahman ve Ömer Faruk Yalnız, açılış gününde katılımcılarla teker teker ilgilendiler. 

“Kaliteli ürünleri uygun fiyatla alabilmenin adresi olduk. Her bütçeye uygun, zengin ürün çeşidi ile  insanlarımızın 
ilk tercihleri arasındayız”

25 YILLIK 

TECRÜBE
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Gözleriniz bize emanet

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi 
olan biri. Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli 
olduğunu ve bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu 
imkânın mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...
CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 

 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  
O  hâlde  De Optiek’te doğru yere geldiniz.

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                                                 nr. 298 Ekim/Oktober 2023









echo
2121yankı

      
R eel sektörde faaliyet gösteren 

işletmelerin yatırım dinamikleri 
bağlamında Türkiye ve Hollanda’nın 
nabzını tutmaya çalışmak zor olsa 

da adım adım işleyerek bunu gerçekleştirmeye 
çalışacağız. Takip eden yazılarımızda da 
farklı sektörlerde yatırım ortamını ve fırsatları 
değerlendirme şansı bulacağımızı ümit 
ediyorum. Bu yazılarımızda hem büyük ölçekli 
yatırımcılar hem de yeni iş sahaları ile ilgilenen 
KOBİ ölçeğindeki işletmelerimiz için fırsat 
alanları ile ilgili yorumlarımızı paylaşacağız. 
Bu hususta siz kıymetli okurlarımızın beklenti 
ve yönlendirmelerine de her zaman açık 
olduğumuzu bu vesileyle hatırlatmak isterim.

Bu yazı kaleme alındığı sırada Cumhuriyetin 
ikinci yüzyılına gireceğimiz haftanın içerisindeyiz. 
Dünya ve bölge jeopolitiğinin çatışma ve 
sınamalarla farklı koşullar sunduğu bir zamanda 
tarihi bir aşamayı hep birlikte aşıyoruz. Bu 
noktada Türkiye’nin millî gücünün en önemli 
sac ayaklarından olan ekonomik gücünün 
durumu, gelişimi ve geleceği en önemli gündem 
maddelerinden birisi olmaya devam ediyor. 
Demokratik toplumlarda politik tercihler pek çok 
etkenin bir denklem tabanında çıktısı olsa da,  
bu denklemin katsayısı en büyük değişkeninin 
ekonomi ve iş dünyası olduğunu savunan pek 
çok düşünür vardır. Buradan hareketle pek 
çok politik hareket de ekonomi ve iş hayatı ile 
ilgili politika ve çözüm önerilerini sıralamakta, 
topyekûn bir refah artışı ve orta gelir tuzağından 
çıkış için reçeteler geliştirmektedir. İşte yerli 
sermayenin ve yurtdışında yerleşik yatırımcıların 
sermaye, know-how, fikri mülkiyet, inovasyon, 
sürdürülebilirlik gibi alanlarda sağlayacağı katma 
değerle bu sıçrayışı hızlandırılabileceğine inançla 
daha fazla projenin geliştirilmesi hayati öneme 
sahiptir.

İddia sahibi bir ülke olarak Türkiye, iktisadi 
kalkınmasının önemli bir bacağı olan yatırımların 
teşvik edilmesi için uzun süredir etkin çalışmalar 
yürütüyor. 
Bugün çok uluslu şirketlerin yatırım ortamı 
değerlendirmelerinde objektif olarak yatırımcının 
süreçlerinin kolaylaştırılması, bürokratik 
gecikmelerin önüne geçilmesi, fikri mülkiyetin 
korunması ve adil rekabetin sağlanması gibi çok 
temel pek çok başlıkta kayda değer ilerlemeler 
kaydetmiş bir yatırım ortamı sunuyor ülkemiz. 
2003 yılında yürürlüğe giren Uluslararası 
Doğrudan Yatırımlar Kanunu bu konuda önemli 
iyileştirmeler sağlayıp hukuki güvenceyi tesis 
etmiş, aradan geçen 20 yılda ise pek çok 
düzenleyici gelişme ile Cumhuriyet tarihinde 
görülmemiş bir yatırım ivmesi yakalanmıştır. 
Bu süreçte Ar-Ge ve yatırım teşvikleri yürürlüğe 
sokulmuş, kurumlar vergisi gibi doğrudan 
vergilerde önemli avantajlar ortaya konulmuş, 
yeni bankacılık ve sermaye piyasası kanunlarıyla 
yatırımcılar için güven ortamı oluşturulmuş ve 
fikri mülkiyeti koruyucu yasal çerçevede önemli 
ilerlemeler kaydedilmiştir. Bu örnekleri sıralamak 
mümkün. Şu an yasama sürecinde olan yeni 
düzenlemeler ise kararlılığın devam edeceğinin 
göstergesi.

Türkiye’ye gelen uluslararası yatırımlara 
baktığımızda ise 2003 yılı kritik bir yıl olarak 
kabul edilir. Bu yıl, Türkiye’nin siyasi istikrarının 
sağladığı bir zeminde gerçekleşti. 2003’ten önce, 
Türkiye dünya genelindeki yatırımların ortalama 
binde 2’sinin gerçekleştiği bir pazardı. Şu anda 
dünya genelindeki ortalama yatırım payımız 
yaklaşık olarak yüzde 1 seviyesinde kalmaya 
devam ediyor. 
1980-2002 döneminde toplam 15 milyar USD 
doğrudan yatırım çeken Türkiye, 2003’ten 
bu yana 258 milyar doların üzerinde yatırım 
projesine ev sahipliği yaptı. Bu yatırımların 
yaklaşık %68’i Avrupa’dan, %8’i Amerika’dan, 
%7’si Körfez ülkelerinden ve %14’ü diğer Asya 
ülkelerinden geldi. Hollanda bu dönemde 28 
milyar USD ile yatırımlarda ilk sırada yer aldı. 
Bunda Hollandalı 3000’in üzerinde işletmenin 
gerçekleştirdiği ve çeşitli sektörlere dağılan 
yatırımlar belirleyici oldu. 

Bu işletmelerin önemli bir kısmının Hollanda’da 
yerleşik çok uluslu şirketler olduğunu da gözden 
kaçırmadan, yaşadığımız ülkenin Türkiye 
ekonomisinin gelişimine katkısı ile ilgili bir not 
düşmüş olalım.

Yatırımların sektörel dağılımına bakıldığında, 
toplam yatırımların yüzde 31’ini oluşturan finans 
sektörünün ciddi bir ağırlığı olduğu görülüyor 
ve bu sektörü yüzde 24 ile imalat sektörü takip 
ediyor. İmalat sektörü içinde ise gıda, kimyasallar 
ve ilaçlar, rafine petrol ürünleri ile otomotivin 
başı çektiği ana metal sanayi sektörü dikkat 
çekiyor. Finans dışı hizmetler sektörü ise yüzde 
31,8’lik pay ile öne çıkıyor.

Bu yazımızda genel bir resim sunduğumuz 
yatırım iklimi ve yatırımcı profili ile ilgili 
detayları ise fırsat başlıklarını da tartışma 
imkanı bulacağımız sektörel yazılarımızda 
değerlendireceğiz. 
Yatırım fırsatlarının yoğunlaştığı alanlar, devlet 
destekleri, yatırım ortamı ve dinamiklerini 
bulabileceğiniz bu yazıların yanı sıra Hollanda 
yatırım iklimini de mercek altına alacağız. 
Bu çabalarımızın 410 yılı aşkın diplomatik 
ilişkimizin yanı sıra önemli bir ticaret, lojistik, 
finans, tarım ve teknoloji çekim merkezi olan 
Hollanda’daki ağımızın Türkiye ile iktisadi/ticari/
yatırım ilişkilerinin gelişimine katkı sunmasını 
umuyorum. 

Ethem Tokgözlü Kimdir?
Reel sektör yatırımlarına danışmanlık verdiği 
işletme öncesi 7 yıl kadar T.C. Cumhurbaşkanlığı 
Yatırım Ofisi ve daha da öncesinde Türk 
Telekom Grubu Genel Müdürlüğü Yatırımlar 
Departmanı’nda farklı görevlerde bulundu. 
Boğaziçi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve 
Siyaset Bilimi bölümü lisansı VU Amsterdam 
Uluslararası İşletme Yönetimi bölümü yüksek 
lisans derecelerine sahip. 
2019 yılından bu yana hem yaşam hem de 
resmî görev vesilesiyle Hollanda’da yaşıyor. Şu 
anda da Türkiye ve Hollanda’da şirket birleşme 
ve satınalmaları (M&A), yeni pazara açılma, iş 
geliştirme ve büyüme danışmanlığı hizmetlerini 
Rotterdam merkezli olarak yürütüyor.       ---◄◄

Yatırımlar Türkiye'ye yönelirken

 AKIŞI YAKALAMAK
ÜZERİNE

e.togozlu@lcounsell.nl İŞ DÜNYASIEthem Tokgözlü

Sevgili okurlar. 
Doğuş Gazetesi’nin bu sayısı 
ile sizinle birlikte olmaktan 
ötürü kıvanç duyuyorum. 
Yıllardır uluslararası 
yatırımlar alanında 
çalışmalarımın verdiği 
cüretle ortaya koymaya 
çalışacağım denemelerim 
ile hem Hollanda’daki Türk 
toplumumuzun iş planları ve 
değerlendirmelerine katkı 
sunmak, hem de Türkiye’nin 
yeni yüzyılında uluslararası 
yatırımcılara sunmuş 
olduğu yatırım ortamından 
diaspora olarak daha fazla 
istifade edebilmek adına 
durum tespiti ve gelecek 
öngörülerinde bulunmak 
arzusundayım. 

Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması 
bu sene Bielefeld’de yapıldı. Yarışmada 
Linz Bölgesi’nden Emin Tayyip Özalp 
ve Güney Hollanda Bölgesi’nden Fur-

kan Vural gruplarında birinci oldular.
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) İrşad Başkan-
lığı tarafından düzenlenen 35. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması’nın sonuçları belli oldu. 
Yarışmanın birinciliklerini 10-13 yaş grubunda 
Linz Bölgesi’nden Emin Tayyip Özalp ile 14-18 
yaş grubunda Güney Hollanda Bölgesi’nden Fur-
kan Vural Birinci kazandı.

BİRİNCİ OLAN YARIŞMACILAR
Yarışmaya 10-13 yaş grubunda IGMG Hamburg 
Bölgesi’nden Abdullah Sheikh, Doğu Fransa 
Bölgesi’nden Ahmet Buğday, Linz Bölgesi’nden 
Emin Tayyip Özalp ve Hessen Bölgesi’nden En-
sar Yahya Karahan katıldı. Bu grupta ikinciliği 

Tebrikler Furkan!..
35. AVRUPA KUR’ÂN TİLAVET YARIŞMASI BİRİNCİSİ: FURKAN VURAL 

Abdullah Sheikh, üçüncülüğü Ahmet Buğday ve 
dördüncülüğü de Ensar Yahya Karahan aldı.
14-18 yaş grubunda ise yarışmacılar arasında 
Hamburg Bölgesi’nden Abdullah Morine, Güney 
Hollanda Bölgesi’nden Furkan Vural, Linz Böl-
gesi’nden Mert Öztürk ve Rhein-Neckar-Saar 
Bölgesi’nden M. Furkan Özsağlam yer aldı. Bu 
grupta ikinciliği M. Furkan Özsağlam, üçüncülüğü 
Mert Öztürk ve dördüncülüğü de Abdullah 
Morine aldı.
Yarışma Jüri başkanlığını IGMG Kur’an Eğitimi 
ve Hafızlık Sorumlusu Gürsel Turhan yaptı. Diğer 
üyeler arasında ise Kurra Hafız Hasan Kara, 
Kurra Hafız Abdulkadir Şehidoğlu, Kurra Hafız 
Abdurrahim Süleyman yer aldı.

İMAM HATİPLİK SERTİFİKALARI TAKDİM 
EDİLDİ
Programın ilk bölümünde genç karilerin 

yarışmasını dinlendi. İkinci bölümde ise yıl 
içerisinde imamlığa başlamış olan 17 imam hat-
ibin icazet belgelerini kendilerine takdim edildi ve 
genç imamlar tanıtıldı. Yalınkılıç genç imamlarla 
ilgili olarak ise “Bireysel bir imam değil toplumsal 
imam olacaksınız. Sizin yeryüzüne yapacağınız 
en büyük iyilik, kardeşliği ayağa kaldırmak ola-
caktır.” dedi.

KUR’AN’I ANLAMAK VE YAŞAMAK DİNÎ 
BİR SORUMLULUKTUR
35. Avrupa Kur’ân Yarışması’nı izleyen ve burada 
bir konuşma yapan IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün yarışma sonrasında birinci gelenleri tebrik 
etti. Ergün aynı zamanda diğer yarışmacılara da 
teşekkür ettikten sonra: “Bütün yarışmacılar bi-
zim gönlümüzün birincisidir.” dedi.   DM  ---◄◄

ABD’nin Chicago kentinde, 6 yaşındaki Filis-
tin kökenli Müslüman bir çocuğun 26 bıçak 

darbesiyle öldürülmesi ve annesinin ağır yaralan-
ması olayı ile “bu eylemin gerçekleşmesine izin 
veren koşulların yaratılmasına” toplumdan tep-
kiler devam ediyor.
AA muhabirine konuşan, Amerikan İslam İlişkileri 
Konseyi (CAIR) Chicago Ofisi Direktörü Ahmed 
Rehab, “Sadece bu harika, melek çocuğu kay-
bettiğimiz için değil aynı zamanda bu eylemin 
gerçekleşmesine izin veren koşulların yaratılmas-
ından ötürü toplumda çok büyük acı ve öfke var.” 
dedi.

Bu suç hepimizin  ABD’DE FİLİSTİN KÖKENLİ MÜSLÜMAN ÇOCUĞUN ÖLDÜRÜLMESİNE TOPLUMDA TEPKİLER SÜRÜYOR
ABD’de bir yetişkin 6 yaşındaki Müslüman 
çocuğu öldürdü

Rehab, son bir haftada İsrail ile Filistin arasında 
yaşanan gerilim nedeniyle ülkede “İslamof-
obinin ve Filistin karşıtlığının alevlerinin 
körüklendiğini hissettiklerini” belirterek, 
“Öyle ki zayıf fikirli bir kişi, kendi komşu-
larına saldırıp 6 yaşındaki çocuğu 26 kez 
bıçak saplayarak korkunç şekilde öldürebi-
lecek kadar radikalleşebiliyor.” 
değerlendirmesinde bulundu.
           DM  ---◄◄

En merhametsiz çağda yaşıyoruz. 
Savunmasız insanların başından 
ölüm yağıyor, seyerdeiyoruz. 
Üzülüyor, ağlıyor, kahroluyor, 
zalimin zulmüne lanet yağdırıyoruz. 
Yaşı henüz 8’lerde olan minik 
Mina’mız yandaki resimi çizmiş. 
Çocuk katili Netanyahu’yu 
“ŞEYTANYAHU” diye 
isimlendirmiş ve “YETER ARTIK” 
diyerek tepkisini dile getirmiş. 
Sen  de bütün çocuklarda çok 
yaşayasınız Sevgili Mina.     ---◄◄
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Amsterdam Yunus Emre Enstitüsünce 
(YEE) Cumhuriyet’in 100. yılına özel 
olarak düzenlenen, Viride Quartet 
grubunun “Türkiye’de Yaylı Çalgılar 

Dörtlüsü” konserini, çok sayıda Türk ve 
Hollandalı müziksever dinledi.

YEE’nin, Amsterdam Yaylı Çalgılar Dörtlüsü 
Bienali ve OBA Amsterdam Merkez Kütüphanesi 
işbirliğiyle düzenlediği konsere, Türkiye’nin 
Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Azerbaycan’ın 
Lahey Büyükelçisi Rahman Mustafayev, Kosta 
Rika’nın Lahey Büyükelçisi Arnoldo Brenes 
Castro, Pakistan’ın Lahey büyükelçisi Suljuk 
Mustansar Tarar, Türkiye’nin Amsterdam ve 
Deventer başkonsolosları ile temsilciler katıldı.
Kemancı Sedna Heitzman, çellist Jurre 
Koopmans, viyolistler Salome Bonnema 
ve Nadia ten Kate’den oluşan grup, Batılı 
bestecilerin yanı sıra Ahmet Adnan Saygun ve 
Fazıl Say gibi Türk bestecilerin eserlerini de 
çaldı.
Hollanda Oda Korosu’nun eski genel müdürü 
Leo Samama, yaylı çalgılar dörtlüsü müzik 
geleneğinin tarihine dair konuşma yaptı.

Kısa turlar

AMSTERDAM YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜNCE  
CUMHURİYET’İN 100. YILINA ÖZEL KONSER

N eden böyle (Koruyucu Aile) bir 
seçim yaptınız? 
Hanımım Rahime İstanbul Marmara 
İlahiyatta aldığı eğitimi yanı sıra 

yetimhanede gönüllü olarak ablalık yaptı. 
Hollanda’ya döndükten sonra bu alanda 
nasıl bir çalışma yapabiliriz diye düşünürken 
koruyucu aile kavramı ile tanıştık. Devamında 
başvuruda bulunduk, işin prosedür kısmını ve 
kurslarını belirli bir noktaya taşıdık korona 
yüzünden bir dönem ara verdik. Şimdi yine 
aktif bir şekilde bu işle meşgulüz.
- Kaç çocuğa bakıyorsunuz? 
Şuanda evimizde sadece kendi çocuklarımız 
var. Ama bir ay öncesine kadar başta üç sonra 
iki çocuğu misafir ettik. 
- Koruyucu aile olmanın şartları nedir, 
isteyenler nasıl bir yol izlemeli?
Hollanda’da her bölgenin bir koruyucu aile 
kurumu var. Bu kurum ile iletişime geçerek 
başvuru yapılıyor. Sonra teklif ettikleri 
kurslara katılım zorunlu. Aynı zamanda evin 
şartlarını ve aile yapısını inceliyorlar. Sonra 
da resmi olarak koruyucu aile olunuyor.
- Devletin bu konuda maddî desteği 
oluyor mu?
Resmî koruyucu aile olduktan sonra devletten 
bir destek alabiliyorsunuz.
- Siz almamış olsaydınız bu çocuklar 
muhtemelen kendi inanç, yaşam tarzı 
ve düşüncesinden farklı olan ailelere 
verilecekti. Bu konuda aile ve çocukların 
görüşü alınmıyor mu?
Aile ve çocukların görüşleri kesinlikle 
çok önemseniyor. Kurumun çocukların 
ihtiyaçlarına göre yani onları alışkın oldukları 
ortama yerleştirme isteği var. Ancak maalesef 
Müslüman koruyucu aile sayısı nerdeyse hiçe 
yakın olduğu için kendilerinde kayıtlı olan 
koruyucu aileler arasında en uygun olanına 
yerleştiriliyorlar. Biz şuanda bulunduğumuz 
bölgenin koruyucu aile kurumuna resmi 
olarak kayıtlı değildik. Bu çocukların dindar 
bir Hristiyan aileye yerleştirildiklerini 
öğrendikten sonra,  çocuklar hakkında hiçbir 
bilgiye vakıf olmadan hemen o akşamında 
yetkililere ulaştık. Bizim aldığımız çocukların 
ailesinin de arzusu Müslüman bir aileye 
gitmelerine yönelikti.
- Müslüman bakıcı aile olanların sayısı 
yok denecek kadar az. Bunu neye 
bağlıyorsunuz?

“BİZİM NORMALİMİZ 
BAŞKALARININ HAYALİ 

OLABİLİYOR”

Toplumun bu kadar çok çocuğun koruyucu 
aileye verildiğine dair bilgiye sahip olduklarını 
düşünmüyorum. Bilgi yok ama ilgi var. Kendi 
üzerimizden de tecrübe ettik ki insanlar 
şaşırıyorlar ve kesinlikle kayıtsız kalmak 
istemiyorlar ve yardımcı olmak istiyorlar.  
Bir gurbetçi olarak tarihe dayanan 60 
yıllık Hollanda mazisi olan Türk-İslam 
gurbetçilerinin bu davayı savunması ve 
sahiplenmesi gerektiğini düşünüyorum. 
- Çocukları aldıktan sonra hayatınızda 
neler değişti?
Rutinlerimize şükretmeyi öğrendik. Bizim 
normalimiz başkasının gerçekleşmemiş hayali 
olabiliyor. Bizim için aynı sofrada toplanmak, 
ailecek vakit geçirmek, güzel anılar biriktirmek, 
oyun oynamak ve yatmadan önce alınlarından 
öpmek rutinleştiğinden her ailenin böyle 
rutinleri olduğunu düşünüyorduk. Aksiyle 
yüzleşince kendi hayatımıza şükrettik, ibret 
aldık ve empati duygumuz arttı. 
Son olarak gözlem, tespit ve 
tavsiyelerinizi alabilir miyiz?
Bu iş kolay bir iş değil. Kurumsal prosedürlerin 
zor olduğu gibi koruyucu aile olmanın da 
zorlukları var. Ama bir tartıya koyduğumuz 
zaman artısı eksisinden kesinlikle fazla olduğu 
için bu fedakarlığı yapmaya değiyor. Bu 
alanda eksiklikler olduğunu inkâr edemeyiz. 
Daha fazla çalışma yapılması elzem. DM-◄◄

BÜNYAMİN YILDIZ: 
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Aynı zamanda besteci ve müzikolog olan 
Samama, kültürel müziğin önemine değinerek, 
Türk besteci Ahmet Adnan Saygun’un 
eserlerinin Türk müziği için önemini anlattı.
Yaylı çalgıların kökeninin Orta Doğu’ya ve uda 
dayandığını kaydeden Samama, sadece yaylı 
çalgıların çalındığı Viride Quartet’in, muadilleri 
arasındaki en genç gruplardan biri olduğunu 
ifade etti.

– Türkiye-Hollanda ilişkileri
Konser öncesinde davetlilere hitap eden OBA 
Direktörü Martin Berendse, Türkiye-Hollanda 
ilişkilerinin, Osmanlı İmparatorluğu zamanına 
kadar gittiğini belirterek, “Asırlardır 
devam eden bu ilişki sadece diplomasi 
ve ticaretten ibaret değildi. Kültür de 
Hollanda-Türkiye ilişkilerinin bir parçası 
idi ve hala parçası olmaya devam ediyor.” 
dedi. Daha önce Hollanda Arşivlerinde 
çalıştığını dile getiren Berendse, “İki ülke 
arasındaki derin ilişkilere, arşivlerdeki görevim 
nedeniyle aşinayım.” diye konuştu.
Berendse’ye kitap hediye eden Büyükelçi Ünal, 
iki ülke arasındaki ilişkilerin 5 asra dayandığını 
vurgulayarak, “İki ülke arasındaki 
ilişkiler, hep omuz omuza devam etmiş. 
Bu ilişkinin böylece devam etmesi çok 
önemli.” ifadesini kullandı.
Konser, davetli büyükelçilerin müzisyenlere 
çiçek takdimiyle sona erdi.                          ---◄◄









nieuws24 seyahat

Talha Yıldız

Bu sayı için “Gezi notlarınızı yollayın, gazetemizde paylaşalım” çağrımız bazı okurlarımız tarafından kabul gördü. özellikle 
Türkiye izlenimlerinizi duymak, bilmek, okumak ve paylaşmak isterdik. Hâlâ da ve her zaman bekleriz. Geçen sayılarda ya-
zarlarımızdan Ergün Madak’ın “Fas” izlenimlerini paylaşmıştık. Geçen sayıda başladığımız, yazarımız Talha Yıldız’ın Osmanlı 
Medeniyetinin hâlâ canlılığını koruduğu Bosna-Hersek gezisini paylaşmıştık. Bu sayıda ikinci ve son bölümünü paylaşıyoruz. 
Elbette gitmeden, görmeden anlatılanlar yavan ekmek gibi tatsız olur ancak yine de oraya yolu düşürmek çok önemlidir diye 
düşünüyoruz. Gezi notlarını keyifle okuyacağınızı ve hayli istifade edeceğinizi düşünüyoruz.

esas alındığını kavrayamamaktan 
ileri geldiğini söyler. Çünkü evlerin 
küçük ve basit malzemeyle inşa edil-
mesinin temel sebebi, evin, ailenin 
değişen ihtiyaçları ölçüsünde değişi-
mine imkan sağlamasıyla alakalıydı. 
Yani insanların meskun tuttuğu evler, 
şartların gerektirdiği ölçüde yenile-
nebilme özelliğine sahipti. 
Bunun yanında evlerin inşasında ah-
şap ve kireç gibi nispeten dayanıksız 
malzemelerin tercih edilmesi, Canse-
ver’e göre İslam dünya görüşü ve ta-
savvufi duyarlılıkla açıklanabilir bir 

olgudur. Bu bağlamda ahşap, kalıcı-
lığı temsil eden taş karşısında değişi-
mi ve dinamizmi temsil etmekteydi. 
Dikkat edilecek olursa, Osmanlı, ca-
mii, medrese, türbe hamam, çeşme, 
imaret gibi eserlerin inşasında taş 
kullanmıştır. Bu eserlerin inşasında 
taşın kullanılması, bu eserlerin kalıcı 
değere sahip olduğunu gösterir. Bir 
başka ifadeyle, bu eserler değişmez 
büyük değerler sistemini sembolize 
eder. Bu eserlerden farklı olarak ah-
şap ve kireç ile inşa edilmiş mahalle 
ve sokaklar ise, günlük hayatın şart-
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“Bundan dolayı korkarım ki Türkiye’de gökdelen ve aşırı lükse olan ilgiden dolayı tarihî binaların yok olması, gelecek nesillerin kendi geçmiş ve kimliğinden habersiz; yani tarih bilincinden yoksun yetişmesine yol 
açacak.” 

cumbalı evleri ve mahalle camile-
rinden yükselen ezan sesleri, insanın 
ancak kendi evinde bulabileceği hu-
zur ve güven hissini veriyor. İlginçtir, 
Türkiye’de Osmanlı bakiyesi mahal-
leler bir bir yok olurken, hatta İstan-
bul’da çeşmeler ve türbeler apart-
manlar arasında sıkışmış hâldeyken, 
Saraybosna’nın bu bölgesinde in-
sanlar Osmanlı mahallelerinde ya-
şamaya devam ediyor. Ve bu durum 
sadece Saraybosna’ya da özgü de-
ğil. Tıpkı mezarlıklarda olduğu gibi, 
Travnik ve Konjic gibi şehirlerde, 
keza yol üzerinde karşılaştığınız köy 
ve kasabalarda Osmanlı mahallele-
rine rastlamak mümkün. Türkiye’de 
ise Osmanlı bakiyesi mahalleler bü-
yük ölçüde yıkılmış ya da harabeye 
dönüşmüş durumda. Ayakta kalma-
ya başaranlar ise varlığını turizme 
borçlu. 
Başta İstanbul olmak üzere, Türki-
ye’nin genelinde Osmanlı mahallele-
rin kaybolması aslında çok da yeni 
bir gelişme sayılmaz. Turgut Canse-
ver’in aktardığı üzere, aşağı yukarı 
150 yıldır Türk aydınının kahir ek-
seriyeti, Osmanlı toplumunun göçe-
belikten kurtulamadığı, bilakis der-
me-çatma evler ve bunlardan oluşan 
köy benzeri şehirler inşa ettiğine dair 
bir kanaate sahiptir. Oysa Cansever 
aydınların sahip olduğu bu kanaatin, 
evlerde neden ‘küçük ölçünün’ 

de Ermeni mezarlığıdır: bunlar 
kendi ölülerini yemediler ya!’
Dolayısıyla gerek Kovaçi şehitliği ge-
rekse Bosna’da bulunan eski ve yeni 
mezarlıklar, Bosna’nın sahiplerinin 
kim olduğunu göstermektedir. Bu 
yönüyle mezarlıkların tapu senedin-
den farklı olmadığını söylemek mü-
balağa olmasa gerek. 

Yaşayan Osmanlı mahalleleri 
Konakladığımız hotelin Kovaçi şehit-
liğine yakın olmasının yanında, aynı 
zamanda hotelin Saraybosna’nın 
doğusunda yer aldığını öğreniyoruz. 
Günümüz Saraybosna’sının doğusu 
Osmanlı döneminde inşa edildiği 
için – ki burası Saraybosna’nın eski 
yerleşim merkezidir – şehrin bu ta-
rafı Osmanlı şehri görünümündedir. 
Şehrin batısı Avusturya-Macaristan 
İmparatorluğu ve Yugoslavya döne-
minde inşa edildiği için, şehrin batı-
sında bulunduğunuzda kendinizi bir 
Batı şehrinde hissediyorsunuz. Bu 
açıdan Saraybosna’da bir Doğu ve 
Batı sentezini görmek mümkün, ki 
burası Doğu ile Batı’nın buluştuğu 
ve 1992-1995 yıllarındaki savaşın 
gösterdiği üzere, Doğu ile Batı’nın 
çatıştığı bir bölgedir. 

Biz yine şehrin doğusu üzerin-
den yazımıza devam edelim. 
Saraybosna’nın daracık sokakları, 

A kif’in şu dizeleri Kova-
çi şehitliğine ne kadar 
da güzel uyuyor: 
“Ey mezaristan, ne 

âlemsin, ne yüksek fıtratın!
Sende pinhan en güzin evladı in-
saniyyetin;
Senden istimdad eder feryadı 
ye’sin, haybetin.
Bir yığın göz nurusun, yahud 
muhammer tıynetin,
Ruh-i pakinden coşan gözyaşla-
rından milletin!
Şanlı bir tarihsin: Mazi-i millet 
sendedir.
Varsa ibret sendedir, hikmet de 
elbet sendedir;
Devr-i istila durur yadında, dev-
let sendedir!
Çünkü hürriyyet, hamaset sen-
de, gayret sendedir,
Zindegi zillettir artık, bence iz-
zet sendedir!”

Şehitlikle ilgili bir başka dikkat çeken 
husus, şehitliğin yanında bir Osman-
lı mezarlığının olmasıdır. Bu durum 
sadece Kovaçi şehitliğine özgü değil. 
Bosna’nın muhtelif şehir, kasaba ve 
köylerinde de Osmanlı’dan kalma 
mezarlara rastlamak mümkün. 
Bu noktada bir mezarlığın ehemmi-
yetine ilişkin Ahmet Hamdi Tanpı-
nar’ın Beş Şehir adlı kitabında ilginç 
bir anekdota değinmek yerinde olur. 
Tanpınar, Mütareke yıllarında Erme-
ni meselesinden dolayı Erzurum’a 
gelmiş olan Amerikan heyetinin dö-
nemin Belediye Reisi Zakir Bey’le 
görüştüğü bahseder. Belediye Reisi, 
Erzurum’da hangi milletin çoğunluğa 
sahip olduğunu anlatmak için heyet 
başkanını evin penceresine götürür 
ve şunları söyler:
‘Bakın, şurada bütün şehri saran 
bir taşlık var. Onun da ortasında 
yirmide biri kadar duvarla çev-
rilmiş bir yer var. O büyük taşlık 
Müslüman mezarlığı, o küçüğü 
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larına göre şekillendiği için değişime 
açık şekilde tasarlanmıştır. Osmanlı 
mahallesinin sahip olduğu bu özel-
likten dolayı, her nesil kendi zevk 
ve ihtiyacına göre şekillenmiş bir 
mahallede yaşama imkânına sahip 
olabiliyordu. 
 
Burada anlatılanlardan anlaşıldığı 
üzere, günlük hayatımızda olağan 
gözüken ev, mahalle, sokak gibi ol-
guların düzenlenmesi, bir dünya gö-
rüşünün somut birer yansımasından 
ibarettir. Bir başka ifadeyle, Osman-
lı’nın ev, mahalle ve sokak inşasın-
daki tercihleri bir değerler sistemine 
dayanıyordu. 
Şimdi, Saraybosna’nın doğusunda 
yaşayanların bu değerler sisteminin 
ne kadar farkında olduklarını bilmi-
yor olsam da, en azından bu bölge-
nin sakinleri bu değerler sisteminin 
içinde yaşamak suretiyle, bu değer-
lere öğrenebilme imkânına sahipler. 
Türkiye’de insanların birçoğu bu im-
kândan mahrum. Sebebi ise bu ma-
hallelerin yokluğu. 
Öte yandan bu hususun bir başka 
yönüne de temas etmeliyiz. O da 
tarihî mirası muhafaza etme konu-
sundaki hoyratlığımız. Nüfus artışı 
ve değişen yaşam şartları nedeniyle 
toplumun oturduğu ev ve mahallenin 
değişime uğraması doğaldır. 
Ne var ki başta İstanbul olmak üze-
re, Türkiye’nin farklı şehirlerinde ta-

rih bilincimizin çok zayıf olduğuna 
bizzat şahit oldum. Halbuki bugün 
Roma, Amsterdam ve Paris sokak-
larında yürüdüğünüzde, tarihî yüz-
yıllar öncesine dayanan bir şehirde 
yürüdüğünüzü kolayca fark edebi-
lirsiniz. Ayrıca bu şehirlerde her yıl 
milyonlarca turisti ağırlanmasına 
rağmen, tarihi şehir merkezlerinde 
tarihi dokuyu bozacak yüksek bina-
lara rastlanmaz. 

Tarihî yapıların korunması yaşayan 
ve gelecek nesillere, o toprakların 
tarihini, değerlerini, geleneğini, kim-
liğini ve medeniyetini, kısaca kim 
olduğunu hatırlatır. Bundan dolayı 
korkarım ki Türkiye’de gökdelen ve 
aşırı lükse olan ilgiden dolayı tarihî 
binaların yok olması, gelecek nesil-
lerin kendi geçmiş ve kimliğinden 
habersiz; yani tarih bilincinden yok-
sun yetişmesine yol açacak. 
Ne diyordu Şeyh Edebali? 
“Geçmişini bilmeyen geleceğini 
bilemez oğul! Geçmişini iyi bil 
ki geleceğe sağlam basasın, ne-
reden geldiğini unutma ki nere-
ye gideceğini unutmayasın!” 
 
Şehrin kalbinin attığı yer: 
Başçarşı 
Saraybosna’nın Osmanlı bakiyesi 
bir şehir olduğunu gösteren bir baş-
ka muhit Başçarşı’dır. Osmanlı’nın 
hükmettiği şehirlerde ticari hayatı 

canlandırmak için çarşı inşa etme 
geleneğinin olduğunu biliyoruz. Baş-
çarşı’da bu geleneğin bir neticesi. 
İnsan Başçarşı’ya adım atar atmaz, 
kendini Bursa ya da Safranbolu’daki 
Osmanlı çarşılarından birinde hisse-
diyor. Başçarşı’nın girişinde yer alan 
sebil, âdeta çarşının sembolü olmuş. 
Ecdadın inşa etmiş olduğu bu çeş-
meler, bu topraklarda nasıl bir imar 
faaliyetinin gerçekleştirildiğini gös-
termekte. 
“Çeşme” diye geçmeyelim. Zira 
temiz suya erişimin zor olduğu dö-
nemlerde bu çeşmelerin varlığı çok 
önemliydi. Kaldı ki, bu çeşmelerden 
herkes su içebiliyor. İnsanın dini, 
ırkı, yaşı ve cinsiyetinin hiçbir öne-
mi yok. Bahsettiğimiz sebilden farklı 
olarak Başçarşı’nın farklı yerlerinde, 
keza Saraybosna’nın mahallelerinde 
de çeşmelere rastlamak mümkün. İs-
tanbul’un çeşitli yerlerinde musluk-
ların çalınması nedeniyle çeşmelerin 
kullanıma kapalı olmasından farklı 
olarak Saraybosna çeşmelerinden 
şarıl şarıl su akmaya devam ediyor. 
Başçarşı, insanın gün içerisinde kah 
yemek yiyerek, kah kahve içerek, 
kah alışveriş yaparak ve kah vakit 
namazlarını camilerde eda ederek 
rahatça vakit geçirebileceği huzurlu 
bir yer. Gördüğüm kadarıyla Başçar-
şı turistik bir yer olmasına rağmen, 
yemekler hem kaliteli hem de fiya-
tı uygun. Ayrıca Başçarşı esnafının 

açgözlü ve hırslı olduğuna dair bir 
intibaının bende oluşmadığını söyle-
mem gerekir. 
 
Merkez Camii: Gazi Hüsrev 
Başçarşı’nın tarihî sokakları arasın-
da yer alan camiler, Osmanlı çarşı-
sında bulunduğumuzu bize yeniden 
hatırlatıyor. Bu minvalde sadece 
Başçarşı’nın değil, Saraybosna’nın 
sembol camisi olan Gazi Hüsrev ca-
misine değinmeliyiz. Aslında Gazi 
Hüsrev Camii, bu mekânın sadece 
bir parçası. Çünkü burası, İstan-
bul’un birçok yerinde olduğu gibi 
içinde camii, türbe, imaret, çeşme, 
kütüphane, medrese ve hamam ol-
mak üzere bir külliye olarak inşa 
edilmiş. Külliye geleneği, başta iba-
det, eğitim, temizlik ve yardımlaşma 
olmak üzere, İslam dininin hayatın 
her alanına hitap etme özelliğini sa-
hip olduğunu göstermektedir. Daha-
sı bu külliyeler, bize hayata nasıl bir 
bütünlük perspektifinden bakmamız 
gerektiğini gösteriyor. 
Gerek Gazi Hüsrev gerekse diğer ca-
milerden yükselen İstanbul ağzıyla 
okunan ezan sesleri, insana evinde 
olduğu hissini veriyor. Keza müez-
zinlerin fes takmaları, imam efendi-
lerinin sarık ve cübbe şekli, namaz-
lardan sonra yapılan toplu tesbihat 
ile dua ve namazdan sonra imam 
efendi tarafından okunan aşr-ı şerif-
ler, bu topraklarda Osmanlı mede-

niyetinin hâlâ canlı olduğunu bir kez 
daha bizlere gösteriyor. 

“Kalpten kalbe bir yol vardır 
görülmez” 
Son olarak bu toprakların sakini ve 
sahibi olan Boşnaklara da bir bahis 
ayırmamız gerekir. Aksi takdirde yazı 
eksik kalacak. Boşnakları bir yönüy-
le şanssız ve bir yönüyle şanslı görü-
yorum. Şanssız, çünkü 1878 yılında 
Osmanlı idaresinin sonlanmasıyla 
birlikte bir nevi azınlık olarak yaban-
cıların idaresinde yaşamaya mecbur 
olmuşlar. Bu durumun özellikle dini 
yaşantı üzerinde olumsuz etkilerin ol-
duğu biliniyor. Üstelik doksanlı yıllar-
daki savaşı sonlandıran Dayton Ant-
laşması, Boşnakların tam anlamıyla 
bağımsız bir devlete sahip olmalarını 
sağlamamış. Boşnakların şanslı oldu-
ğu hususa gelecek olursak, Boşnaklar, 
yukarıda değindiğimiz üzere, hala kim 
olduklarını hatırlatacak tarihi eserlere 
sahip oldukları ler. Bu eserlerin öne-
mini vurgulamak adına bir alıntı daha 
yapmak istiyorum. 
Şöyle diyor Tanpınar: “Cedlerimiz 
inşa etmiyorlar, ibadet ediyor-
lardı. Maddeye geçmesini ısrarla 
istedikleri bir ruh ve imanları var-
dı. Taş, ellerinde canlanıyor, bir 
ruh parçası kesiliyordu.” 
Belki de bu eserler ve Osmanlı bakiye-
si gelenekler sayesindedir ki, savaştan 
sonra Boşnaklar nezdinde dini ha-
yatta bir canlanma meydana gelmiş. 
Tanpınar’dan mülhemle, bu eserlerin 
insanı pozitif manada etkileyecek ve 
şekillendirecek ruha sahip olduğunu 
düşünüyorum. 
Yazının başında geçmişte Boşnakla-
rın dinden uzak bir hayata sahip ol-
duğunu düşündüğümü söylemiştim. 
Bugünkü idrak ve bilgi seviyemle bu 
kanının yanlış olduğundan eminim. 
Kaldı ki, bir toplumun dindarlığını be-
lirlemek için kıstas nedir? 
Mesela caminin cemaat sayısını kıs-
tas alacak olursak, Saraybosna’daki 
merkez ya da mahalle camilerinin ce-
maatinin, Türkiye ya da Avrupa’nın 
çeşitli şehirlerindeki Türk camilerinin 
cemaatinden daha az olmadığını söy-
leyebilirim. Ayrıca kadınlar, en az er-
kekler kadar vakit namazlarına iştirak 
ediyorlar. Buna ek olarak yukarıda 
belirttiğim gibi, esnaf bende dürüst bir 
intiba bıraktı. Bunların ötesinde beni 
en çok etkileyen hususlardan birisi, 
dış görünüşü itibariyle sarışın, mavi 
gözlü ve aynı zamanda farklı bir lisa-
na sahip insanlarla ünsiyet kurabiliyor 
olmak olmuştur. Neşet Usta ne güzel 
buyurmuş: “Kalpten kalbe bir yol 
vardır görülmez!”.      (Bitti) ---◄◄   

“Bundan dolayı korkarım ki Türkiye’de gökdelen ve aşırı lükse olan ilgiden dolayı tarihî binaların yok olması, gelecek nesillerin kendi geçmiş ve kimliğinden habersiz; yani tarih bilincinden yoksun yetişmesine yol 
açacak.” 
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Sağduyunun sesi...

Amsterdam’da hukukçular, “yasa 
dışı işgali durdurun, İsrail’in savaş 
suçlarını ve insan hakları ihlallerini 
yargılayın” çağrısı için ‘sesiz 

yürüyüş’ yaptı.
Hollanda’da hukukçular Gazze’deki insanlık 
dışı manzaraların sona ermesi için 29 Ekim 
Pazar günü Amsterdam’da “sessiz yürüyüş” 
gerçekleştirdi.
Yürüyüşle ilgili Sonhaber’e açıklamalarda 
bulunan Avukat Bahattin Aydın, Hollanda 
hükümetini yasadışı işgale mümkün olan en 
kısa sürede son vermek için her türlü çabayı 
göstermeye davet ettiklerini ve İsrail’in savaş 
suçlarını ve insan hakları ihlallerini kınamaya 
çağırdıklarını dile getirdi.

‘Yasa dışı işgali durdurun ve İsrail’in 
savaş suçlarını yargılayın!’
Amsterdam’da hukukçular, “yasa dışı işgali 
durdurun, İsrail’in savaş suçlarını ve insan 
hakları ihlallerini yargılayın” çağrısı için sesiz 
yürüyüş gerçekleştirdi.

Hollanda’da 700 Hukukçu İsraİl’İ savaş suçu İşledİğİ 
İçİn kınadı ve sessİZ yürüyüş İle protesto ettİ

Amsterdam Centraal istasyonundan, Dam 
Meydanına kadar cübbelerinin içinde yürüyen 
yaklaşık 120 avukat, İsrail’e karşı barışın 
ve adaletin tesis edilmesi için Hollanda 
hükümetine ve uluslararası topluma çağrıda 
bulundu.
Hukuk camiasının sesini gerçekleştirilen 
“sessiz yürüyüşle” duyurmaya çalışan 
avukatlar “İsrail-Filistin durumuyla ilgili olarak 
çifte standartların kullanıldığı gerçeği için 
gözlerimizi kapatamayız.” dedi.
Avukatlar daha sonra Dam Meydanında, 
Filistin’de ölen kişileri anmak için saygı 
duruşunda bulundu ve hazırladıkları bildiriyi 
okudu.
Gazze’de giderek kötüleşen durumu büyük 
bir endişe ve dehşetle takip etiklerini belirten 
avukatlar, hukukun başkenti Den Haag’ın 
bulunduğu Hollanda’da hükümetin, “dünya 
için ön ayak olması ve yüksek sesle ateşkes 
çağrısı yapması” gerekirken, açık bir şekilde 
“kenarda kalmayı” tercih etmesini eleştirdi.
Hükümetin “İsrail’in ırkçı politikasından, 

Amsterdam’da hukukçular, “yasa 
dışı işgali durdurun, İsrail’in 

savaş suçlarını ve insan hakları 
ihlallerini yargılayın” çağrısı için 

‘sessiz yürüyüş’ yaptı.
Hollanda’da hukukçular Gazze’deki 

insanlık dışı manzaraların sona 
ermesi için 29 Ekim Pazar günü 

Amsterdam’da “sessiz yürüyüş” 
gerçekleştirdi.
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“Yasa dışı işgali durdurun ve İsrail’in savaş suçlarını yargılayın!.. “Hükûmeti anayasal görevine bağlı kalmaya çağırıyoruz”

yasa dışı yerleşim politikasından, toprak 
hırsızlığından, Filistin vatandaşlarına yönelik 
korkutma, baskı ve yargısız infazlarından” 
habersiz olmasının mümkün olmadığını 
belirten avukatlar, Filistin halkının insani 
haklarının onlarca yıldır sistematik bir şekilde 
ihlal edildiğini dile getirdi.
Avukatlar ayrıca Adalet Bakanı Yeşilgöz’ün 
“Hemen hemen herkes hemfikirdir ki; 
soykırım, insanlığa karşı suçlar, savaş suçları 
gibi vahşetler cezasız kalmamalıdır. Dünyanın 
neresinde olursa olsun.” sözlerini hatırlatarak, 
bu sözlerin tutulmasının zamanının geldiğini 
vurguladı.

“Hükûmeti anayasal görevine bağlı 
kalmaya çağırıyoruz”
Amsterdam’da hukukçular, “yasa dışı işgali 
durdurun, İsrail’in savaş suçlarını ve insan 
hakları ihlallerini yargılayın” çağrısı için sesiz 
yürüyüş gerçekleştirdi.
Amsterdam’daki sessiz yürüyüşün öncülüğünü 
yapan ve bizzat yürüyüşe katılan Avukat 

Bahattin Aydın, Sonhaber’e yaptığı 
açıklamada şu ana kadar 700 e yakın avukat 
ve hukuk uzmanının hazırlanan bildiriyi 
imzaladığını dile getirdi.
“Hollanda hükümetini anayasal görevine 
bağlı kalmaya çağırıyoruz” diyen Aydın, 
Hollanda’nın uluslararası hukuk düzeninin 
değerli hale getirilmesi için aktif olarak 
çalışması gerektiğine inandıklarını kaydetti.
Aydın, bildiride imzası bulunan tüm avukat 
ve hukuk uzmanlarının, Hollanda hükümetini 
yasadışı işgale mümkün olan en kısa sürede 
son vermek için her türlü çabayı göstermeye 
davet ettiklerini, aynı zamanda İsrail’in savaş 
suçlarını ve insan hakları ihlallerini kınamaya 
çağırdıklarını dile getirdi.
Avukat ve hukuk uzmanlarının Amsterdam 
Dam meydanında okuduğu ‘Yasa dışı işgali 
durdurun ve İsrail’in savaş suçlarını ve 
ihlallerini yargılayın’ başlıklı bildiri metnine 
bu link üzerinden ulaşabilirsiniz.
Sonhaber.eu
             Fotoğraflar:Sedat Tapan  ---◄◄

Hollanda’da hatırı sayılır bir geçmişe sahip olan deneyimli gazeteci-yazar ve şair Yavuz Nufel’i 
tek başına görmeye alışık olduğum için bu görüntü beni şaşırttı ve bastım deklanşöre, pardon 

telefonumun kamera tuşuna... Ortaya böyle bir güzellik çıktı. Yavuz Nufel’in yine çok ses getiren 
bir projesi olan “1 Mekân, 1 İnsan, 5 Dakika” adlı video programı için yollarda olduğunu 
duydum. Sevgili evlatları Özgenur ve Oğuzhan bu projede babalarının en büyük yardımcıları. 
Kolaylıklar dileyerek bu güzel yürekli insanlardan ayrıldım.                                                   DM           ---◄◄

Kısa turlar

tek kİşİlİk orduya evlatlardan 
strateJİk destek

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depreminden etkilenen Türkiye’deki vatandaşlarımıza psikososyal 
destek sunmak için yola çıkan, psikiyatrist ve psikologlardan oluşan, deprem öncesi birbirlerini 

tanımayan Hollanda’da yaşayan gönüllü bir ekip tarafından kurulan Türk Psikiyatri Platformu 
Hollanda yöneticileri ile, Cumhuriyet’in 100. Yıl kutlamalarında karşılaştık.  Hollanda’da yaşayan 
Türk vatandaşlara da faydalı olmak isteği ile oluşturulan Platformun başkanlığını Bahar Kara 
Denizasan (uzman psikolog), sekreterliğini Melihşah Arslan (psikolog) ve muhasebeciliğini Ahmet 
Bayram yapmakta. Yönetim kadrosunda (psikoterapist) Murat Can, (psikiyatr), Aynur Bayram, 
psikoterapist, Çiğdem Albayrak ve uzman psikologlar Nursen Ünlü, Sevda Kaya, Sibel Altan ve 
Afrika’dan destek veren Kevser Kocadağ bulunmakta.Başkan Bahar Hanım platform hakkında 
şunları dile getirdi: “Platformumuz Hollanda’daki tüm ruh sağlığı çalışanlarını dijital bir sosyal ağ 
üzere bir araya toplamak istiyor ve uzmanlara kolayca ulaşabilmeyi hedefliyor. Böylelikle ihtiyacı 
olan herkes Türk uzmanlarının nerede olduğunu görebilecek ve nereye başvurması gerektiğini 
öğrenmiş olacak. Bunun yanı sıra Hollanda’daki verilen terapileri Türk toplumuna ve kültürüne 
uygun uyarlamayı hedefliyoruz. Su anki Hollanda’da verilen terapilerin Batı bakış açısı üzere 
kurulduğu için her zaman toplumumuza uymayabiliyor.”               DM   ---◄◄

Hollanda türk psİkİyatrİ 
platformu HİZmetlerİne başladı









“ Mark Rutte ve Hollanda hükümeti için 
bir mesajım var: Mark Rutte, Hollanda 
hükümetinin tutumundan dolayı çok ama 
çok derin bir utanç duyman gerekiyor.

Mark Rutte, İsrail’in kriminal hükümeti 
hastanelere bomba atarken, çocuklara bomba 
atarken ve Gazze’deki bölgeleri yerle bir 
ederken hâlâ İsrail’in kendini savunma hakkı 
olduğunu nasıl söylersin?
Mark Rutte, bu tavrından dolayı derin bir utanç 
duymalısın!
Mark Rutte, İsrail hükümetine nasıl hâlâ 
koşulsuz destek verebilirsin. 75 yıldır İsrail 
hükûmetinin Filistinlilerin topraklarını 
hukuksuzca gasp ettiğini, Filistinli çocukları 
öldürdüğünü ve Filistinlilerin ayrımcı bir rejim 
altında yaşamasına neden olduğunu görmüyor 
musun?
Mark Rutte, çok ama çok derin bir utanç 
duyman gerekiyor!
Hollanda hükümetine ve uluslararası topluluğa 
şunu soruyorum: Filistinlilerin kaderine ortak 
olmamız için kaç masum Filistinli daha ölmeli?
Filistinlilerin kaderine ortak olmamız için kaç 

  Stephan van Baarle:

 “Fİlİstİnlİler özgür olana kadar 
mücadelemİze devam edeceğİz” 

Hollanda Filistin Toplumunun organize ettiği Filistin’e Destek Mitinginde DENK lideri Stephan Van Baarle, vicdan ve 
sağduyu sahibi insanların âdeta sesi olarak haykırdı. Stephan van Baarle yaptığı konuşmada şunları dile getirdi...

Filistinli daha baskı altında ezilmeli?
“Netanyahı bir savaş suçlusudur”
Bu nedenle Netanyahu’ya da bir mesajım var: 
Netanyahu, sen bir savaş suçlususun! Senin 
için sadece bir yer var. Senin için sadece bir yer 
var ve o da Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin 
olduğu Lahey’dir.
Ve şu anda İsrail hükûmetini silah ticareti ve 
savunma anlaşmasıyla destekleyen tüm siyasi 
partiler de derin bir utanç duymalı.
Çünkü İsrail hükûmetini destekledikçe savaş 
suçlarını meşrulaştırıyorlar ve bu durdurulmalı!
Bizim bölgede istediğimiz, Filistinlilerin, 
Hristiyanlar ve Yahudilerle eşit bir şekilde 
yaşadığı barışçıl bir çözümdür.
Ve görüşümüze göre bu çözüm: Herkes için eşit 
haklara sahip olduğu tek bir devlet in olması ve 
bu devletin adı Filistin’dir.
Ve bu talebin asla kötü bir şey olmadığına 
inanmamalısınız. Şuan toplumda yaşanan 
sansürü görüyoruz.
Siyasetçilerin bizi nasıl susturmaya çalıştığını 
görüyoruz.
Bizi Yahudi düşmanlığı ve terörle aynı kefeye 

koymaya çalışıyorlar.
Ve ben diyorum ki, biz mücadelemize devam 
edeceğiz, çünkü istediğimiz tek şey herkes için 
eşitlik ve özgürlüktür.
Biz her türlü nefreti kınıyoruz.
Parlamentoda Filistinlilere destek olduğum için 
bana müdahale de bulundular.
Sözümü kesmeye çalıştılar ve ben siyasete 
biz gibilerin daha çok olduğunu duyurmak 
istiyorum.
Mücadelemize devam edeceğiz.
Bugün de, yarın da, ertesi gün de! Ne 
gerekiyorsa!
Filistinliler özgür olana kadar mücadelemize 
devam edeceğiz.
Biz nefrete karşıyız.
Biz dışlamaya karşıyız.
Ve eğer siz de nefrete karşıysanız, dışlamaya 
karşıysanız ve herkesin eşit haklara sahip 
olduğunu destekliyorsanız, o zaman tek bir 
mesaj vardır:
Şeria Nehrinden Akdeniz’e kadar, Filistin 
özgür olacak!”                         
                         Haber: DM  ---◄◄
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Kısa haber turu...

Necmettin Bey, okurlarımızı Yıldız Gençlik 
Kursu hakkında bilgi verebilir misiniz?
Necmettin Aydın: “Elbette. Merhum liderimiz 
Necmettin Erbakan: “Bizim davamızda kimse 

kendi için yaşamaz. Herkes kardeşi için yaşar. Menfaati 
öldürmenin en kolay yolu budur” sözünden yola çıkarak 
biz IGMG Güney Hollanda Bölge Gençlik Federasyonu olarak 
kardeşi için yaşayan bir gençlik yetiştirmek için Yıldız Gençlik 
Kursumuzu kurduk.
Kursumuzun ana hedefi gelecekteki idarecilerimizi (yıldızlarımızı) 
yetiştirmek. Kursumuz 3 yıllık bir zamana yayılarak 16 yaşından 
büyük olan gençlere yöneliktir.

IGMG Güney Hollanda çatısı altında kurulmuş olan Yıldız Genç-
lik kursumuz Kasım 2023 da faaliyetlerine kaldığı yerden devam 
edecek. Kursumuzun ana hedefi gelecekteki idarecilerimizi (yıldı-
zlarımızı) yetiştirmektir. Bunu yaparken kurs süresince gençlerim-
izin şu özelliklere sahip olması için gayret ediyoruz: 
- Ahlâk ve maneviyat sahibi olan
- Hitabet ve Liderlik özelliği kuvvetli olan
- İnsanlarla doğru iletişim kurabilen
- Genel kültüre sahip
- Okul ve İş hayatında başarılı bir gençlik 
Kursumuz 2 yıllık bir zamana yayılarak 16-19 yaşlarında olan 
gençlere yöneliktir. Kurs günlerimiz Pazar günleri olup iki 
haftada bir olarak gerçekleşmektedir. 

NecmettİN AydıN: “Hedefİmİz, AHlâk ve mANevİyAt 
sAHİbİ bİr geNçlİk yetİştİrmektİr”

IGMG Genel Merkez’in düzenlediği Yıldız Hitabet Yarışmasına 
katılmaları için de gençlerimizin  hazırlanmalarını sağlanmak-
tadır. Kaliteli eğitim kadrolarımızla birçok alanda eğitim görecek 
gençlerimiz, sadece yaşadığı çevreye duyarlı olarak yetişmeyecek, 
aynı zamanda ümmeti dert edinecek kıvamda olacaklar. 
Gençlerimizi Dünya’yı şuurlu bir şekilde idrak edebilmelerine 
yönelik alanlarında uzman hatipler tarafından ders verilmektedir. 
Bu projemiz uzun yıllardır teşkilatımızın birçok farklı bölgesinde 
başarılı bir şekilde tatbik edilmekte olup 3 senedir Güney Hol-
landa bölgemizde uygulanmaktadır.
Kurs olarak ilk 3 senemizi başarıyla geride bıraktık. Şimdiye 
kadar yaklaşık 40 gencimize hizmet ettik. Hem velilerden, hem 
gençlerden ve gerekse kursumuzda ders veren hocalarımızdan ve 
hatiplerden olumlu geri dönüşümler aldık. 
Gençlerimizin istekli olması ve onların hayatlarına olumla etki 
bırakması biz Yıldız Gençlik kursu sorumlularını mutlu ediyor.
Hedefimiz yeni sezonda (2023/2024) yeni sınıflar oluşturmak. 
Bu sene kayıt olan gençlerimizi kursumuzun birinci yıl müfre-
datından başlatacağız. 
Kursumuza kayıt olmak isteyen gençlerimiz igmg.nl/yildiz üzer-
inden kayıt yapabilirler.
Kursumuz hakkında daha fazla bilgi için bize ulaşabilirsiniz. 

İletişim bilgilerimiz:
N. Aydın 0615867478
necmettin.aydin@igmg.nl                                            ---◄◄

Eylül 2020’de hizmete başlayan 
Yıldız Gençlik Kursu hakkında 

kurs Müdürü Necmettin Aydın’la 
kısa bir söyleşi gerçekleştirdik. 

Özlenen, yolu gözlenen gençliğin 
inşası için yola çıkanların hikâye-

sini sizler için dinledik. Onların 
size, kimlik, kişilik kazanmaları 

için evlatlarınıza ve desteğinize 
ihtiyacı var.
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Kaliteli eğitim kadrolarımızla birçok alanda eğitim görecek gençlerimiz, sadece yaşadığı çevreye duyarlı olarak 
yetişmeyecek, aynı zamanda ümmeti dert edinecek kıvamda olacaklar. 
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H ollanda iş dünyası, tatil sezonunun 
ardından MÜSİAD Hollanda 
tarafından düzenlenen özel bir 
kahvaltı programında bir araya 

geldi. Rotterdam’ın seçkin mekânlarından 
Kasap Restoran’ın ev sahipliğinde gerçekleşen 
etkinlikte, iş adamları derneği yeni çalışma 
sezonunu değerlendirdi ve yol haritasını 
katılımcılarla paylaştı.
Kahvaltı programına Hollanda’nın farklı 
kentlerinden çok sayıda iş adamının yanı sıra 
Türkiye’nin Rotterdam Başkonsolosu Sevgi 
Kısacık, Lahey Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri 
Aşkın Pekel, Deventer Başkonsolosluğu 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ataşesi Çağatay 
Doğan, Maliye Müşaviri Zafer Düzenli, Millî 
Görüş Güney Hollanda Başkanı Mustafa 
Aktalan, ekonomist- ve yazarlarımızdan Kaya 
Turan Koçak, Amsterdam Esnaflar Birliği 
Başkanı Ramazan Kaya ve üyeleri de katıldı.
MÜSİAD Hollanda Başkanı Ali Köklü, 
davetlilere yaptığı konuşmada, 2023-24 
yılı etkinlik takviminde yer alacak önemli 
faaliyetler hakkında bilgi verdi.
Dernek ve şirketlerin katılacağı uluslararası 
fuarlar ve iş seyahatleri gibi konular hakkında 

  Ali Köklü:

MÜSİAD HOLLANDA, ÜYELERİ İçİN DÜzENLEDİğİ
KAHVALTI PROGRAMIYLA SEzONA BAŞLADI

“Derneğimize üye alımında çok seçici davranıyoruz. MÜSİAD Hollanda’nın kriterlerine uyan iş adamlarımızı da üye olmaya davet ediyorum”

bilgi veren Başkan Ali Köklü konuşmasında 
şunlara değindi: “Bir grup Hollandalı iş 
adamıyla birlikte Türkiye’ye ziyaretler 
düzenleyecğiz ve MÜSİAD Genel Merkezi’ni 
de ziyaret edeceğiz. Geçtiğimiz yılın Ocak 
ayında düzenlediğimiz ve büyük ilgi gören yeni 
yıl resepsiyonunu bu yıl da tekrar organize 
edeceğiz. Bu tür organizasyonların ilişkileri 

güçlendirdiğine, sağlıklı bir zemine oturttuğuna 
şahitlik ettik.” 
MÜSİAD Hollanda’ya yeni üye olan iş 
iadamlarına rozetlerini Başkan Ali Köklü ve 
Başkan Yardımcısı Ali Kaya taktı. MÜSİAD 
Hollanda olarak üye alımında çok dikkatli 
olduklarına dikkat çeken Köklü, MÜSİAD 
Hollanda’nın kriterlerine uyanları MÜSİAD 

ailesine katılmaya davet etti. Üye sayılarının 
250’ye ulaştığını kaydeden Köklü,  yeni 
katılan üyelerle MÜSİAD Hollanda’nın daha 
da güçlendiğine vurgu yaptı. Rozetleri takılan 
yeni üyelerin heyecanları gözden kaçmadı 
Yeni üyeler, şirket olarak derneğe verecekleri 
katkılara da dikkat çektiler.
MÜSİAD Hollanda’ya yeni üye olan Fatih Çiçek 
(Cloud Solutions, ICT), Mustafa Talha Boz 
(Studio ICT), Mehmet Yıldırım (POOLSTER 
Bouwbedrijf- İnşaat), Bülent Yazır (Multie 
Bouw-İnşaat), Murat Konakçı (Arma Work 
Wear Tekstil) adlı iş insanlarının rozetleri 
Başkan Ali Köklü ve Başkan Yardımcısı Ali 
Kaya taktı.

Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık: 
“Hollanda ile Türkiye arasındaki ticari 
ilişkilerde MÜSİAD, etkin bir role sahip”
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık da 
bir konuşma yaparak MÜSİAD Hollanda’nın 
çalışmalarını yakından takip ettiklerini ve iş 
adamlarının başarılarından gurur duyduklarını 
belirtti. 
Ticaret ilişkilerinin önemli bir parçası olarak 
MÜSİAD Hollanda’nın etkin bir rol üstlendiğini 
vurgulayan Kısacık, yeni üyelerin katılımı 
ile hem derneğim hem de katılıcı şirketlerin 
büyümesini sağlayacağını ifade etti.
Kahvaltı programı, karşılıklı tanışma ve 
MÜSİAD Başkanı Ali Köklü tarafından Kadın 
Kolları Başkanı Ayşe Kalyon’a çiçek takdimi ile 
sona erdi. 
İş dünyasının işbirliği ve geleceğe yönelik 
planlarının konuşulduğu kahvaltı programı, 
çay kahve sohbetiyle sona erdi.    
             DM  ---◄◄

MÜSİAD Hollanda düzenlediği özel bir kahvaltı programında üyeleriyle bir araya geldi. Toplantıya Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Lahey Büyükelçiliği 
Ticaret Müşaviri Aşkın Pekel, Deventer Başkonsolosluğu Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ataşesi Çağatay Doğan, Maliye Müşaviri Zafer Düzenli, Millî Görüş Güney 

Hollanda Başkanı Mustafa Aktalan ve Amsterdam Esnaflar Başkanı Ramazan Kaya, ekonomist Kaya Turan Koçak ve dernek üyeleri de katıldı.
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Hollanda Türk Federasyon, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümü 

dolayısıyla görkemli, adına yakışır bir kutlama 
gerçekleştirdi.
Hollanda Türk Federasyon (HTF)’a bağlı 
Dordrecht Ayasofya Camii ve Teşkilatı ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen ‘Cumhuriyetin 
100.Yılı – Nöbetteyiz’ adlı kutlama programı 
muhteşem şekilde icra edildi, yediden yetmişe 
katılım oldu.
Başta T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal 
olmak üzere, T.C. Rotterdam Başkonsolosu 
Sevgi Kısacık, THY Hollanda Müdürü Şerafettin 
Ekici, TNOP Başkanı Durmuş Doğan, MÜSİAD 
Hollanda Başkanı Ali Köklü, HOTİAD 
Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, CMO Başkanı 
Muhsin Köktaş, Hollanda Ankaralılar Kültür 
ve Eğitim Derneği (HAKED) Başkanı Özgür 
Çetin, Hollanda Karamanlılar Federasyonu 
(HOKAF) Başkanı Zekeriya Arslan, Hollanda 
Yozgatlılar Federasyonu Başkanı Tahsin Özer, 
STK temsilcileri, HTF’ye bağlı teşkilatlar, iş 
insanları ile 7’den 70’e vatandaşlar katıldı.
Papendrecht Theater De Willem Salonu’nda 
gerçekleşen program Kur’an tilavetiyle başladı, 
şehitler için saygı duruşu ve İstiklal Marşıyla 
devam etti.
Dordrecht Ayasofya Camii ve Teşkilat Başkanı 
Ziya Safrantı çalışmaları ve faaliyetleri 
ile günün anlam ve önemine dair kısa bir 
konuşma gerçekleştirdi.
Çanakkale, İstiklal Savaşı, İstiklal Marşı ve 
Mehmet Akif, Cumhuriyet’in ilanını konu alan 

Kısa turlar

tiyatro gösterileri, profesyonellere adeta taş 
çıkarttı. Saatler süren, Dordrecht Ayasofya 
Camii ve Teşkilat mensubu yetişkin, genç ve 
çocuklardan oluşan tiyatro gösterileri zaman 
zaman duygusal anların yaşanmasına adeta ve 
o günleri canlı yaşıyormuş gibi tarihe yolculuk 
yaptırdı. Özellikle Kara Fatma, Mehmet Akif 
Ersoy rolleri salonda bulunanlardan büyük 
alkış aldı.
Tiyatro gösterileri sonrası kürsüye gelen 
Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Devletimizin 
milletiyle birlikte 1923’ten beri elde ettiği 
başarılar ve ulaştığı nokta itibariyle, ülkemiz 
tarihindeki bu çok önemli köşe taşı daha da 
büyük bir anlam taşımaktadır, dedi.
Büyükelçi Ünal, “Cumhuriyetimizin varisi Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının 
tüm yokluk ve zorluklara rağmen yüce Türk 
milletinin dirayet ve kararlılığından güç alarak 
elde ettikleri Kurtuluş Savaşı Zaferi çok daha 
önem kazanır. O zafer Milli birlik ve beraberlik 
içinde olunca nelerin başarılabileceğinin en 
açık göstergesidir.”
-Gençlerimiz tarihini iyi ve doğru bilemeli
“Gençlerimizin tarihini çok iyi bilemelerinin 
gerektiğine inanıyorum. Siz değerli Hollanda 
Türk Federasyon üyelerine, devletimizin ve 
milletimizin karakteri haline gelmiş olan birlik 
ve beraberliği; Çanakkale, Kût’ül-Amâre 
Kuşatması (Birinci Kut Muharebesi), 18 Mart, 
23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos ve 29 Ekim 
tarihlerinde, Hollanda’da her yıl yaşattığınız 
için hepinize teşekkür ediyorum, bayramınız 

kutlu olsun.” şeklinde konuştu.
Daha sonra Hollanda Türk Federasyon (HTF) 
Genel Başkanı Murat Gedik alkışlar eşliğinde 
sahneye geldi  ve özetle şunlara değinidi:
“Deseler ki, tekrar şu dünyaya gel, ne olmak 
istersin diye sorsalar, derim ki, Allah şahittir 
ki 5 bin yıllık bir tarihi omzunda taşıyan, 
Mete’den İstiklal Savaşı’na kadar şehitlerin 
bütün yükünü omzunda taşıyan milletimin bir 
varlığı bir neferi olmak isterim.
Türkiye Cumhuriyeti’nin bugün 100.yılını 
kutlamaktayız, var olsun, Cenabı Allah daim 
eylesin. Türk milleti kahraman millettir, 
mücadelesini verir, korku nedir bilmez. Cenab-ı 
Allah’ın dışında başka kimsenin karşısında 
boyun eğmez. Bu bizim özelliğimizdir, Yaradan 
böyle yaratmış, şükürler olsun. Türk insanı 
ilimden bilimden arayıştan uzak durduğu 
müddetçe korkarım ki, geçmişteki yaşamış 

olduğu sıkıntıları aynen yaşar. İmamı Azamı ve 
İmamı Maturidi’yi yok sayanlar, hafızalardan 
silmek isteyenler, Gazi Mustafa Kemal’le 
beraber bunu başaramamışlardır, üstelik 
Atatürk’le tekrar yeşermiş, hayata geçmiştir. 
Aklın ve vahyin doğruyu göstermeyeceği 
hiçbir yol yoktur. Türk insanı yüce dinini (ki 
onun için çok mücadele vermiştir) bilmediği, 
yeterince kavrayamadığı müddetçe her zaman 
sıkıntılar içerinde olacaktır.”
Programın ikinci bölümde, 2010 yılında ‘Ali 
Ayşe’yi Seviyor’ adlı albümüyle özellikle 
gençlerin büyük beğenerek dinlediği ünlü 
sanatçı Ali Kınık sahne aldı.
Sanatçı, ‘Beni Öldü Say, ‘Bir Millet Uyanıyor’, 
‘Düş’e Kalk’a’, ‘Son Bir defa’, ‘Bildiğin Gibi 
Değil’, ‘Ali Ayşe’yi Seviyor’ gibi hit olmuş 
eserlerini seslendirerek salonda bulunanları 
duygulandırdı.                                  DM           ---◄◄

HOLLANDA TÜRK FEDERASYON’DAN CuMHuRİYET’İN 100. YILINA ÖzEL KuTLAMA









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Gazetemiz emektarlarından ve Kocatepe Camii üyelerinden 
Sevgili Kasım Samutoğlu’nun eniştesi Ruhi Tatarca’nın 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Cengiz Kurulay’ın biricik yeğeni 
Elif Ekinci Salman’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye... 
Amsterdam Nizam-ı Alem Camii Başkanı Sevgili Hikmet Karakış’ın kayınvali-
desinin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye... 
Okurlarımızdan Nihat Vural’ın eşi, Ensar Vural’ın kıymetli validesinin vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve HOLNEV Başkanı Sevgili Şengezer Kürk’ün kuzeni Semih 
Kürk’ün vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve AGD-Kuzey yöneticilerinden Sevgili 
Abdullah Aydın’ın muhterem kayınbabası Mehmet Ali 
Fidan’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Ramazan Irmak’ın oğlu Ali İhsan 
Irmak’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 

- Tebrik...
Usta gazetecilerden Sevgili Fatih Özyar’ın mahdumu Muhammet İmran ile 
Şakrak Ailesinin  kerimesi Melisa ile 27 Ekim 2023 tarihinde düzenlenen 
sade bir merasimle dünya evine girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki cihan saadeti 
diliyoruz. 
- Tebrik...
Hoş geldin Emir... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan ve Versaar yöneticilerinden Sevgili Burak Özdemir’in Emir adını 
verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Özdemir çiftini ve dedelik ninelik makamına 
oturan İlyas ve Gülser Özdemir’i tebrik ediyor, Emir’e hoş geldin diyor, hayırlı ve 
uzun ömürler diliyoruz.
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan, Sevgili İbrahim Görmez’in, Rotterdam Versaar Başkanı 
Muammer Bilgişli’nin, Murat Derman’ın ve Ünsal Artuk’un rahatsızlıkları 
nedeniyle tedavi gördüklerini öğrenmiş bulunuyoruz. Hastalarımıza geçmiş olsun 
diyor, acil ve hayırlı şifalar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.
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- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili Abdülmüttalib ve Zehra Kılıç’ın kerimesi Rüveyda ile 
Erdal ve Ayfer İspir’in mahdumu Tolga, 4 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen 
sade bir merasimle dünya evine girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki cihan saadeti 
diliyoruz. 

ASLA PES ETME!

Sinan Sungur
Muhasebeci/Vergi Danışmanı

  Yeni ofisimizde her türlü finansal ve idari işleriniz için hazırız!  

Adres: Prins hendrikkade 114 a, 3071 KK Rotterdam 
Tel: 0624502436 - sungur_sinsbv@hotmail.com  -  sungur@live.nl

  Uzmanlık  alanlarımız:    
  * Finans Yönetimi  
  * Muhasebe  
  * Maaş Bordrosu  
  * Vergi Tavsiyesi  
  * Vergi Beyannameleri  
  * Her tür faturalama 

   Kimler  için?   
  * Kişisel şirketler                            
 * Şahıs Şirketleri

  * B.V.
  * N.V.
 *  VOF

  * Camiler
  * Dernekler

 *  Vakıflar

 Muhtaçlar, Mülteciler ve Savaş Mağdurları için 









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Ev * Kasların irade dışı hareket * Ruhlar. 2- Valide * İlgilendiren, ilişkin 
* Kemiklerin toparlak ucu * Asmaktan emir * Uranyum elementinin simgesi. 
3- Saç ve elleri boyamakta kullanılan toz * Özel gezinti gemisi * Abartılmış 
söz, yalan. 4- Binek hayvanı * (Tersi) İçinden su akıtmak için toprak kazılarak 
yapılan açık oluk; arık * Bir bilim ve sanat kolunda ayrı nitelik ve özellikleri 
bulunan yöntem veya akım; okul * Cet, soy. 5- Azot elementinin simgesi * 
(Tersi) buyruğa uyma * Çok olmayan * Bir meyve. 6- Kibirli * İktidar, güç * 
Potasyum elementinin simgesi. 7- Katışıksız, doğal * (Tersi) Trabzon’da ilçe * 
İç Anadolu’da babanın kız kardeşi * Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan 
bir söz. 8- Argon elementinin simgesi * Arka taraf *(Tersi) Minarenin gövdesi-
ni çepeçevre dolaşan, korkuluklu, ezan okunan yer. 9- Uzakdoğu sporlarında 
bir derece * Genişlik * Kasların istem dışı hareketi * Bir bağlaç. 10- Utanma 
duygusu * Kısa zaman parçası * Antalya’da bir ilçe * Potasyum elementi-
nin simgesi * Bir asalak. 11- Ayırt edici nitelik * İyot elementinin simgesi * 
Damarlarda dolaşan sıvı. 12- Baston * Eksik olmayan * Emmekten emir * 
Kırmızı renk * Azot elementinin simgesi. 13- Nehir * Nevşehir’de bir ilçe * Bir 
nota. 14- Oluk, arık *  Duyuş, düşünüş ve inanıştaki ayırıcı özellik * Seyrek 
dokunmuş kumaş. 15- Başka bir şeyin yerine geçen * Baskı * Şöhret, şan * 
Neon elementinin simgesi. 

Yukarıdan aşağıya: 
1- Osmanlı padişahlarına verilen unvan *  Karşılık beklemeden ihtiyaç sahip-
lerine, fakirlere yapılan yardım * Beyaz renk. 2- Abide * Galyum elementi-
nin simgesi * Kimi zaman. 3- Ekmek * Şiddetli yağmur * (Tersi) saklamayıp 
doğruca söyleme. 4-  Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz * 
Gelir getiren mülk * Alfabemizde yirmi birinci harf * Bir ajansımız * Kısaca 
metre * Alfabemizin on altıncı harfi. 5- Argon elementini simgesi * Resimde 
görülen, 13 Ocak 2012’de vefat eden Kuzey Kıbrıs’ın efsane Cumhurbaşkanı. 
6- Dram, komedi vb. eserleri sahneleme sanatı * Azot elementinin simgesi * 
İzleme. 7- Verme, ödeme * Vilayet * Kötü, fena * Utanma duygusu. 8- Po-
tasyum elementinin simgesi * Bir tür cetvel * Uranyum elementinin simgesi 
* Utanma duygusu * Azotlu besinlerin vücutta yanmasıyla oluşan, erimiş bir 
durumda idrarla dışarı atılan azotlu madde. 9- Oksijen elementini simgesi * 
(Tersi) beyaz renk * Alfabemizde yirmi üçüncü harf * Rütbesiz asker * Kükürt 
elementinin simgesi. 10- Dayatmak * Bir besin maddesi * Genel görünüş; 
imaj.11- Alfabemizde yirmi birinci harf * Kırmızı renk * Arkadaş * Giysile-
rin buruşuklarını düzeltmek için kullanılan alet.12- Futbol oyununda hakem 
tarafından görülen veya görülmeyen pozisyonların, kamera kayıtlarıyla anlık 
olarak inceleme sistemi * Nan * Tuzak. 13- Sıvanacak, boyanacak yerlere 
boyadan önce sürülen kat * Rütbesiz asker * Arının yaptığı * Kısaca metre. 
14- Hidrojen elementinin simgesi * Çabuk davranan * Tahılın tarlaya atıldığı 
andan harman oluncaya kadar aldığı durum * Mezar. 15- Haberci * Müsavi 
* Büyükanne, nene.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
31bilmece-bulmaca

BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1- KENDİNİBEĞENMEK. 2-AN 
* AMAÇ * M * SAAT. 3-DERMEK * YAMAÇ * RA. 
4-İMA * CİHAN * RAMAK. 5-MESNET * SEFER * FA. 
6-KAZ * ÖN * TAT * AL. 7-A * T * AD * Y * ATIK. 
8-TAHT * E * ALACA. 9-ALA * KM * AS * MAT. 10-M 
* NERE * OKLAVA * A. 11-ARENA * OK * ABİ * 
AR. 12-KA * KLAVYE * İPEK. 13-DUA * NAAT * Y 
* NAM. 14-TARZAN * YAREN * LA. 15-AR * KEM * 
PATİKA.
YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1- KADİM * ATAMAK * 
TA. 2-ENEMEK * AL * RADAR. 3-N * RASATHANE 
* UR. 4-DAM * NZ * T * ENKAZ. 5-İMECE * A * 
KRAL * AK. 6-NAKİTÖDEME * ANNE. 7-İÇ * H * 
N * OVA * M. 8-B * YAS * OKYAY. 9-EMANET * K 
* ETAP. 10-Ğ * M * FAY * ALA * RA. 11-ESARET * 
ASABİYET. 12-NAÇAR * AL * VİP *Nİ. 13-MA * M* 
ATAMA * EN * K. 14-ETRAFLICA * AKALA. 15-K * 
AKA * KATAR * MA.

Bulmacamızı doğru cevaplayan okurlarımız arasında yapılacak çekilişte, talihli okurumuza 1 yıllık Doğuş aboneliği verilecektir. 
Doğru cevapları dogus@dogus.nl adresine yollayabilirsiniz. Kazanan okurumuzun adı bu sayfadan duyurulacaktır...

Geçen sayıdaki bulmacanın doğru cevabını yollayan
Schiedam’dan Cüneyt Yılmaz adlı okurumuz 1 yıllık ücretsiz Doğuş 

aboneliği kazanmıştır.

 Adres  Productieweg 48 2382 PD Zoeterwoude 
 İleti: info@sancak.nl -  Web  www.sancak.nl 

 Telefon  +31(0)71 581 00 30 

Koç  Et Mamulleri B.V. 
 Hikmet Gürcüoğlu

Aslını Üretir

vleeswaren
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